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Franci ja Numažino Muitus Italija Nupigino

Panaikino Importui Kvotas, Kad 
Pakelti Tarptautinę Prekybą

PARYŽIUS, spalio 3 d.- 
Skubiai pildant Francijos pre
mjero Leon Blumo pažadėjimą, 
kad nupiginimas franko bus 
tuo akstinu, kuris mažins ga
liojusias kliūtis tarptautinei 
prekybai, Francijos valdžia 
šiandien paskelbė savo „Ofilia- 
liam žurnale” visai eiliai pre
kių numažintus muitus, šis žy
gis oficialiai laikomas 
pradžia į generalį muitų 
žinimą.

Francijos paskelbtas 
tui muitų numažinimas,
įeis galion su spalio 10 d., sie
kia iki 15 nuoš. apdirbtoms 
prekėms ir iki 20 nuoš. žalia
vai. Tokio drastiško muitų nu
mažinimo dar nėra padariusi 
jokia vyrausybė nuo pat pašau 
linio karo pabaigos, šis nepa
prastas Francijos muitų numa
žinimas importui visiškai 
keičia iki šiol galiojusį jos 
tekcionalį nusistatymą, 
met panaikinta net kvotos
tikroms prekėms, kurias išdir
ba ir pati Franci j a. Sudaryta 
kainų komisija, kuri seks kraš
te prekių kainas ir -rekomo > 
duos vyriausybei 
tų .numažinimą 
prekėms kvotų

kaipo 
numa-

impor-
kuris

pa- 
pro- 
kuo- 
tam

kuomet pastebės, kad visai ne
pamatuotai yra keliamos pre
kės ant vidujinės gamybos. Šių 
reikalų dabojimui bus paskir
tos dvi komisijos. Taipgi suma
žinami importeriams mokesniai 
už kvotines prekes. Panaikina
mi ar sumažinami kompensaci
jos mokesniai ant f tų prekių, 
kurios importuojamos iš val
stybių, turinčių žemas valiutas.

Lietuvoje Spaliu 9 
toji Bus Pačiai

Minėta •

Trys Žuvo Lėktuvo 
Katastrofoje Galutinai Priimtas Lietuvos 

Seimo StatutasROMA, spalio 5 d. — Itali
jos vyriausybė šiandien paskel
bė liros nupiginimą net 41 
nuoš. tikslu jos vertę sulyginti 
su Angli jos-Franci jos-Ameri
kos valiutinio bloko nuostatais. 
Dabar liros vertė bus 19.21 už 
doleri ir 92.21 už anglų svarą. 
Taipgi Mussolinio kabinetas 
užgyrė parėdymus paakstini- 
mui tarptautinės prekybos ir 
palaikymui žemų prekių kainų 
valstybėje. Sudarymui galimy
bių subalansuoti biudžetą, Įsa
kyta visiems nuosavybių savi
ninkams valdžios iždui sumokė
ti pinigais 5 nuoš. dabartinės 
nuosavybių kainos. Šie mokes
čiai skaitomi neva paskola val
stybei.

Taipgi pirmesnės žinios skel
bė, kad ir Latvijos vyriausybė 
reikiamoj normoj nupigino Lat 
vijos latą, o Čekoslovakija pla
nuoja nupiginti savo kroną.

nepriklausomoje 
paminėta kitaip, 
metais. Spalių 
akstiną pradėti 

tautos bara kul-

skraidė 
Jamaica

Airport ir užsimanė pada- 
mirties kilpą neatatinka- 
augštumoj skrisdamas. Su 
kartu skrido ir vienas pa-

VYRIAUSYBEI NEPASITIKĖJIMĄ TEGALĖS PAREIKŠTI 
TRIMI PENKTADALIAIS BALSŲ.

KAUNAS. — Rugsėjo 1 d. 
antrame Lietuvos 

seimo posėdyje buvo išrinkta

ba atskiras jo .narys gali būti 
perrinktas. Kalbų tvarka nu
stato, kad negalima atstovui 
kalbą skaityti iš rašto, jeigu 
seimo pirmininkas to nėra lei
dęs. Mat, kai kurių parlamentų 
praktikoje, yra buvę atsitiki
mų, kad atstovas Į tribūną at
sineša knygą kokiu nors klau
simu ir skaito jos ištisus pus
lapius, tuo budu užimdamas la
bai daug laiko. Taip pat bus ne 
galima tuo pačiu klausimu kal
bėti daugiau, kaip du kartu.

I Kelis kartus galės kalbėti įsta- 
j tymo pranešėjas ir ministerių 
i kabineto atstovas. Kiekvienas seimo

. . .. (atstovas vienu klausimu seimekuriame sis
Į gales kalbėti ne ilgiau, kaip va
landą. Tiktai jeigu seimas ras, 
kad jo kalba įstatymui yra nau 
dingą, tada jis galės kalbėti ir 
ilgiau.

Tūlas Max Stern, gyvenantis 
Rockaway Beach, L. I 
savo aeriplanu virš 
Sea 
ryti 
moj 
juo
sažierius. Kuomet jis .nusileido Įvykusiame 
visai žemai, tuomet susidūrė 
su kitu lėktuvu, kuris pamaži seimo statutui paruošti komisi- 
leidosi žemyn į airportą. Vie- ia> kuri pirmininkaujant Ant. 
toje užmušta lakūnas Stern, jo į Merkiui, statutą per savaitę pa- 
pasažierius ir paneštame aero- i ruošė ir jo projektą išsiuntinėjo 
plane skridęs mokinys. Palies
tojo lėktuvo pilotas sunkiai su
žeistas. Abu lėktuvai nukrito 
žemėn susikūlė. Vadinasi, ne
apgalvotas lakūno kvailiojimas 
baigėsi tokia katastrofa, kurio
je žuvo visai nekalti žmonės ir 
vienas lakūnas sunkiai sužeis
tas. Neatsargumo ir skraidy
mo taisyklių .neprisilaikymo 
aukos.

Šiemet Vilniaus pagrobimo 
16 metų sukaktuvės — spalių 
9-toji visoje 
Lietuvoje bus 
negu kitais 
9-toji suteikia 
naują lietuvių
taros ir tautinio Įsisąmoninimo 
atžvilgiu, kad visų tautiečių 
veikla įgautų tokią reikšmę, 
jog visam pasauliui butų aišku, 
ko lietuvių tauta siekia ir kuo 
ji gyvena, šiemet spalių 9 d. 
pasireiškia vieningumo bei pa- 
sirįžimo manifestacija. 500 vai
dintojų kuopelių Lietuvoje šie
met spalių 9 d. lygiu laiku ir 
viepa dvasia vaidins tai dienai 
pritaikintą veikalą — „Spalių 
devintoji”. Tokio vieningo są
jūdžio Lietuvoje dar nebuvo. 
Šiuo užsimojimu norėta sujung 
t.i .dabartinės Lietuvos tradici
jas su senosios Lietuvos gar
binga praeitimi. Per teatrą vie 
ningai bus parodyta, kad lietu
vių tauta siekia savo amžinųjų 
teisių, savo žemės, savo sosti
nės. Spalių 9 d. proga tas vie
ningas tautos tikslas eis 
tautą, kaip vieninga srovė, 
pažįstanti ii ei pažiūrų
mų, nei luomų>- Lietuvoje daro
mi žygiai, kad. šiemet veikalą 
„Spalių devintoji” vaidintų ir 
užsienio lietuvių kolonijos. Tsb.

seimo nariams. Atstovai del pro
jekto pareiškė savo nuomonę ir 
jį grąžino statutui paruošti ko
misijai. Komisija, atstovų pa
reikštomis nuomonėmis vado
vaudamosi galutinai statutą su 
redagavo ir jį Įteikė 
jam seimo pirmininkui 
Šakeniui.

Pildomas Pasižadėjimas.
Šie patvarkymai muitų nu

mažinime reiškia Franci jos iš
pildymą pažado sudarant Fran- 
cijos-Anglijos-Amerikos valiu
tos sutartį pirm franko nupi- 
ginimo, kad bus panaikinta pre 
kibynės restrikcijos iš Franci- 
jos pusės kaipo atlyginimas 
Anglijai ir Amerikai už jų pri
sidėjimą prie tos kombinacijos. 
Tačiau Franci j a pasitiki, kad 
jos pavyzdžiu paseks ir kitos 
valstybės, sumažindamos mui
tus Įvežamoms Į jas prekėms. 
Aišku, vienos Francijos muitų 
numažinimas dar nepašalins 
galiojusių kliūčių tarptautinei 
pci^'^ii. Franciją turės pa-

Fašistų Riaušės 
Anglijoje

LONDONAS, spalio 4 d. — 
Barikados buvo sudarytos šian 
dien Londono gatvėse ir susi
kirtimas įvyko tarpe policijos 
ir priešfašistinių gyventojų 

u. F ranciją turės pa-1 grupių, kuomet 2,500 Sir Os- 
tolimesnį mui sekti ir kitos valstybės, kurios wald Mosley vadovaujamų 
ir įvežamoms norės savo prekes eksportuoti Anglijos juodmarškinių fašis- 

panaikinimą, į Franciją. | tų parodavo per žydų apgyven
tą Londono rytinę dalį. Fašis
tus išgelbėjo 5,000 policistii 
nuo įpykusios antifašistinės 
gyventojų minios. Policijai fa
šistus atlydėjus iki Trafalgar 
aikštės, įvyko smarkus susikir- 

TIKISI GREITAI PAIMTI SOSTINĘ. PREZIDENTAS HAZA- I timas ir trijų valandų muštinė- 
NA TIKISI NUGALĖTI SUKILĖLIUS. MADRIDAS RUOŠIA- se aPie 300 sužeista, iš kurių 

SI GINTIS IR KOVOTI INSURGENTUS. 9 asmenys sužeisti sunkiai ir
nugabenti į ligoninę. Policija 

sostinę ir nugalės sukilę- suareštavo 69 asmenis. Polici- 
Vyriausybė reorganizuoja jai nuraminus riaušes, 
ginkluotas jėgas didesnės vietoje liko išdraskyti • • • V 1 • A * * * 11

Ispanijos Sukilėliai Ver 
žiasi Madrido Link

BURGOS, spalio 4 d. — Res- 
publikonizmas Ispanijoj nuga
lėtas ir gen. Francisco Franco 
paskelbtas vyriausiu diktato
rium, kurio žinion pavesta ir 
visa kariuomenė bei civilio ka
ro vadovybė. Sukilėliai tikrina, 
kad dviejų savaičių laiku bus 
paimtas Madridas, Ispanijos 
sostinė. Stiprios sukilėlių ka
riuomenės kolumnos veržiasi 
link Madrido iš trijų pusių. 
Viena pietvakarinė sukilėlių ka 
riuomtnės kolumna esanti tik 
20 mylių atstume nuo Madrido. 
Tikrinama, kad sukilėlių vado
vybės tikslas yra suvaryti ko
vojančius vyriausybės milici
ninkus į Madrido priemięsčius, 
nukirsti visus kelius pabėgi
mui ir be didelio kraujo pralie
jimo paimti Madridą. Esą to
kie planai sukilėlių.

Madrido paėmimo klausimo 
sprendimas jau neišvengiamas. 
Todėl kįla klausimas, ar pre
mjero Caballero vadovaujama 
vyriausybė pasiduos ir bėgs iš 
sostinės, ar bandys Madridą 
ginti ir jį pavers antruoju Ver- 
dunu ir Ispanijos kapinynu? 
Nuo šito Ispanijos vyriausybės 
nutarimo prigulės kiek laiko 
reikės Madridui paimti ir kiek 
kraujo turės but pralieta pir
ma, negu sukilėliai jį paims.

šį klausimą atsako Ispanijos 
vyriausybė savo pranešime iš 
Madrido spalio 4 d. Madridas 
ruošiasi gintis ir Ispanijos 
zidentas Hazana tikrina, 
vyriausybės kariuomenė

gins 
liūs.
savo

mūšio 
akme- 

disciplinos pagrindu. Lojalistusl niniai šaligatviai ir tūkstančiai 
pamokino Toledo paėmimo ko- sudaužytų bonkų, kaipo mušty- 
vos su sukilėliais. Lojalistų nėse naudoti įrankiai.
ginkluotos jėgos veikia labai Antrytojaus fašistai užpuolė 
palaidai, be reikiamos kariškos apgyventą miesto dali, 
drausmės ir be vieningo centra mušdami žydus ir daužydami 
lizuoto plano. Lojalistai šitai JU krautuves. Policija fašistus 
pastebėję, dabar reorganizuoja suvaldė, tačiau padaryta nerna- 
savo jėgas ir įveda reikiamą py nuostolių žydams, 
karišką drausmę ir vadovybę, 
kuri koordinuos visas kovas ir 
visus frontus vieno bendro pla
no kryptimi. Šitaip perorgani
zavus vyriausybės kariuomenę 
tikimasi sukilėlius nugalėti.

Lietuvos Išlaidos 
Sveikatos Rei

kalams

Amerikai
Lietuvos laikraščiai praneša, 

kad Kauno radiofonas yra ga
vęs iš vienos Amerikos radio 
stočių bendrovės pasiūlymą 
transliuoti iš Lietuvos lietuvių 
muzikos ir dainų koncertą. To
kiam koncertui 
senai rengiasi, 
ryti ypatingą 
□ei pirmojo iš

laikina- 
inž. K.

1,252.800 
globai —

ir sociali- 
ypač

Ilugsejo 17 d. 
trečias posėdis,

Įvyko

pre- 
kad
ap

radiofonas jau 
stengiasi suda- 
žymiai geresnę 
Liet, perduoto

Amerikai koncerto programą. 
Tuo tarpu projektuojama kon
certo programoje duoti skudu
čių, kanklių muzikos, solistų ir 
chorų dainas, orkestrų atlieka
mus musų kompozitorių kuri
nius. Amerika Lietuvos koncer 
tui transliuoti* skiria visą pus
valandį. Koncertas .numatomas 
rengti spalių 11 d.

------------ Lietuvoje sveikatos reikalais 
Lietuvos Koncertas Iir socialine ffloba ^pinasi val- 

stybė ir savivaldybės. Ypač 
stambias išlaidas sveikatos rei
kalų ir socialinės globos aprū
pinimas sudaro savivaldybių 
biudžetuose. Per pirmą šių me
tų pusmetį sveikatos reikalams 
savivaldybės išleido 
litų, o socialinei 
1,118.800 litų.

Sveikatos reikalų
nes globos aprūpinimas 
stambias išlaidas sudaro apskri 
čių ir pirmos eilės miestų biu
džetuose. Tos išlaidos yra ma
žesnės antraeilių miestų biudže 
tuose. Iš viso per pirmą šių 
metų pusmetį valsčių ir apskri
čių savivaldybės gavo virš 15 
milionų litų pajamų, o išlaidų 
padarė tik virš 12 milionų litų. 
Geriausia pajamos plaukią į 
pirmos eilės miestų ir valsčių 
savivaldybių biudžetus.

per 
ne- 

skirtu-

Kaune Yra 135,000 
Gyventojų

turi 135,000 
per 17 metų 
skaičius be- 
Tautybėmis 
taip pasis-

per pasku- 
užaugo nuo 
žydų skai- 
dešimtmetį 
metu Kau-

Kasmet smarkiai auga netik 
Kauno -miestas, bet jame didė
ja ir gyventojų skaičius. Tuo
jau po karo Kaune buvo tik 
apie 70,000 gyventojų. Gi da
bar Kaunas jau 
gyventojų. Taigi, 
Kauno gy ventoj ų 
veik padvigubėjo. 
Kauno gyventojai
kirsto: lietuvių yra 60,3%, žy
dų — 26,1%, lenkų — 4,1%, 
vokiečių — 3,4%, rusų — 
3,3%, kitų tautybių — 2,8%.

Lietuvių skaičius 
tiniuosius 10 metų 
58,9% ligi 60,3%. 
čius per paskutinį 
sumažėjo 2%. šiuo
ne yra per 20 gimnazijų ir spe
cialių mokyklų, apie 250 pra-j 
džios mokyklų komplektų, 21 
katalikų bažnyčia ir 12 koply
čių, 2 evangelikų bažnyčios, dvi 
.rusų cerkvės, 3 sinagogos ir 
viena mahometonų mečetė. Be 
to, yra visa eilė įvairių sektan- i 
tų maldos namų. Pramonės į-Į

1 I statutas ir buvo priimtas. Sta-
LietuVOS Generalis 1 tutas ~ ui -vra Įstatymas, ku- 

lx.OnS» lNeW YorkUliSei,mo darbas, šiame statute 
pirmiausia nustatyta nauja į- 
statymų priėmimo tvarka. Da
bar įstatymo projektų skaity
mo seimo posėdžiuose jau ne
bus. Įstatymai pirmiau bus ap
svarstyti tam tikrose seimo ko
misijose. Tačiau ir komisijose 
kiekvienas atstovas del įstaty
mo gali pareikšti savo nuomo
nę. Įstatymai seime bus svar
stomi tik tada, kai jie bus jau 
galutinai paruošti. Įstatymą 
seimui gali pasiūlyti ministerių 
kabinetas arba bent penki sei
mo atstovai.

Šiomis dienomis Lietuvos 
konsuliarinėje tarnyboje įvyko 
kai kurių pakeitimų. Ligšioli
nis Lietuvos generalinis konsu
las Karaliaučiuje Budrys buvo 
paskirtas generaliniu konsulu 
į New Yorką, o jo vieton pas- 

Li etuvos pa- 
patarėjas 

generalinis 
Budrys 

Lietuvoje,
Lietuvos lais 
krašto atva- 
kad 
prie

Seimas 
paprasta 
čiau kai

kirtus ligšiolinis 
siuntinybės Rygoje 
Dymša. Naujasis 
konsulas New Yorke 
yra žymus žmogus 
uoliai kovojęs del 
vės ir Klaipėdos 
davimo. Tikimasi, 
mažai prisidės ir 
kos lietuvių darbo.

jis ne- 
Ameri-

Planuoja Didinti
Karišką Laivyną
WASHINGTON. — Laivyno 

Departamentas siekia sustip
rinti Pacifiko pakraščių apsi
gynimo bazę ir tuo tikslu pla
nuoja įsteigti laivyno bazę Pa- 
cifike ir pastėtyti 6 submari- 
nus, tarpe 8 ir 12 laivų naikin
tojų ir padidinti dar iki 5,000 
jūreivių skaičių. Laivyno De
partamentas pasiūlys tokius jo 
planus užgirti, kuomet susi
rinks sekantis kongresas. Lai
vyno bazę siūlo Įsteigti San 
Francisco Įlankoje.

Lietuvoje Bus Stei 
giamos Darbo 

Stovyklos
Kituose kraštuose jau senai 

yra įsteigtos tam tikros dar- 
monių Kaune dabar yra 1,590; bo stovyklos, kuriose jaunimas 
ir apie 4,000 įvairių prekybos niokosi įvairių darbų. Tų sto- 
įmonių.

KIEK DIRBA ŽMONIŲ LIE
TUVOS ŽEMĖS ŪKYJE.

Lietuvos žemės ūkyje dabar 
apytikriai dirba 1 mil. 300 tūk
stančių žmonių. Tai apie 290 
tukst. pačių ūkininkų, 595 tūk
stančiai ūkininkų šeimų nariai, 
165 tukst. nuolatiniai vietiniai 
samdiniai ir 250 tukst. nenuo
latinių žemės ūkio darbininkų. 
J tą. skaičių neįeina vaikai, se
niai ir ligoniAi, kurie minta iš 
žemės ūkio, bet jame nedirba.

vykių neišvengia net karalių 
vaikai, kurie taip pat mokosi 
visokių kasdieninių darbų. Tik 
Lietuvoje ligi šiol jokių darbo 
stovyklų nebuvo. Tačiau dabar 
jau nusistatyta tokias jauni
mo darbo stovyklas artimiau
sioje ateityje Įsteigti. Tuo tiks 
lu vidaus reikalų ministerija 
jau baigė ruošti darbo stovyk
lų įstatymo projektą, kuris ar
timiausiu laiku bus perduotas 
svarstyti seimui. Galimas daly
kas, kad jau ateinančiais me
tais. tokios stovyklos bus į- 
steigtos.

Įstatymą svarstant seime, 
pirmiausia žodis bus duodamas 
ministerių kabineto atstovui, 
kuris išdėstys seimui, koks yra 
siūlomasis įstatymas ir kodėl 

j jisai siūlomas. Po to bus duoda 
, mas žodis seimo atstovams pa
sisakyti, ar tokio Įstatymo rei
kia ir ar jis yra skubus. Po at
stovų kalbų bus duodamas sei- 

i mui svarstyti tolimesnis įsta- 
' tymo likimas. Jeigu seimas pri
pažins, kad šitas įstatymas yra 
tikrai kraštui naudingas ir bū
tinas, tai jis bus perduotas čia 
pat išrinktai seimo komisijai. 
Komisija turi įstatymą apsvar
styti nevėliau, kaip per 15 die-

■ nų. Kai komisija įstatymą per
žiūri ir jame Įrašo reikalingas 
pataisas, tai tada jis antrą kar 
tą Įnešamas į seimą. Pirmiau
sia apie įstatymą kalba jį 
svarsčiusios komisijos atsto
vas, paskui ministerių kabineto 
atstovas ir po to del jo gali pa
sisakyti visi seimo nariai. Kai j 

j įstatymas yra jau pakankamai 
! aptartas, tada jį svarsto sei- 
1 mas ir priima arba dar leidžia 
i komisijai įrašyti nurodytas pa
stabas.

Jeigu įstatymas yra skubus, 
tai ministeris pirmininkas krei 
piasi į seimo pirmininką, pra-, 

j šydamas, kad įstatymas butų 
i svarstomas be eilės. Tada jis 
i gali būti svarstomas ir be ko
misijų. o tiesiog seimo visumos 
susirinkime.

Seimo Prezidiumas ir Tvarka.
Naujame seimo statute nu

matyta, kad seimo prezidiumas 
bus renkamas visai seimo ka
dencijai, tai yra penkeriems 
metams. Tačiau 10 seimo at
stovų pasiūlius, prezidiumas ar

visus reikalus spręs 
balsų dauguma. Ta
ku riems reikalams, 

kaip ministerių kabineto pasiti
kėjimui ir kitiems, bus reika
linga tam tikra atstovų daugu
ma, kurią numato Lietuvos vai 
stybes konstitucija ir kiti sei
mo įstatymai. Visi įstatymai 
bus balsuojami viešai, bet jei
gu nors 5 seimo atstovai parei
kalaus, tai bus balsuojama 
slaptai.

Nepasitikėjimo Vyriausybei 
Pareiškimas.

Paklausimą vyriausybei gali 
duoti kiekvienas atstovas, jį 
raštu Įteikdamas seimo pirmi
ninkui. Vyriausybė Į paklausi
mą turi atsakyti per 10 dienų. 
Interpeliacija gali būti paduo
ta tiktai nemažiau, kaip 5 at
stovams pasirašius. Paduota in 

seimo 
Seimas

terpeliacija išdalinama 
atstovams susipažinti.

; interpeliaciją atiduoda apsvar
styti komisijai. Jeigu interpe
liacija priimama, tai ji perduo
dama ministeriui pirmininkui, 
kuris per 15 dienų turi į ją at
sakyti. Atsa*kymą išklausius, 
duodamas žodis atstovams. Po 
atstovų kalbų ministeris gauna 
žodį, o po to skelbiama pertrau 
ka vienai ar dviems valandoms, j
Jeigu po pertraukos seimo pre
zidiumui ’teikiamas bent 15 at
stovų pasirašytas pasiūlymas 
pareikšti vyriausybei ar atski
ram ministeriui nepasitikėji
mą, tai tas pasiūlymas balsuo
jamas. Konstitucija numato, 
kad vyriausybei ar atskiram 
ministeriui seimas nepasitikė
jimą gali pareikšti trims penk
tadaliais atstovų baisų. Jeigu 
pareiškiamas nepasitikėjimas, 
tai visas ministerių kabinetas 
arba atskiras ministeris turi 
tuojau atsistatydinti. Naujasis 
seimas turės peticijų komisiją, 
kuri svarstys visas peticijas ir 
iš to svarstymo išvadų galės 
pasiūlyti arba paklausimus, ar
ba interpeliacijas arba įstaty
mo 
dar 
kalų, finansų 
jas. Tsb.

sumanymą. Be to, seimas 
turės biudžeto, užsienių rei 

ir kitas komisi-

■Gk'
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protesto prieš lenkų barbarišką teI, “ ¥
Sanraitinlg Susivienijimo Lietuvi? Amerikoje 

organas, leidžiamas kas penktadienis.

Omaras Khajjamas. Nadas Rastenis.

ruBAjaTaiS. E. VITAITIS — Redaktorius, 
307 W. 30-th St., New York, N. Y.

būti<> Vjri raitai skiriami „Tėvynei” turi 
atūžiami Redakcijos vardu ir turi būti su au
toriaus paraiu ir adresu. Prisiunčiamus raštus 
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko- 
raapondencijos, eilės, pranešimai ir tt., naiki
nama ir autoriams negrąžinama, jei nėra pri- 

_ dėta palto ženkleli? j? sugrąžinimui.
....... ................ . ...... , i ... i." ,,

VILNIAUS VADAVIMO DIENA
šiandien, spalių 9 d., sukanka 

šešiolika metų kai Lietuvos sostinė 
Vilnius ir trečdalis Lietuvos terito
rijos vergauja \ aršu vos militaris
tini is.. Jau Šešioliktu kartu, metinių 
Vilniaus pagrobimo sukaktuvių 
proga, visa lietuvių tauta vieningu 
balsu primena pasauliui, kad pik-

tautiniai nžgirtą banditįšką žyg|. 
Šešioliktu kartu visa lietuvių tau-

sintojams, kad ji savo sostinės am
žinai neišsižadės ir visomis išgalė
mis sieks ją atvaduoti.

Šiemet Vilniaus pagrobimą pri
simename žymiai skaudesnėmis šir
dimis. .negu kitais metais. Piktoji 
mirtis Vilniuje išplėšė iš gyvenimo 
vieną žymiausių lietuvybės palaiky
toju — Dr. Danielių Alseiką, kuris 
nenuilstančiai ir drąsiai kovojo už 
lietuviu tautinius reikalus Oku puo

šė <u okupantais, savo past tuzinui ir 
pasišventimu Vilniaus vadavimui 
buvo pavyzdžiu kitiems lietuviams.

"'Pagaliau, šiais metais žiaurusis 
okupantas nesidrovėjo naudoti pa
čias barbariškiausias priemones lie
tuvių tautinio veikimo smaugimui, 
lietuvvbė.s naikinimui. Kuone visos 
lietuviu mokvklos, visos kultūrinės

.niaus lietuvių spaudai uždaryta 
burna, kad ji negalėtų niekam pra
nešti apie Varšuvos militaristų bar
ba rišku* žygius visoje Okupuotoje 
Lietuvoje. Šimtai geriausiu ir la
biausiai pasišventusių lietuvybei 
tautiečiu išterorizuoti, iŠ savo gim
tinių vietų išblaškyti, sumušti, kiti 
net nužudyti. Kokio tm-oro prie
monėmis yra persekiojami ir smau
giami Okupuotos Lietuvos lietuviai,

nepajėgtų.
'' Dūkstantis lenkas, tačiau, klys

ta!’ manydamas, kad jis kraštutinio 
barinirizmo priemonėmis sunaikins 
lietuvybės dvasią ir užgesins tauty
bės jausmą pavergtų lietuvių krū
tinėse. Pasirįžusią gyventi tautą 
jokia pasaulio galybė negali sunai
kinti, jei lient išžudyti] visus tos 
tautos žmones. Galima laikinai vie
šą tautinį judėjimą sulaikyti, nu
slopinti. bet sunaikinti jo niekas 
negali. Menkiausiai progai pasitai
kins .slopinamas judėjimas dar ga
lingesne sriove * išsilieja. Kiekvienas 
į požemius .nustumtas judėjimas 
darosi galingesnis, smarkiau plečia
si ir stipresniu išauga. Visi pri-

galia, kad šitos tiesos prisiminti 
nepajėgia. Taigi visokios Varšuvos 
riiilitaristų pastangos nepajėgs su
naikinti gyvos lietuvybės dvasios 
Okupuotoje Lietuvoje.

*: . .5 Šiais metais ir visti lietuvių tau
ta privalo žymiai daugiau susiru- 
pjtUti Šelpimu ir gelbėjimu kanki- 
ųąiuų. musu brolių, negu kitais me- 
tąis., Juo labiau dūksta sužvėrėję 
okupantai, juo žiauriau kankina ir 
smaugia kiekvieną tautini pasijudi- 
nfiiią musų tautiečių Okupuotoje 
LįeĮųyoje, juo didesnę moralę ir me
džiaginę pagelbą mes turime teikti 
kankinamiems musų broliams.- -.Be 

lietuvių tautos pagelbos Oku- 
p'uoTtiš Lietuvos lietuviams butų ne
įmanoma kovoti su okupantui tero
ru; "

Amerikos lietuviai irgi nepri- 
tąlftmė atsilikti nuo kitų tautas da
lių Vilniaus vadavimo kovos fron
te. Visi privalome skaitlingai lanky
tis į Vilniaus pagrobimo sukakties 
minėjimui parengimus, visi privalo
me prisidėti savo balsu pareiškimui

ręrą Okupuotoje Lietuvoje ir kiek- studentams pasitęįrauti, ar negalĮĘ- 
'.įtna? išgales privalome me- tų įr jie gauti atatinkamus kreditus
džiaginiai paremti pavergtus ir ko- 
vpjančius už Vilniaus atvadavimą 
musii brolius. Tegul galingai per- 
vjsą pasaulį nuskamba Vilniaus va
davimo Himnas ir tegul to Himnu 
žudžius seka musų realus darbai.

----- o-----
SLA. NARIŲ DĖMESIUI

Pereitą savaitę SLA. Jubilie
jaus Komisija išsiuntinėjo visoms 
SLA. kuopoms ir atskiriems veikė
jams SLA. Auksinio Jubiliejaus 
Albumo keturis pavyzdinius pusla
pius, kad visi SLA. nariai turėtų 
progas pamatyti kaip ištiktųjų Al
bumas išrodys. Tais pavyzdiniais 
puslapiais suteikiama galimybė S. 
L. A. veikėjams supažindinti ir pla
čią visuomenę su leidžiamu SLA. 
Jubiliejiniu Albumu. Dabar visų 
SLA. kuopų veikėjai galės parodyti 
savo kolonijos profesionalams ir 
biznieriams kokiu ištik ru jų Albu
mas bus. kad kiekvienas geros va
lios lietuvis galėtu patekti į šį isto
rini Amerikos lietuviu Albumą.* c

Kartu su pavyzdiniais Albumo 
puslapiais išsiuntinėta ir komisijos 

jų narius ir veikėjus. Todėl prašo
mi SLA. kuopų sekretoriai atkreip
ti rimto dėmesio i čia minimą siun
tinį ir taipgi prašomi išpildyti visa 

ptb jo veikėjų ir visų narių. Pir
miausiai kiekvienos kuopos sekreto
rius privalo tą siuntinį nusinešti į 
sekamą kuopos susirinkimą, ]>avyz- 
dinius Albumo puslapius parodyti 
visiems nariams, o komisijos atsi
šaukimą perskaityti susirinkime.

Kiekviena kuopa turėtų nutarti 
prisidėt prie Albumo išleidimo, ku
rios dar to ligi šiol nepadarė. Taip
gi kiekviena kuopa turėtų išrinkti 
kelis veikėjus, kad jie su pavyzdi
niais puslapiais atsilankytų pas 
kiekvieną tos kolonijos lietuvį pro
fesionalą, biznierių ir visuomenės 
veikėją ir pakalbintų juos duoti sa
vo atvaizdus įdėti į Albumą už kli
šės padarymui ir Albumo suteiki
mui nustatytą minimalę užmokestį. 
Taip pat pakalbinti visus geros va
lios lietuvius užsiprenumeruoti Al
bumą, kurį dabar galima gauti tik 
už $2.50, taigi beveik už pusę tos

dinus. Atvaizdus į Albumą galima 
rinkti ligi lapkričio 22 d., š. m., o 
prenumeratas galima rinkti ligi 
lapkričio mėnesio pabaigai, 
sija .stengsis Albumą išleisti 
goję šių metų.

Gerbiami SLA. veikėjai

Komi- 
pabai-

ir visi 
nariai, turime prieš save labai svar
bų ir reikšmingą darbą, kurį priva
lome sėkmingai baigti. Todėl visi 
su remkime pečiais ir kuo tik kas 
galime prisidėkime prie to darbo. 
Tai žymiausias SLA. Jubiliejinių 
Metų darbas, kuris pasiliks musų 
veikimo veidrodžiu ateinančioms 
kartoms. Todėl visi stokime į SLA. 
Auksinio Jubiliejaus Albumo išlei
dimo darbu frontą. K C

, . ----- o-----
REIKŠMINGAS LAIMĖJIMAS

Su pradžia šių mokslo metų 
pirmaeilis didžiausias Amerikos 
universitetas — Columbia Univer
sitetas New Yorke — įvedė lietuvių 
kalbos kursus lygiais kreditais su 
kitomis kalbomis. Įvesta trys kur
sai: filologinis, lietuvių literatūros 
ir praktiškas kalbos mokymasis. 
Šiuos kursus lankantieji Columbia 
Universiteto į r gal net kitų univer
sitetų .studentai gaus atatinkamus 
[kreditus, kaip kad gauna kitas kal
bas besimokvdami.

Tai reikšmingas laimėjimas lie
tuvių kalbos pripažinimui augštojo 
mokslo srityje. Vadinasi, lietuvių 
kalba svarbiame Amerikos univer
sitete pripažinta lygia kitų tautų 
kalboms ir literatūrai, kurių Ame
rikos univei^sitetuose mokinama. 
Todėl linkėtina, kad šiuos kursus 
lankytų visi Columbia Universitete 
besimokinanti lietuviai studentai. 
Patartina ir kituose New Yorko

Lkiiiversitetuose . besimokinanti e m s 
i- ar negalfį-

už mokymąsi šiųpsę lietuvių kalbos 
kursuose. Šių kursų vedėjas, Dr. J. 
Rimavičiųs, spėja, kad atatinka
mus kreditus galės gauti ir kitų 
universitetų studentai, kurie šiuos 
kursus lankys.

Šia proga pravartu pažymėti 
tas faktas, kad lietuvių kalbos kur
sų įvedimui Columbia Universitete 
konkretis planas issįvystė SLA. 
Sekretoriaus Dr. Viniko ir „Tėvy
nės” redaktoriaus Vitaičio. pasitąyi- 
me su Columbia Universiteto profe- 
siorium Clarence A. Manning 1935 
m. rudeniop. Vėliaus , prof. Man- 
iiiing parašė oficialį laišką Dr. Vini- 
kui, kaipo SLA. Sekretoriui, ir tas 
laiškas perskaitytas ir apsvarstytas 
SLA. Pildomosios Tarybas suvažia
vime kovo 2 d., 1936 m., nutariant 
visomis Susivienijimo išgalėmis tą 
lietuvių garbei ir .naudai žygi pa
remti. SLA. Centras, ką galėjo, 
tuo reikalu padarė. Taipgi su tuo 
laišku Dr. Vinikas kreipėsi ir į ki
tas kultūrines draugijas, kurios 
taip pat savo, dalį atliko. Ir šiandien 
turime didžiausiame pirmaeiliame 
Amerikos universitete! Įvestus lietu
viu kalbos kursus.

Linkėtiną, kad Nėw Yorko uni
versitetuose besimokinanti,, lietuviai 
tinkamai įvertintų šįii kųtsų svar
bą ir reikšmę ir jubs skaitlingai 
lankytų.

r—.
NERIMTAS IŠSIŠOKIMAS

Tenka daugiau nei stebėtis, 
kuomet ilgametis visuomenės veikė
jas ir dar profesionalas-inteligentas 
.nuvykęs Lietuvon stengiasi Ameri
kos lietuvių kulturinį veikimą su 
purvu maišyti. Taip pasielgė šią 
vasarą nuvykęs Lietuvon čikagietis 
adv. Jonas Bagdžiunas-Borden. Jis, 
anot „Amerikos”, Lietuvos spaudos 
atstovams pareiškęs, kad „Ameri
kos lietuvių laikraščiai... tai ne laik
raščiai, bet pamazgų duobės...” 
Taip p. Bagdžiuno pareiškimą at
pasakojęs „Liet. Aidas” (mes to 
„Liet. Aido” num. negavome).

Šitokis išsireiškimas apie visą 
Amerikos lietuvių spaudą be jokios 
išimties yra labai nesąžiningu mu
su laikraščiu išniekinimu. Kiek
vienas rimtas visuomenininkas pri
pažins, kad nemaža dalis Amerikos 
lietuvių -laikraščių yra rimtais, šva
riais ir kultūringais visuomenes or
ganais.

Labiausiai mus, tąčiau, stebina, 
tai tokia ląilęrąštinė etika tų Lietu
vos laikraštininkų, kurie v tokį ne
rimtą ir nepamatuotą Amerikos lie
tuvių spaudos išniekinimą rado rei
kalingu skelbti. .

——o----
Congressional, Record tabėlė iš 

balandžio 1 d., 1936 m„ parodo, kad 
Jungtinėse Valstijose 64,057,760 
asmenų pilnai ar dalinai, tiesiogi
niai ar netięsįoginiai gauna pragy
venimą iš valdžios. Į( šią skaitlinę 
įeina visi ir visų valdžios dalių val
dininkai ir visi valdžios užlaikomi 
ir šelpiami asmenys. Vadinasi, arti 
pusė Jungt, Valst. gyventojų gauna 
pilnąi ar dalinai pragyvenimą pilie
čių mokamais mokesčiais.

—0—.
Apskaitlįuojama, kad šiuo lai

ku 331-3 nuoš, visų visuomenės pa
jamų Amerikoje eina .įvairiems mo
kesčiams, kuriais palaikoma val
džios aparatas ir visi valstybiniai 
reikalai. Taigi vienas trečdalis visų 
visuomenės pajamų, tiesioginiais ir 
.netiesioginiais mokesčiais paimama 
valstvbės reikalams. Sakysim, žmo
gus uždirba $600 į metus tai $200 to 
uždarbio eina valstybės palaikymui, 
nors jis tiesioginių mokesčių val
džiai nemojia. Tuos $200 sumoka 
netiesioginiais ant , pragyvenimo 
reikmenų uždėtais mokesčiais.

. —o
American Factfindor^.. Institu

tas apskaitliuoja,. kad kepalas duo
nos esti apdėtas skirtingais mo- 
kesčiaįs .(taxes) , tjio laikotarpiu kai 
.nupiaujarpi kviečiai ir iškepta duo
na pasiekia naudotojo namus.
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(Tąsa)
XLIV

Jei Siela Dulkes nusikračius gali
Nuoga nulėkti į žvaigždėtą Šąli.

Be amžinos gėdos — ar <ie gėda jai 
Čia suvaržytai vargą vargti Moly ?

XLV
.Čia tik laikinis pakeleiviu Butas, 
Kur dieną ilsis Mirčiai paaukotas

Sultanas; jam pakilus eiti, Myris
Jį kerta — ir, aure, jo vietoj kitas.

XLVI
Nėra pė baimės kad rastų kas spragą,
Kai mes čia baigsim savo Būvio vagą;

Barstys kaip barstė Burbulus, kaip mudu,
Praamžis Saki iš Gausybės Rago.

XVVII
Kai aš. ir tų galiaus išeisim gultų,
Šį žemė suksis, ak, daug, daug mėtų;

Jai musų žygiai tiek tikrybėj reiškia
Kiek akmenaitis jurą įsiūbuotų.

IŠ

IŠ

XLVIII
Minulės butą, ir minutės laikąs, —- 

šulnio kilus — tyruose minta takas;
Ir Karavanas, štai, jau atvažiavę, 5 •

niekur — ten ir grįsta. Na, lik sveikas!

XLIX ; ’
Ar paaukosi Laiko norę biskelį, , .,
Slaptybėms Būvio — tiktai greitai, Brolį!

Gal plaukas Melą nu0 Teisybės skiria
Kokia Galybė tvarko šį Pasaulį?

Gal
Gal

Gal

plaukas skiria Melą ir Teisybę;
tik Alįfas žino tą Slaptybę — , ..
Gal ją ištirtum — ir tuttus surastum: 
ir valdovo patirtum' Galybę.

L!.
Kurio Esybė veda Būvio Veną .: ,
Merkuro pulsu per kiekvieną kuąą, -

Jr keičia formą Mėnuliu, ^ąvimi;
Jie mainos, nyksta — Jis gi nėsimaino.

LII ,
Minutė spėta — ir akis jau. mato, 
Kaip Amžinybė suka Dramos. Ratą;

šią Dramą amžių laiko praleidimui
Jisai sukurė ir per amžius stato.

Lilį .
Ir jei veltui akim šįą žemę juosi,
Ir jei į Dangų tik yeltui beldėsi, , 1

Šiandiena, kai dar Tu esi vįą Tu dari
Kas bus Rytoj, kai Tu ne Tu jau busi?

. LIV
Tad neeikvoki savo,trumpo bąįįo;
Nevesk ginčų apie. Viską ir Nieką; . .

Neliūsk šios žemęs vaisių, nerągayęs: 
Geriau juokauk ir gerk Vynuogių Sunką.

, LV ...... . 
Žinai, o Drauge, kėliau linksmą, puotą 
Vestuvių, kai vedžiausi antrą kartą;

, Bergžduolę saiko Priežastį pametęs, 
Vedžiau aš Vyno Dukrą Vainikuotą.

„Yra-Nėra”, braižiau ne vieną dieną; , 
„Augštyn-žemyn”, lipiau per Mokslo Sieną:

Bet iš visko ką kas matuoti gali,
Aš matavau giliai tik Taurę Vyno.

LVII
Ak, žmonės sako aš esąs Didvyris,
Nes Kalendoriuj pamainų padaręs.

Iš Kalendoriaus aš tiktai ištrypiau —
Ryte negimęs, vakare numiręs.

LVIII
O kartą Durys Užeigos praviro,
Išėjo forma Rojaus balto vyro, j

Su indu ant peties, ir siūle gerti —
Aš gėriau, gėriau Vynuoginę Girą.

Ir ši Gira sėkmingai,. jau .ne, kartą, 
Septyniasdešimt-dvf sektas sukirto;

Alkemiška jėga Gyvybės švinas, 
Trejopai lietas, tyru auksu virto.

- j p-:
Kuomet Mahmudas Didis Allą gynė,
Per plačią juodą betikiu kaiminę, .

Kuri kankino musų Sielas Baime,
Kardu ugningu kelią prasiskynė.

LXI
Jei Dievas ugdo uogas skysčiams Vyno,
Tai kam jje Virkščią nedorai vadina?

Tai Lęimės Diegas, argi ne? Sakykit.
Jei Prakeikimas, kam ją pasodino?

. LXII
Turiu, turiu aš gėrmus užmiršti,
Arba, iš Baimės mirus degti karšty,

Arba iš Vilties Ten iš čia nuvykus
Skanesnę Taurę didingai išversti.

o i. .. ..... .. WJI .
•pt Rojąus Laime, p Tamsybės Jėga’
Tik tiek mes žinom — musų dienos bėga!

Tik tiek mes žinom, o daugiau tai nieko 
Gėlė pražydus amžinai užmiega!

, (( jųąv , ,(n.
Argi nekeista? Jau pulkai, be noro,
Iš čią išėjo už Tamsybės Baro:

Negrįžo niekas apsakyti Kelio, 
Kurio ieškoti jau ir mudu varo!

Ir Apreiškimai Pranašų, Levitų,
Ir Pranešimai Daktarų Mokytų,

Tįk Pasakaitės, kurias jie išbudę 
Bendrams pasakė, ir nuėjo gultų.

LXVI
Kad apie Mirtį žodį sužinojus,
Siunčiau aš Sielą į audras ir vėjus;

Ir ji sugrįžus man tik tiek pasakė:
„Pati esu aš ir Pekla ir Rojus!”

LXVII
Kas Rojus? — Sapnas būvio augštumoje;
Pekla? — Gyvybės atvaizdu kaitroje,

s Tvane Tamsybės, — iš kurios mes patys, 
Iškylę Auštant, grįžtam prieblandoje.

LXVIII
Mes niekas kitas, kaip tiktai užburtas 
Pilkų šešėlių Panaktinis Ratas, 
, Kuris keliauja apie Saulės Lempą, 
Kurią palaiko Scenos Mecenatas.

LXIX
•t

Tą svarbų žaislą nuolatos Jis veda
Ant šachmatinės Dienų-Naktų veido: 
. čia, tėti kilnoja šachmatus, nukerta, 
Ir vis po vieną vėl į Spintą deda.

LXX
Bolė mesta tai „Už” tai „Prieš” įkrinta,
Ir kur ji puola, ten Lošėjas krinta;

Ir Jis, kuris tave į žaislą stūmė,
0, Jis supranta, Jis viską supranta.

LXXI
Slankusis Pirštas rašo, it užburtas, ,
Ir slenka; nei Malda nei jokis Protas

Jo negrąžins ištrinti anė žodžio,
Ir tavo verksmas neišplaus nė jotos.

LXXII
šį kniupščią Bliudą jie Dangum vadina;
Po juo mes vargstam, baigiam savo Dieną:

Nekelk nė rankų melsti jo pagelbos — 
Jis tiek kiek mudu gali ir tiek žino.

LXXIII
Jie pilką Molį pirmą dieną mynė
Paskiausiam žmogui, Manta pirmutinė, .

Pasėjo Piutės galui, ir parašė ę ę
Paskiausiai Dienai Išdavos skaitlinv-

LXXIV
Vakar sukurė šiandieninį Maištą, t . .
Rytojaus Tylą, Džiaugsmą, Meilę, Kerštą.,

Gerkšnok! — Kas žino ko, iš kur atėjom 
Gerkšnok! — Ryt eisim vėl į kitą kraštą.

,LXXV
Aš tiek sakysiu — man tikrai atrado,
Kad per sparnuoto oro žirgo sprandą

Sietyną ir Jupiterį Jie metė
Į mano Sielos-Dulkių pirmą Pradą.

f

LXXVI .... ... £
Jei žalios Virkščios siekia mano Kraują,
Na, lai Dervišius iš manęs juokauja —

Iš mano Plieno tesidaro Raktą
Ir atsidaro sau žinyčią naują.

LXXVH .
Aš tiek žinau: ar Meile teks suvysti,
Ar Piktumu priseis tyliai užgesti,, —

Geriau žariją Užeigoj matyti, 
Negu žinyčioj Ugnies neišvysti.

LXXVIII
Kas iš bejausmio nieko panorėjo
Sukurti sąjausmingą Ką, vilkėją _ v _

Užginto Džiaugsmo Jungo, ir dar Baudą 
Už suklupimą amžinai uždėjo?!

(Daugiau bus)

*



Parašė Nadas Rastenis.

Tyliai Vilija banguoja, verpetus j jurą neša?; : 
Tyliai vargsta senas Vilnius, velka jungą seno priešo. 
Gėlės vysta, lapai krinta, tik migiai kai kur dar želia.4 
Štai ir vėl praslinko metai — štai ir vėl Derinta* Spalio! 
Medžiai plinka, saulė slapstos, šaltas* vėjas' viską šluoja, 
O mozūrai musų brolių arklius, karves sekvestruoja... r

Tyliai vargsta musų broliai —dar tyliau sesutės verkia; 
Ašarėlėms skalsiai laisto lauką, daržą, sodą, pirkią.
Nėr kam guostis, nėr kam skųstis, o vargų, vargų be galo: 
Lenkai, gyvulius išvedę, jau tuščius aruodus valo!
Ak, nebus ir vėl duonutės, o ilga žiema ateina. 
Bulvės, grikiai nederėjo. Oi, badu vėl mis šeimyna.

Kiek mokyklų uždaryta, kiek spaudos sukonfiskUota 
Kiek kalėjimuose pusta, kiek mirties busme nušluota! 
O nūnai Varšavos šlėktos naują „provą” sugalvojo 
Ja „ nenuoramas” pasienių trems i tamsiąją Lenkiją. 
Ir dabar jau, atsikėlę ryto aušrai neprašrituš, 
Rasim sesutes ir brolius i Lenkiją išvarytus...

❖ ❖ ♦ - ••

1 14- likau* litukų artoju — ariau, sėjiku; pioviau šienai..
- ,■ i ... * ♦ ❖ <

Ak,- dabar tą* juodą5 žemę, mario prakaitu šlakstytą, 
Ašariitris, krauju- aplietą, Varšavos tranai apspito. 
Vilnijos laukų' gėlyną pienį, rugiagėlę, kmyną, 
Ėamurfkiti/ agūdriėlę — nelabieji'lenkai mina! 
Mario teriškę piktieji Atėjūnai dabar valdo — 
iftano'brolius pančiais kausto, jų tėvų dainas nutildo...

Tyliai Vilija banguoja, verpetus j jurą neša;
Tylihi vargsta musų broliai... tyliai keikia žiaurų priešą... 
Križdaši suėję vyrai, šnabždasi būriais jaunuoliai;
Pritaria5 laukai ir girios lietuvių drąsuolių valiai... 
Ąžuolynas duosiąs buožes, o kuolus žadąs pušynas; 
Slėpsiąs lietuvius eglynas — lenkus laidosiąs dumblynas...

Tyliai vargsta senas Vilnius, bet per amžius vargt nemano 
Rengias' vyti į Varšavą pasalingą „prošepaną.”
Tyliai vargsta Vilniaus kraštas... Laukia Gedimino žodžių... 
Tada kils visi kaip vienas, nuo Suvalkų iki Vidžių...
Ir išguls šlėktas i pliką, nederlingą Mozuriją, — 
Lai tenai už pečiaus tupi, ir nelietą buizą ryja!...

Tretieji Kražiai Vilniuje
(15 metų sukaktis)

Dvidešimts penki jau metai, kai, su ašara ant veido, 
Tėvas, brolis, dvi sesutės man’ iš tėviškės išleido. 
Stagalienai, Švenčionėliai, Vikrius, Varšava; Bėrimas, 
Bremenas, ir „Rhine” garlaivis, okeano vandenynas, 
Ir, Amerika — tai mano žygis i Pasauli Naują, — 
Kur mus broliai, laimę radę, semia auksą pilna sauja...

Dvidešimts penki jau metai! Bet atsimenu tą kraštą, 
Kur gimiau; — kur musų broliai šiandie velka lenkų naštą. 
Kas galėtų •neatminti to jaunų dienų Pasaulio’— " 
Soduos skęstančių bakužių, medžiuos mirgančio kaimelio... 
Ežerų, upelių, girių, lazdynų, žaliųjų gojų, 
Ir plačių laukų, kuriuose vaikas jau buvau artoju.

Iš Rytų ir Vakarų linkui išvariau aš pirmą vatą — 
Ir dabar aš Vakaruose, o Rytams krūtinė dega!
Ten ganiau žąsis, išmokau A; B, C, laukuose bandą" 
Raliavau; ten ir šiandiena mano greitos mintys skrenda. 
Kaip tiktai akis sumerkiu, prieš manė šešėliais pinas 
Tie keliai ir tie takeliai, ir jaunimas kaip gėlynas’

Prieš pavasarį tėtušiui į strėnas diegliai įstrigo; 
Sniegas ir ledai sutirpo — jis dar vis keiitėjo lijją. 
Vituriams sučyruliavus, kaimynai — šyvoką, sarti 
Pasikinkę — išgurėjo kožnas savo žemė arti.
Bet tėtušis tik ant kriukių gali pereiti per kiemą. 
Mama tankiai ašaroja, — mus, vaikus, net šiurpas ima.

Po kelių dienių tėtušis kiek sveikatoj pagerėjo — 
Mama vedė diktą bėrį, tėvas su loriulriu rėpliojo, 
Aš gi, dvylikmetis bernas, susitūrsinęs, uždusęs, - * 
Vilkau sunkią seną žagrę pirmon dirvon, link Palūšės. 
Štai jau bėris pakinkytas. Tėvas varo sumetimą.. 
Vos apvarė vaga-kitą, ir susmuko į arimą...

Pirmą vagą išvariau aš iš Rytų Vakarų linkui — 
Ir pradėjau žemę arti, vis aplinkui ir aplinkui.
Tėvas su mama sustoję į mane kiek pažiūrėjo, 
Kaip jų berno plonos kojos apie žagrę strapliojo.
‘Apsiverkę, atsidusę, širdžia sužeista, be žado, 
Jie mane paliko arti, ginti namiškius nuo bado.

Po pietų pradėjau arti, ir ariau iki sutemo — 
Maloni tamsa užklojo vaiko suknistą arimą... 
Vakarienė. Plumpt j lovą... Vėl rytai paliejo vašką; 
Saulė teka, laikas keltis... Visi mano kaulai braška.... 
Bet keliuosi, ir kaip vyras noriu atstatyt krutihę— 
Visas mano kūnas skauda, rankų raumenys sutinę...

Vėl ariu. Arklys žingsniuoja, prunkščia, nešasi* kaip vėjas — 
Paskui jį ir žagrę virpa jau antros dienos arėjas.
Rankos kruvinos, pūslėtos; veidas prakaitu rasoja;
Tai vaga; tai per arimą, Sukas koja aplink koją. 
Į mane ištolo žiuri kelios kaimo moterėles, 
Ir nuo veido visos braukia ašaras kampu skarelės.

Su vargu suknisus lauką, kitas vargas prasidėjo:
Iš manęs likimūi reikėj padaryti ir sėjėją.1 
Šniurą-kitą avižomis kaimynai dar man apsėjo;
Bet paskui aš pats jau sėjau — ir su vėju ir prieš' vėją 
Avižas, miežius ir žirnius bei pupas šiaip^-taip7 pabėrus, 
Sėmenis kai .reikėj sėti, bėgau vėl pas kaimb vyrūs.

Vienas turgun išvažiavęs, kitas vieši pas kaimyrią- 
Trečias kalvėj# užtruko, ir negaunu ariė rietib.
Dirvoje bėris, akėčios, ir linų’grūdų niaišfelis, ’* 
Ir aš pats guliu ant žemės, veidas į grumtus* įšalęs.
Rankos gniaužo juodą žemę, pro* pirštus šmoteliai’ byu’s* —- 
Byra ašaros lietumi mažamečio darbo vyTO...

Girdžiu balsą Tai motušė, prisiartinus ištyko, 
Klausia, „Kas tau? Ar, sūneli, kas negero atsitiko'?” 
Aš, gukčiodamas, „Mamytė... sėrrienis paŠČti TdikaS... 
Grūdas smulkus... vėjas pučia... lenkas' dar esu sėjikas... 
Kito negalėjau gauti...” Mama tarė, „Šėle, vaikeli:..
Kaip jau bus, taip bus, jėi Dievas skyrė mums’ vargingą dūlį.”

Ėmiau sėti. Gintariniai trupinėliai veikiai sprūdo-:.. 
Iš tarpupirščių pagavęs, vėjas1 blaškė smulkų grūdą.. 
Kai linai pradėjo dygti, skausmas’ strigo’ į* krūtinį — 
čia prapleikė, čia verpetas, teri diegelių šepetynė... 
Bet linai geri išaugo. Taip aš iš dienos į dieną,

1 Spalių 1 d. suėjo lygiai 15 
metų, kai lerikai okupavę Vil
nių padarė dideles skerdynes, 
pogromą4,- pHeš lietuvius moks
leivius, niažūs vaikus, berniu- 

’kus ir margaites. Tas pogro
mas tada buvo vadinamas Tre
čių Kražių, vardu.

Tebus lėista šių liūdnų sukak 
tuvių proga priminti Amerikos 
lietuvių visuomenei tai, kas 
btivo prieš 15 metų. Nesunku 
man prisiminti tuos įvykius, 
nes pats buvau tuo laiku Vil
niaus lietuvių gimnazijos moki
niu, pats pergyvenau pasibaisė
tinas valandas, pats, kaip ir 
kiti4 mano draugai, beveik tris 
savaites1 nešiojau mėlynes ant 
savo kūno nub skaudžių lenkų 
smūgių... Aš tačiau buvau nu
kentėjęs mažiau, negu dauge
lis'kitų mano draugų, kurie pa
tys negalėjo pareiti iš pogro
mo vietos, kuriuos turėjome 
parvesti, ar net ir neštmai neš
ti:?.- .

Kaip yįsi okupantai, užėmę 
kur|. ( nęrs kraštą, stengiasi 
„vykdyti savo planus, kelti už- 
-kariautb. krašto kultūrą”, taip 
ir Želigovskio atvesti lenkai 
savo „planus vykdė” ir tebe
vykdo:..

1920 metais, lenkams Vilnių 
pagrobūs, lietuviai Vilniuje be 
.kitų mokyklų turėjo dvi gim
nazijas ir mokytojų seminari
ją. Viena gimnazija, mergaičių, 
tuojaū buvo likviduota, lenkai 
uždarė ją be jokių ceremonijų, 
b' Koedukaciriė gimnazija ir 
mokytojų seminarija susiglau
dusios vienuose rūmuose, prie 
garsios Lukiškių aikštės, varė 
savo darbą. Lenkams tai labai 
nepatiko. Ir jie sumanė vienu 
žygiu likviduoti šias dvi kultū
ros įstaigas. Beje, tuose pat 
rūmuoše buvo prisiglaudusi pa
vyzdinė pradžios mokykla, bu
vo kursai suaugusiems, scena 
ir sale įvairiems parengimams.

.Okupantai sumanė tat atim
ti' iš lietuvių tuos rumus, iš- 
mfestr visas kultūrines įstaigas 

;gatvėn, kitų rūmų neduoti ir 
tuo budu patys lietuviai likvi
duosią Šavo mokyklas... Lietu
viai'' tai* gerai suprato ir pasirį- 
žo ginti savo* šventus kultūros 
romus; Eėnkai rašė .raštus po 
raštų įsakydami išsikraustyti 
iš tų romų,- kurie lietuviams la 
bar daug' kaštavo. Perėmus 
juos iš vokiečių okupacinės val
džios;- prie kurios buvo ten li
goninė, teko'juos remontuoti, 
taisyti, tvarkyti. Ne vierias A- 
merikos lietuvių' doleris buvo 
padėtas tų romų sutvarkymui. 
Lietuviai raštų’ .neklausė. Iš ru- 
■mį nėjo; nes nebuvo kur eiti, o 
tenkamgr romai nereikalingi bu
vo! Tuščių namų Vilniuje buvo 
ir tebėra ligi šiol* pakankamai.

Kai lietuviai nepaklausė raš
to, pradėjo grūmoti sriiurtu. 
Ką^ihariė ir galvojo tais laikais 
mūšų mokytojai, man sunku 

butų pasakyti. Tačiau mokslei
viai, pajutę artėjant pavojų 
musų mokslo židiniui, tarėmės 
ir rįžomės rumus ginti nuo 
okupantų. Męs .buvome įsitiki
nę, kad lenkai rūmų neatims, 
jei kas nors tuose romuose bus, 
jei bus ten pilna moksleivių. 
Priešpietinėmis valandomis mo 
kėši' gimnazistai, popietinėmis 
valandomis sueidavo mokytojų 
seminarijos auklėtiniai,į ir pa
vyzdinės mokyklos . mokiniai.

M M'

Nebuvo tarpo, kad rūmai butų 
tušti.

Nors nuotaika buvo nerami, 
dangus niaukstėsi, tačiau nie
kas netikėjome, kad lenkai im
tų mus, esančius romuose, va
ryti laukan...

Tik 1921 metų spalių 1 d. 
mums, gimnazistams, į namus 
parėjus, pasklido po miestą ži
nia, kad lenkų žandarai apsu
po lietuvių gimnazijos romus... 
Visi, kas tik kaip galėjome, 
greičiau bėgome prie gimnazi
jos! Viduje buvo susirinkę se
minaristai ir mažieji pavyzdi
nės mokyklos vaikai. Juos išeiti 
leido ir varė laukan, tačiau mu
sų jau nei vieno neįleido. Vie
nas kitas bandė lipti per gele
žinę tvorą ir langą, tačiau len
kų žandarai mušdami šautuvų 
buožėmis berniukus vaikė.

Ir mes ir musų mokytojai 
rinkomės ties gimnazijos duri
mis ir pačiais rūmais ir prašy
te prašėme palikti mums musų 
mokyklą. Lenkai žandarai šau
kė: „Rožėj sc się! (išsiskirsty
ti). Is" vidaus mokinius sumuš
tus, sukruvintus mėtė laukan 
prd duris gatvėn jų tėvų ar 
globėjų rankosna. Pro langus 
svaidė knygas... Iš' Vidaus ke
lias valandas plaukė jautrus 
mergaičių verksmas ir didelis 
įsiutusių žandarų riksmas, kol 
visus sumuštus, sukruvintus, 
kelis šimtus mokinių pro duris 
išmėtė...
Ties rūmais gatvėje buvo su

sirinkęs didelis būrys lietuvių: 
mokytojai, tėvai ir mokiniai. 
Lukiškių aikštėje buvo būrys 
raitų lenkų kareivių, studentų 
ir skautų su lazdomis. Ko jie 
ten rinkosi, patyrėme vėliau.

žandarai vis kartojo savo 
įsakymą: „Rožėjscie”, tačiau 
niekas neklausė, visi susigūžę 
stovėjome, tylėjome, tik jaut
resnės moterys verkė, sumuš
tus išmestus vaikus guodė...

Saulei nusileidus ir paraudo
navus vakarų padangei, greit 
ėmė raudonuoti ir Vilniaus gat
vės lietuvių krauju...

žandarų viršininkas įsakė 
uždėti durtuvus’ (nalbžyc būg
ne ty”) ant šautuvų ir šautuvų 
durtuvų pagėlba* vaikyti lietu
vius... Pirmieji; stovėjusieji ar
čiau durų, tuojau' gavo smar
kius smugiuš* per galvas ir kru 
tinėš. Niekas- tačiau nedejavo 
ir riėsiSkuridh; Tik palengva vi

si,- susispaudę, ėmė trauktis 
nuo durų ir visai netikėtai, 
kaip iš Vienos krutinės, pakilo 
bendras, galingas balsas: „Lie
tuva; Tėvynė musų...” Pras- 
kamkėjo iš skriaudžiamųjų 
krutinės šventos, tautiškos 
giesmės balsas... Ir niekad taip 
neskambėjo Vilniaus gatvėse 
tautos himnas, kaip tą vakarą.

žandarai nustebo. Nesupra
to, kas čia darosi. Jiems atro
dė gal, kad lietuviai dainą dai
nuoja. Ir mes palengva trauk- 
damies, fizinės jėgos verčiami, 
dvasiškai tačiau' labai stiprus, 
visu galingumu giedojome 
Himną. Tik pradėjus giedoti 
trečią himno posmą, lenkai su
prato musų giesmės reikšmę ir, 
kaip įsiutę puolė žandarai muš
ti šautuvų buožėmis, atbėgo iš 
Lukiškių aikštės studentai ir 
skautai su lazdomis, įsimalė i 
musų tarpą raiti lenkai karei
viai... a

Tuomet prasidėjo tikros sker 
dynės. Mušė visus ir viskuo, 
kur papuolė. Pargriuvusius 
mindžiojo kareivių arkliai. Bė
gantiems moksleiviams tvojo 
galvas ir pečius šautuvų buo
žės ir lazdos... Buvo girdėti 
skaudžios aimanos jaunų mer
gaičių ir moterų. Su aimanomis 
pynėsi šiurkštus okupantų bal
sai. Visa gatvė buvo nusiliejusi 
krauju, o šimtai jaunuolių bu
vo sumuštų, sužeistų ir ne vie
nas ilgam, sveikatą praradęs... 
Keliolika vyresniųjų mokinių 
ir mokytojų .nuvesta į kalėji
mą, daugelis ne vieną dieną 
lovoje gulėti turėjo, tačiau nei 
vienas nesiskundė. Nei mėly
nės, nei žaizdos neskaudžios 
buvo. Daug skaudžiau buvo tai, 
kad nebaigtas buvo Himnas, 
kad užčiauptos buvo mums lu
pos... Užtai susirinkę po na
mus ir bendrabučius, smarkiau 
sumušti ir sveikesnieji, stipriai 
giedojome nebaigtą Himną, 
stiprinome patys save dar di
desniems smūgiams, kurie lau
kė mus ir Vilniaus kraštą atei
tyje, okupantams „užkariauto 
krašto kultūrą keliant”...

Gimnazijos lenkams likvi
duoti tuomet nepasisekė. Visa 
lietuvių spauda rašė apie tai, 
kaip apie trečiuosius Kražius, 
trečias kražiškas skerdynes. 
Pirmos buvo Kražiuose, žemai
čiams ginant savo bažnyčią, 
antros vokiečių okupacijos lai
kais Šiauliuose, mokiniams, pa
našiai kaip Vilniuje, ginant 
gimnazijos rumus nuo vokiečių 
ir trečios Vilniuje, kurių liūd
ną 15 metų sukaktį mes vilnie
čiai, buvusieji -moksleiviai, ir 
visa lietuvių tauta liūdnai pri
simename.

Neskaudžios mums žaizdos 
buvo tuomet, juo labiau ne
skauda jų šiandien. Jos tik sus 
tiprino mus. Ne vienas tų sker 
dynių nukentėjęs dalyvis dirba 
šiandien gražų lietuvių tautos 
kulturinį darbą, ne vienas ko
voja didesniu pasirįžimu, oku
pantų neteisybės sustiprintas, 
su pačiais okupantais.

Tiesa, sunkiau kovoti del Vil
niaus laisvės tiems, kurie ne
matė panašių skerdynių, kurie 
-nepergyveno panašių smūgių, 
tačiau visi turi atsiminti, kad 
musų tautiečių, musų brolių 
lietuvių kraujas ten buvo lie
jamas ir dar daug daugiau jo 
išlieta vėliau ir liejama šian
dien. Atmindami tai visi lietu
viai turi stiprėti kovai su sve
timaisiais engėjais.

Spalių mėnesis, Vilniaus pa
grobimo sukaktį minint, gra
žiausią proga prisidėti prie Vii 
niaus kultūrinės kovos tiems, 
kurie atsiliko. Vilnius visus 
mus kviečia, Vilniaus darbe vi
siems vietos pakanka, kiekvie
nas čia' pagal savo išgales dirb
ti gali. V. Uždavinys,

8*

Dr. J. Šliupo Laiškas
Rugsėjo 12 d. rašo iš Palan

gos Dr. J. šliupas savo draugui 
Dr. A. L. Gl-aičunui Chicagoje. 
Kadangi laiške Dr. šliupas kal
ba apie visuomeninius reikalus, 
tai manome bus Įdomus šis laiš 
kas ir „Tėvynės” skaitytojams 
ir todėl jį ištisai paskelbiame.

—o— 
Brangus Daktare!

Ačiū už laiką! Gavau siųs
tas fotografijas, tai gražus at
siminimas bendrų rūpesčių ir 
bendrų sielojimųsi Lietuvos la
bui. Labai ačiū!

Taip, iškarpa iš „Tėvynės” 
gražiai paaiškina (VIII. 21. 
1936), kaip Roselando Et. Kult. 
Draugijos kuopa sumaningai 
veikia gegužines ar koncertus 
rengdama kelis kartus metams 
ir pinigų iždui laimėdama. Kad 
tai taip veiktų visi!

Aš tuonri tarpu rašiau straip 
snių straipsnelių „L. Minčiai”, 
tai vėl lankiau p. švietimo Mi
nister] (kol buvo Palangoje) ir 
klabinau leisti steigti laisva
manių kelias gimnazijas. Tam 
reikalui pastūmėti man teks 2 
ar 3 mėnesius nusikraustyti į 
Kau-ną šią žiemą, kitaip ne kas 
bus gero. Ir geriausias suma
nymas įvykinti ne taip lengvai 
einasi.

Kauniškių būrelis, Palangoje 
vasarojęs, labai džiaugėsi, kad 
Kaune įsteigus mokslo įstaigą, 
ir tajai pranašauja didoką pa
sisekimą. Jų manymu reikia 
tuojau nupirkti žemės sklypas. 
Numatoma ir gera vieta. Sako, 
reikia nupirkti tuojau, kol dar 
žemė įperkama, ne per brangi. 
Atsieitų 15—20,000 litų... O 
gimnazijai vieniems, antriems 
metams galima pasinuomoti 
namai, iki gabaus bus galima 
ant nupirktojo sklypo pasista
tyti tinkami trobesiai. Tai ma
tai, kad be pinigų nieko nepa
darysi. Jų reikia tuojau.

Iš kur juos gauti? Aš pats 
duosiu kokį vieną tūkstantį li
tų (daugiau nesukrapštysiu!), 
gal kiek iš Kauniškių iškauly
siu. Bet ir pradžiai tai bus ma
žai. Darysiu viską, ką galėsiu,

nors jau mano kaulai braška 
sustingę. Tikiu, kad amerikie
čiai prisidės, nors aš pats jau - 
vargiai juos pasieksiu: juk .ir 
raštus rašinėti sunkoka, nes ’ 
mano akių šviesa ima temti, jr 
akiniai ne ką bepadeda. Iki šiol 
nematau, , kad musų sukurtas' ’ 
Centras Chicagoje butų pradė
jęs veikti. Gal ir veikia, bet.:. S 
„Naujienos” pas mane nesilan- 
ko, tai nežinau. Iš „Sandaros”,,^ 
kurią gaunu ir kuri gražiai ai- — - 
siliepia apie mano misiją, ne- • 
matau, kad butų kas *ealaus. . 
Chicagoje daroma, žinoma, 
daug darbo reikia o tą darbą 
tik atliekamu laiku tegalima 
dirbti, nes tai labdarybės dar
bas ir neapmokamas. Visgi ti
kiu, kad orui atvėsus bus ki
taip.

Skaitau apie Chicagos Lietu
vių Draugijos veiklą. Tik viena 
aplinkybė man krinta į akį: sa
vo kuopas ji vadina Lietuvių „ 
Kultūros Draugijoms. Tai išro
do, lyg norima butų mums už 
akių užbėgti. Argi Laisvama
nių Etines Kultūros Draugijos 
darbas butų krislu akyje Chi- 
cigos Lietuvių Draugijai, kad 
ji negali pasirinkti vardo be 
varžytinių? Juk ji moka pašei- 
pas ligoje, ji labdaringa drau
gija, bet ne kultūros, ypačiai 
musų Etinės Kultūros Draugi
ja. Aš gerbiu darbą gerą visų 
lietuvių, taip pat nepeikiu nė 
darbų Chicagos Lietuvių Drau
gijos, tik lyg skurdu darosi 
matant, kad lyg butų norima 
musų užsimotasai darbas pa- 
raližuoti! Gal aš klystu?... nes 
iš tolumos sunku yra spręsti. 
Rodos, be varžytinių galima 
geri darbai dirbti, o reikalui 
esant net vieni kitiems pade
dant.

Vasarotojams išvažinėj us na 
mon, Palangoje dabar tylu ir 
tyku. Susirūpinę esa-me rudens 
darbeliais, daržų ir namų tvar
kymu.

Daug labų dienų visiems!
Su tikra pagarba,

Dr. J. šliupas.

Įdomios Įvairenybes
nitro glicerinas. Kartu ieškomi 
budai gaminti dirbtinę vilną. 
Vokietijoje yra 3,500,000 avių, 
bet aprengti visiems savo gy
ventojams jai reikia turėti per 
40 milionų avių. Nesenai įvy
kusioje Leipcigo mugėje jau 
buvo rodomi dirbtinės vilnos 
pavyzdžiai; tie padirbiniai turi 
išvaduoti Vokietiją nuo reikalo 
įsivežti vilnų iš užsienių.

Paskutiniuoju metu Italijoje 
vilnos gaminamos iš pieno, bet 
ii* patys jos išradėjai sako, kad 
tokią vilną galima vartoti, kai 
nėra tikrosios.

KOKIŲ MOKSLAS IŠRADO 
PADIRBIMŲ.

Jau prieš pusantro šimto me 
tų mokslininkai pradėjo dirbti, 
norėdami surasti budus pakeis
ti natūralinę žaliavą dirbtine. 
Tai atsitikę 1775 m., kai Fran
ci j a paskyrė kelių šimtų tūk
stančių frankų premiją žmo
gui, kuris išrastų dirbtinę so
dą. Netrukus mokslininkas Leb 
lanas pradėjo gaminti dirbtinę 
sodą ir, nors patentą gavo, bet 
premija jam neteko. Praslinko 
šimtas metų ir 1S70 m., vėl’ 
Francijoje, išmoko grietininį 
sviestą pakeisti margarinu. Tai 
atsitiko kai Paryžių buvo ap
gulę vokiečiai ir paryžiečiams 
truko riebalų.

Per didįjį karą, kariaujan
čios valstybės suprato, kaip 
svarbu pasigaminti reikiamą 
žaliavą savo krašte. Po karo 
visos Europos valstybės lenktu 
niaudamos pradėjo mokslinius 
tyrimus, tam išleisdamos mil
žiniškus pinigus. Energiškiau- 
siai toje srityje dirba vokie
čiai ir italai. Vokietijoje dau
gelis darbų dirbama garsaus 
mokslininko prof. Bergijaus 
priežiūroje. Jau 1909 m. jis 
rado būdą iš anglies išgauti 
naft.1, o 1916 m. iš medžio pra
dėjo dirbti cukrų. Dabar Vo
kietijoje per metus iš medžio 
pagaminama apie 8,000 tonų 
cukraus. Iš cukraus gamina
mas glicerinas, o iš glicerino*—

GYDYMAS BEVIELIU 
TELEGRAFU.

Balonies mieste, Francijoje, 
pastatyta siunčiamoji radio 
stotis, kurios tikslas teikti me
dicinos patarimus susirgimų 
atveju- atviruose laivuose, esan 
įČiuose juros kelyje, kai ten nė
ra gydytojų.

Tebesąs .radio stotyje gydy
tojas išklauso laivo kapitono 
pranešimo bevieliu telegrafu 
a0ie pasireiškusio laive susir
gimo simptomus, stato savo 
diagnozą ir paskui perduoda į 
laivą- reikalingus nurodymus li
goniui gydyti.

> KRAITIS NEGRĄŽINAMAS.

Vienoj byloj Vyriausias Tri
bunolas išaiškino, kad žmonos 
mirimo atveju vyras negrąžina 
mirusios žirtonos tėvams gauto 
it jy kraičio:
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NEKĄNTRIAI LAUKIAME.
po * tiek

organizatoriams, tas
pasižadėjo su

Spalių mėnesio SLA. kuopų 
susirinkimų labai nekantriai 
laukiame. Mat daugelio kuopų 
organizatoriai
spalių mėnesio susifinkimais 
pasirodyti savo 
Auksinio Konkurso fronte. To
dėl niekam nebus nuostabu, 
kad mes to pasirodymo nekant- 
riaudami laukiame.

darbu SLA.

tomą, organizatoriai pradžioje 
konkurso pasižadėjo
prirašyti. Kas privaloma 40 
kuopos
pats turėtų būti privaloma ir 
visų kitų Pittsburgho ir apy
linkės SLA. kuopų organizato
riams. v

ištuštino
kampą su-
aplikacijų,

SLA. Sekretorius 
vieną savo raštinės 
kriovimui tų glėbių 
kurių tikisi po spalių mėnesio
SLA. kuopų susirinkimų. Butų 
labai didelis nusivilimas SLA. 
Centro Raštinėje, jei organiza
toriai savo pažadų neišpildytų. 
Tokiu atveju neabejotinai S. 
L. A. Sekretorius pasakytų: 
„Tai tu žiūrėk, aplikacijų nėra 
tiek daug, kiek tikėjomės. Ka
žin, kas tiems musų organiza
toriams darosi?”

Kad tokio organizatorių „pas 
merkimo” išvengus, linkėtina, 
kad organizatoriai kiek galėda
mi pasidarbuotų ir jei spalių 
mėnesio susirinkimuose nega
lės gero būrio narių prirašyti, 
tai kad pasistengtų bent lap
kričio mėn. susirinkimuose tai 
padaryti ir turėtų apie tai pra
nešti šio konkurso skyriaus ve
dėjui.

Beje, SLA. 40 kuopos fin. 
raštininkas primena, kad laike 
šio konkurso aplikantai į SLA. 
40 kuopą gali įstoti tik už pu
se įstojimo mokesties. Pasibai
gus konkursui, baigsis ir nupi
gintas įstojimas į SLA. 40 
pa. Jei prie tokių lengvatų 
pos organizatoriai negali 
po pusę šimto naujų narių
ti, tai turbūt kas nors negero 
su Pittsburghu atsitiko! Dar 
yra laiko Pittsburghui, Chica- 
gai ir kitoms didžiulėms kolo
nijoms pasirodyti.

kuo- 
kuo- 
bent 
gau-

PASIŽYMĖJĘ ORGANI
ZATORIAI.

CHICAGA IR PITTS- 
BURGHAS.

„Na, kaip ten su čikagiečių 
pažadais pasirodyti su būriais 
naujų narių? Iš paskelbtų iki 
šiol daugiausiai prirašusių na
rių kuopų organizatoriai, tik 
vienos Chicagos SLA. 266 kuo
pos organizatorius brolis čepu- 
liavičius pasirodė, bet ir tai 
stovi tik 15-je iš eilės vietoje. 
Net visai mažutės lietuvių ko
lonijos toli pralenkę didžiulės 
Chicagos SLA. kuopas. Tad ne
jaugi Chicaga pasirodys tik su 
garsiais pažadais ?”

Taip teiraujasi apie Chicaga 
vienas Pittsburgho SLA. vei
kėjas. šitam Įdomaujančiam 
apie Chicaga broliui norime pa
sakyti: palikite Chicaga ramy
bėje ir žiūrėkite kas pas jus. 
Pittsburghe, daroma SLA. Auk 
sinio Konkurso fronte. Kol kas 
ir Pittsburgh as su savo skait
lingai lietuviais apgyventomis 
apylinkėmis neturi kuo labai 
pasirodyti. Jei ne SLA. 195 
kuopos organizatorius brolis 
Pikelis ir 40 kuopos organiza
toriai broliai Virbickas ir Le- 
Hušis, tai Pittsburghas SLA. 
Auksinio Konkurso darbuotė
je butų complete failure, 
trys organizatoriai dar 
tiek išgelbėjo Pittsburgho

174 
N.

kp

J. Marten.
Boston, 

narių.

Su pereito mėnesio pabaiga 
Centro rekordai rodo, kad 10 
ir viršaus naujų narių prirašu- 
sieji yra šių kuopų organizato
riai, nekalbant apie tuos, kurie 
jau paskelbti:

A. P. Davulis, SLA. 194 kp., 
Roxbury, Mass., org. prirašė 
15 narių.

P. Bau milą ir J. Petrauskas, 
SLA. kp., Lawrence, Mass., 
org. prirašė 13 narių.

Win. Shedlow, SLA.
Bay Ridge-Brooklyn, 
org. prirašė 13 narių.

Kučinskas ir J.
SLA. 188 kp., So.
Mass., org. prirašė 13

P. Gribienė ir K. Mačiukas, 
SLA. 260 kp., Chicago, Ilk, org. 
prirašė 13 narių.

F. Motuzas ir V. Budvidis, 
SLA. 352 kp., Detroit, Mich., 
org. prirašė 13 narių. ,

P. Gribienė, SLA. 217 kp.,' 
Chicago, Ill., org. prirašė 13 
narių.

Z. Gapšys, SLA. 64 kp. org., 
Baltimore, Md., prirašė 12 na
rių. • ,*

M. E. Preytis ir S. Ganip- 
rauskas, SLA. 127 kp., Lynn, 
Mass., org. prirašė 12 narių.

J. Vaikšnoras, SLA. 362 kp., 
Collinwood, Ohio, org. prirašė 
12 narių.

A. Ramanauskas, 
kp., Mahanoy City, 
prirašė 11 narių.

A. Mikšys, SLA.
Blue Island, Ill., org.
11 narių.

K. P. šimkonis ir J.
raitis, SLA. 318 kp.,

kėjai žiuri kokie asmenys SLA. 
darbų priekyje stovi, o ne pa
ties darbo svarbos ir reikšmės 
organizacijai * ir visuomenei. 
Taip žiuri kai ,kurie veikėjai 
ir į musų leidžiamo Albumo 
reikalą.

Vienos didelės kuopos veikė
jas pasižada prisiųsti savo pre 
numeratą Albumui ir prašo pla 
tesnių informacijų atvaizdų pa
talpinimo reikalu ir, pagaliau, 
pasisako, kad jo atstovaujama 
kuopa nieko neveikė ir net ne
svarstė savo atvaizdo talpini
mo Albume klausimų vien dėl
to, Vad vienar SLA. Jubiliejaus 
Komisijos narys šios kuopos 
veikėjams nepatinka. Well, ko
misijoje turime penkis narius 
ir nėra mažiausios abejonės, 
kad jų kiekvienas kam nors as
meniškai ar idėjiniu savo nusis 
tatymu nepatinka. Jei visos 
kuopos, visi SLA. veikėjai to
kios logikos ir tokio nusistaty
mo laikytųsi, tai netik Albumo 
išleidimas butų neįmanomas 
dalykas, bet ir pats Susivieni
jimas negalėtų pasilaikyti.

Todėl tokis veikėjų nusista
tymas yra netik siauras, bet ir 
pamatiniai klaidingas. Pirmiau
sioje vietoje kiekvienam turi 
rūpėti dirbamas darbas. Jei 
darbas geras ir naudingas, tai 
jo priekyje pastatytieji asme
nys yra antraeilis dalykas. As
menys turi apeiti tik tiek, ar 
jie kvalifikuoti savo pareigoms 
ir ar jie su atsidavimu tas pa
reigas eina. SLA. Jubiliejaus 
Komisijos, kuri rūpinasi Albu
mo išleidimu, nei vienam na
riui negalima primesti, kad jis 
savo pareigų nepildo ar pradė
tą darbą trukdo. Visi komisi
jos nariai dirba sulig geriausių 
savo išgalių ir visi yra pilnai 
tinkami tam darbui.

padedamas, surengė S. L. A. 
22-rą Seimą bei jo parengi
mus, kuomet tas Seimas įvyko 
Clevelande.

Taigi p. Gritė yra labai daug 
pasidarbavęs SLA. labui ir po 
šiai dienai vis dar darbuojasi 
ir pirmiausiai atsiliepia į visus 
svarbiuosius Susivienijimo la
bui užmanymus. Jaunesnieji S. 
L. A. veikėjai privalėtų imti 
pavyzdį iš p. Gritės.

SLA. veikėjas p. A. J. Viznis 
klausia: „Ar verta dėti pa
veikslus į SLA. Albumą?” Jis 
mat prisibijo, kad jo ir dauge
lio jam panašių taip sakant 
mažai žinomų asmenų atvaiz
dai gal ir nepuoštų Albumo. 
Well, kuris jau čia SLA. veikė
jas pasauline garsenybe yra. 
Visi esame mirtini žmonės, 
kiekvienas gyvenime atlikome 
ir atliekame tai, ką išgalime ir 
to užtenka. Visi SLA. veikėjai

OEHO IOE3OK

O

PARAŠAI PO ATVAIZDAIS.

SLA. 211
Pa., org.

231 kp., 
prirašė

šie 
šiek 
gar-

Na, pasakyk žingeidaujantis 
broli, ar Pittsburghas tik tiek 
turėtų pasirodyti SLA. Auksi
nio Konkurso darbuotėje? Tūk
stančiais lietuvių apgyventa 
kolonija su artimomis apylinkė 
mis ir tik dviejų kuopų orga
nizatoriai tegalima 
surašė daugiausiai 
vusių organizatorių, 
rašė .nemažiau 10 
konkurso laiku. O
burghas reiškia pretenzijų net 
SLA. Centro Raštinę pas save 
parsigabenti. Todėl pittsburg- 
hiečiai subruskite 
darbuotis konkurso 

—o— 
Kad Pittsburgho

riams reikia smarkiau griebtis 
darbo konkurso fronte, tai tą 
pripažįsta ir SLA. 40 kuopos 
finansų raštininkas, kuris pe
reitame „Tėvynės’
mena savo kuopos organizato- 

, riams, kad jie kiekvienas turi 
gauti po 25 naujus narius. Ma-

paskelbti 
pasidarba- 
kurie pri
tariu visu 
juk Pitts-

smarkiau 
vajuje.

organizato-

num. pri-

ugdymo 
kurie la-

verta at-

yra lygus, o dažnai mažai žino
mi veikėjai yra daugiau re
alaus organizacijos 
darbo atlikę už tuos, 
bai plačiai išgarsinti.

Taigi klausimas ar
vaizdą duoti Albumui, galima 
atsakyti tik teigiamai: TAIP! 
Kiekvienas veikėjas, kuris jau
čiasi ką nors gero ir naudingo 
Susivienijimui nuveikęs, turė
tų savo atvaizdą Albumui pri
siųsti. O jau tegul komisija 
sprendžia ar veikėjas yra pa
kankamai užsitarnavęs, kad jo 
atvaizdas tilptų nemokamai — 
tik 
jant. 
pats 
sako
rėčiau matyti kiekvieno SLA. 
nario — brolio ir sesutės at
vaizdus SLA. Albume.” Kiek
vienas norime to paties ir to
kiu budu klausimas pilnai at
sakytas.

mesni darbuotojai yra:. Tuma- 
vičiai, Pečialiai, Vasiliauskai ir 
Naujokaitis. ’ .

Piknikierių tarpe buvo ir vie 
tos jaunimo kuopos narių. Be- 
ja, jaunimui reikėtų lietuvių 
kalbos mokyklos. Piknike lan
kėsi ir So. Bostono Naujokai
čiai, Druzdžiai ir SLA. Jauni
mo K-jos narys, liet, radio va
landos vedėjas Jonas Valaitis 
iš Brooklyno. Koresp. J. V.

I S. L A. KALENDORIUS i
KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ

CHICAGO, ILL.

Iš SLA. 217 Kp. Veikimo.

Albumą užsiprenumeruo- 
Pagaliau mums rodos 

p. Viznis geriausiai ir at- 
į savo klausimą: „Aš no-

S. L. A. REIKALAI
OEZO

S.L.A. APSKRIČIU

SLA. ANTRO APSKRIČIO 
METINIS SUVAŽIAVIMAS.

M. Bab- 
Worces

ter, Mass., org. prirašė 11 
rių.

K. Dibulskis, SLA. 312 
Easton, Pa., org. prirašė 11 
rių.

Irena Jurėnaitė, 
kp., Jamaica Plain, 
prirašė 10 narių.

K. Steponavičius, 
kp., Chicago, Ill., . 
10 narių.

W. V. Anestas, 
kp., Dorchester, 
prirašė 10 narių.

Netenka abejoti, 
šios skaitlinės pasikeis po spa
lių mėnesio kuopų susirinkimų 
— jos turėtų žymiai padidėti. 
Pagyvensim — pamatysim ką 
SLA. Auksiniam Konkursui da
vė rugsėjo mėnesio darbuotė.

SLA.
Mass.,

na-

kp., 
na-

365 
org.

276, SLA.
org. prirašė

SLA.
Mass.,

359
org.

kad visos

Jau keliais atvejais buVo aiš-- J » .* * l - ‘ * A'f 
kinta ir komisijos pranešimuo
se ir SLA. organe „Tėvynėje”, 

‘kad negalima daug vietos duo
ti parašams po atvaizdais. Pir
miausiai, visuose kultūringai 
išleidžiamuose Albumuose ilgų 
parašų po atvaizdais niekas ne
deda, nes tas sugadintų Albu
mo išvaizdą. Visi pasitenkina 
kuotrumpiausia informs c i j a 
apie asmenį, kurio atvaizdas 
talpinamas. Antra, Albumas 
nėra autobiografijų leidiniu ir 
ištisos istorijos apie asmenį 
rašyti negalima. Taigi šita tai
syklė jau atvejų atvejais buvo 
aiškinta, bet vis dar daug S. 
L. A. veikėjų rašo Albumo ko
misijai ir teiraujasi kaip ilgą 
savo asmens' istoriją jie gali 
parašyti.

Šiuomi dar kartą paaiškina
me, kad Albume po atvaizdais 
daugiausiai ką galima parašyti, 
tai kiek galima sutalpinti į tris 
vienos kolumnos pločio eilutes. 
Kiekvienas gali paprašyti savo 
kuopos sekretoriaus, ar to vei
kėjo, kuriam pavesta Albumo 
reikalais rūpintis kuopoje, kad 
jis . parodytų Albumo pavyz
dinius puslapius, kurie šiomis 
dienomis išsiuntinėta visoms S. 
L. A. kuopoms ir kai kuriems 
veikėjams. Tenai pamatysite 
kiek galima rašyti po atvaiz
du.

SLA. antro apskričio metinis 
suvažiavimas įvyks sekmadie
ny, lapkričio 8 d., 1936 m., Lie
tuvių Svetainėj, 13 St. George 
Ave., Norwood, Mass. Posėdis 
prasidės lygiai 10 vai. ryte.

Yra pageidaujama, kad į S. 
L. A. apskričio suvažiavimą 
kiekviena SLA. kuopa Massa
chusetts valstijoj pasiųstų pil
ną skaičių atstovų. Siųskite 
tiek atstovų, kiek jus siunčiate 
delegatų į SLA. Seimą.

Tikslas šio suvažidvimo yra 
priimti naujų sumanymų SLA. 
gerovei, priimti apskričio val
dybos raportus, užgirti naujoji 
SLA. apskričio konstitucija ir 
šiame suvažiavime bus išduo
tas raportas iš pereito pikniko. 
Taipgi bus renkama SLA. ant
ro apskričio valdyba ateinan
tiems metams.

Visų SLA. kuopų yra parei
ga siųsti rimčiausius ir gabiau
sius kuopos veikėjus į šį suva
žiavimą, nes jame bus daug 
ko svarstyti ir nutarti,
palies SLA. reikalus ir lietuvių 
organizatyvį gyvenimą.

Visoms kuopoms yra pasiųs
ta SLA. antro apskričio pikni
ko finansinis raportas, taipgi 
konstitucijos projektas. Prašo
me padaryti pastabas tame 
projekte ir atsivežkite jas kar
tu į šaukiamą suvažiavimą.

SLA. ąhtro apskričio valdy
ba tikisi,, kad jus visi įdomau
site šiuo suvažiavimu ir ben
drai pritarsite siųsdami savo 
kuopos delegatus į minėtą su
važiavimą.

Charles J. Kalinauskas— 
pirmininkas, 

Juozas Lėky s— 
sekretorius.

nizacijos narius prie darbo, kad 
tokiu budu butų galima musų 
Susivienijimą padaryti dar stip 
resniu ir įtekmingesniu Ame
rikos lietuvių gyvenime. Visi 
susirinkusieji jo kalbos domin- 
gai klausėsi ir pabaigus jam 
kalbėti palydėjo jo kalbą truks 
mingais aplodismentais.

S u v ažiavime pirmsėdžiavo 
apskričio pirmininkas p. J. 
Stalgaitis, o sekretoriavo ap
skričio sekretorė p. F. Luko- 
šiunienė. Čia bus vietoje pažy
mėti, kad p. Lukošiunienė yra 
Amerikoje gimusi ir augusi mo 
teris ir gana nuosekliai varto
ja lietuvių kalbą.

Suvažiavimas praėjo gražio
je nuotaikoje, padarė naudin
gų nutarimų, tarp kurių yra 
sekamas, kad pirm negu pasi
baigs SLA.
kursas, tai kad butų surengtas 
prakalbų maršrutas apskričio 
ribose. Kalbėtoju buvo nutarta 
kviesti gerb. adv. A. O. Šalną 
iš Bostono, 
vo išrinkta 
kartu su
stengsis nutarimą 
daboti, kad reikalas praeitų su 
nauda organizacijai.

Apskričio valdybon 
šie asmenys: 
Stalgaitis
pirmininku J. 
nersville, sekretorium F. Luko
šiunienė iš Mahanoy City, iž
dininku J. Subačius iš Shenan
doah, iždo globėjais L Petru- 
šauskienė iš Vulcan ir A. šau- 
kevičius iš Shenandoah, orga
nizatorium S. Gegužis iš Maha
noy City. Sekantį apskričio su
važiavimą nutarta laikyti 
baigoje kovo mėnesio, 1937 
tais, Shenandoah.

Mes, kurie 
kalų stovime, 
tis, kad gerb. 
daug metų 
bęs, vis dėlto,
jam pavedama ar pasiūloma 
veikti, jisai apsiima ir visomis 
išgalėmis dirba. Butų gerai, 
kad mes daugiau tokių žmonių 
Susivienijime turėtume.

Pašalinis.

SLA. 217 kuopa 
rinkimą rugsėjo 16 
čio svetainėj, šiame susirinki
me prisirašė vienas naujas na
rys, V. Balchunas ant ŠI,000 
pomirtinės. Iš 260 kuopos per
sikėlė adv. K. Zekas ir ponia P. 
Zimmerman, abu liko priimti.

Toliaus sekė naktinio pikni
ko raportas, kuris tapo priim
tas. Piknikas davė pelno $15.45. 
Iš naujų reikalų, tai buvo nu
tarta surenkti kuopos „krikšty
nų pokilį”, kurs įvyko sekma
dieny, spalių 4 d., V. Balchuno 
svetainėj, 6655 So. Mozart St. 
Buvo paskaityti vardai žymių 
Chicagos veikėjų, kurie pasiža
dėjo būti kūmais, sudarančiais 
net 12-ką porų.

Naujai įstojęs narys V. Bal
chunas pasižadėjo duoti bačką 
alaus ir svetainę uždyka. Kuo
pa tarė didį ačiū už dovaną. 
Taipgi buvo išreikšta padėka ir 
tiems, kurie remia musų kuopą 
įvairiais budais • 
gai dėkojame 
ture Mfg. Co., 
Narvid Bakery
tų geradėjų parėmusių 
kuopą.

Spalių 11 d. mėnesinis kuo
pos susirinkimas atsibus Mar
gučio svetainėj, 2-rą vai. popie- 
tų. J. S. V.

laikė susi- 
d., Margu-

iki šiol. Ypatin 
People’s Furni- 
Margučiui, M. 

ir daugeliui ki- 
musų

kurie

IŠ SLA. PIRMO APSKRIČIO 
SUVAŽIAVIMO.

Jubiliejinis Kon- Kuopa Susirinkimai

ATSILIEPIA SENAS 
VEIKĖJAS.

Sęniaus atsiuntęs savo 
numeratą pasižymėjęs

šitam reikalui bu- 
ir komisija, kuri 

apskričio valdyba 
vykinti ir

Forest City, Pa. SLA. kuopos su
sirinkimas įvyks n dieną spalių, ž 
valandą popietų, American Legion 
Hali, ant Delaware J 
džiai kviečiami visi 

yra svarbių 
Ateidami

ir pažįstamus

išrinkti 
pirmininku J. 

iš Tamaqua, vice 
Klimas iš Mi-

pa-
me-

arčiau SLA.
privalom džiaug- 
Gegužis per tiek 
organizacijai dir- 

nepaisant kas

rei-

KLAIDINGAI SIAURAS 
NUSISTATYMAS.

Kaip visiems Susivienijimo 
darbams nemaža trukdo siau
ras grupinis narių nusistaty
mas ir asmeniškumai, nuo to 
negalėjo išsisukti ir SLA. Auk
sinio Jubiliejaus Albumo išlei
dimas. Grieščiau ir. neribotai 
šiauriai partiniai nusistatę vei

pre- 
SLA. 

veikėjas p. Jonas P. Gritė iš 
Portland, Ore., šiomis dienomis 
atsiunčia savo atvaizdą ir savo 
pažįstamo prenumeratą, kartu 
pasižadėdamas kiek bus galima 
pasidarbuoti prenumeratos pa
rinkimui, Savu laiku p. Gritė 
stovėjo- pačiose pirmose viso 
Susivienijimo -^veikimo eilėse, 
kuomet gyveno Cleveland,, 
Ohio. Jis beveik vienas, tik ke-

SLA. pirmo apskričio meti
nis suvažiavimas įvyko sek
madieny,-rugsėjo 27-tą dieną, 
Knights of Columbus svetainė
je, Mahanoy City, Pa. Suvažia
vime dalyvavo apie 50 delega
tų, kurie atstovavo prie apskri
čio prigulinčias kuopas. Rodosi 
tik viena kuopa suvažiavime 
savo atstovų neturėjo, būtent 
187 kuopa iš New Philadelphia.

Pradedant suvažiavimą ap
skričio pirmininkas pakvietė p. 
S. Gegužį, buvusį .SLA. Prezi
dentą, pratarti keletą žodžių į 
susirinkimą. Gerb.
kaip paprastai, pasakė įspūdin
gą ir .naudingą prakalbą Susi
vienijimo reikalais, kviesda-jtas Paškevičius, Pranas Maila 

lių vietos veikėjų nežymiai mas ir ragindamas visus orga- ir Pranas Mučinskas. Kp. įžy-

IŠ S. LA. KUOPU 
DARBUOTĖS

NORWOODIEČIŲ PIK
NIKAS.

Sekma-

Gegužis

Norwood, Mass.
dieny, rugsėjo 27 d., vietos S. 
L. A. 131 kp. įvyko gražus pik
nikas. Nors žmonių nebuvo per 
daugiausiai, bet už tai atmos
fera buvo drauginga.

Pikniką rengti daugiausiai 
pasidarbavo komisija: Alber-

RiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiitiiii

WILKES BARRE, PA. — SLA. 
115 kuopos balius įvyks spalio 17 
dieną, Crystal Ballroom, 325 E. 
Market St., Wilkes Barre, Pa., 
7:30 vai. vakare. Įžanga tik 25c. 
Balius bus labai linksmas. Gera 
muzika grieš lietuviškus ir ame
rikoniškus šokius. Bus prakalbos 
ir už dyką gėrimo. Žodžiu sakant, 
bus labai didelė pramoga ir todėl 
kviečiame visus vietinius ir apy
linkės lietuvius šiame parengime 
dalyvauti. — Kviečia Baliaus Ko
misija.

BRIDGEPORT, CONN. — SLA. 
51 kuopa rengiasi iškilmingai at
žymėti SLA. 50 metų organizaci
jos gyvavimo jubiliejų su atatin
kamu programų ŠaŠtadieny, spa
lių 10 dieną, 1936 m., L. J. Drg. 
Salėje, 407 Lafayette St., Bridge
port, Conn. Pradžia 7 valandą va
kare. Programus bus įvairus: B. 
L. Jaunuolių Choras, vadovauja
mas P. Brazausko, dainuos; pri
ėmimas vietos draugijų bei kuo
pų atstovybių; SLA. Prezidentas 
Adv. F. J. Bagočius iš Boston, 
Mass, pasakys prakalbą. Vėliaus 
bus gera muzika ir šokiai. Vietos 
ir apylinkės lietuviai ir lietuvaitės 
yra širdingai kviečiami atsilanky
ti. — Rengėjai.

WORCESTER. MASS. — SLA. 57 
kuopa rengia vakarienę ir šokius 
šeštadieny, lapkričio 7 dieną, 1936 
metais, 7:30 vai. vakare, L. U. 
Kliubo Svetainėj, 12 Vernon St. 
Tai bus SLA. 57 kuopos metinis 
balius, kur bus programas, vaka
rienė ir šokiai. Visi kuopos nariai 
ir narės šiame baliuje turite daly
vauti, nes vistiek turėsite užsimo
kėti 50c. kuopos paleikymui, nes 
tai yra metinis kuopos nutarimas. 
Į vakarienę ir šokius įžanga 50c. 
ypatai, o vien tik į šokius 25c. 
Kviečiame į šį balių atsilankyti S. 

318 kuopos narius ir visus 
valios lietuvius ir lietuvai- 
mes užtikriname, kad visi 

patenkinti, nes bus gerų

geros 
tęs, o 
busite 
gėrimų ir skanių valgių. — Jonas
Degesiunas.

SLA. 
rengia vakarienę ir šo- 
17 dieną. Lietuvių Sve- 
Golway St., Manches- 

Pradžia 7:30 vai. vaka-

MANCHESTER, CONN.
207 kuopa 
kius spalių 
tainėje, 24 
ter, Conn.
re. Bus duodama gera vakarienė 
ir miežinio gėrimo. Po vakarienei 
bus šokiai iki vėlumos. Įžanga tik 
75 centai. Bilietus galima nusipirk
ti pas 207 kuopos valdybos narius. 
Vietos ir apylinkės lietuviai kvie
čiami atsilankyti, o mes stengsi
mės patarnauti visiems. — Rengė
jai.

nariai atsilanky- 
reikalų apsvar- 

atsiveskite savo 
prirašyti prie

ti, nes 
stymui. 
draugus 
SLA. 2 kuopos.

A. M. Makauskas — sekr.

Melrose Park, Ill. SLA. 125 kuo
pos susirinkimai yra perkeliami 
naujon vieton, Peter Va.ichuno sve
tainėn, J47 N. 15-th Avė. Sekamas 
susirinkimas įvyks spalių 11 d., 10 
valandą ryte. Visi nariai ir narės 
malonėkite pribūti ir užsimokėti mo
kesčius, kad neliktumet suspenduo
ti. J. M. Narsutis — sekr.

Esplenl-Pittsburgh, Pa. SLA. 353 
kuopos mėnesinis 
įvyks 11 dieną spalių, 
svetainėj, 424 Locust 
Rocks, Pa. Malonėkite 
silankyti
duokles, kad neliktum'et 
ti, o vėliaus išbraukti iš 
jos. Atei lami atsiveskite 
gus prirašyti prie SLA. 353 kuopos.

D. Sanda — sekr.

L.
St., 
visi

užsimokėti

susirinkimas
P. D. A.

nariai at- 
mėnesines 

suspcnduo- 
organizaci- 
savo drau-

Glen Lyon, Pa. SLA. 24 kuopos 
susirinkimas įvyks spalių 11 d., 2 
vai. popietų, paprastoj vietoj. Visi 
nariai ir narės malonėkite atsilanky
ti, nes yra visokių reikalų aptari
mui. Neužmirškite užsimokėti savo 
duokles, kad neliktumet suspenduo
ti. Atsiveskite savo draugus prira
šyti prie SLA. 24 kuopos.

M. Levulis — sekr.

Daugiau Gajumo Susilpusių 
Vyrų ir Moterų Nervams.

NUGA-TONE turi svarbų Zinc 
Phosphide mišinį, duodantį naudin
gą phosphorą, be ko negalima turė
ti stiprių ir galingų nervų. Gydyto
jai dažnai prirašo phophorą, kad su
raminti jauslius ir sukrėstus nervus. 
Tai svarbu nervų sujudimuose, taip 
nuožmiai nuolat varginančiuose.

Tas puikus varstas moksliškai sus
tiprintas su VITAMINAIS A ir D 
ir turįs geležies be ko negalima tu
rėti turtingo raudonaisiais rutulė
liais kraujo ir skaistaus veido. Be 
to, NUGA-TONE turi ir kitokių 
vertingų dalykų valstijoje. Pradėk 
šiandien imti sustiprintą NUGA- 
TONE ir pastebėk kaip pagyvės!. 
Parduodamas ir užtikrintas pas vi
sus vaistininkus.

Nuo užkietėjimo imk — UGA- 
SOL — tai idealus liuosuotojas. 25c. 
ir 50c.

285 kuopos
12 d., pa- 
victoj. Vi

nes

30 METŲ SPAUDĄ ATGAVUS 
„Aušros” Fotografijos su Prezi

dento A. Smetonos Prakalba.
Kaina ............................. $250

Gaunama „Tėvynės” Adm., 
307 West 30-th Street, 

New York, N. Y.Linden, N. J. — SLA. 
susirinkimas įvyks spalių 
prastu laiku ir paprastoj 
si nariai nialon.čki'e atsilankyti,
yra svarbių reik.'.ių aptarimui. Taip
gi neužmirškite užsimokėti 
nes mokestis. Ateidami 
savo draugus prirašyti 
285 kuopos.

Visais kuopos reikalais
sekamu nauju sekretoriaus antrašu: 
M. Prakop, 645 McGilvary PI.;
den, N. J. M. Prakop —

mėnesi- 
atsiveskite 
prie SLA.

kreipkitės

sekr.

■■IHi

Providence, R. I. SLA. 347 
pos susirinkimas įvyks spalių 16 d., 
7 vai. vakare, L. P. P. Kliubo name. 
475 Smith St. Malonėkite visi nariai 
ir narės atsilankyti ir užsimokėti 
savo mokesčius, kad neliktumet sus
penduoti, 
draugus 
kuopos.

kuo-

Taipgi atsiveskite savo 
prirašyti prie SLA. 347 
V. J. Bankauskas — sekr.

1 Reumatizmas Sausgėle Į 
z Nesikankykite savęs skaus- E 
E Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu = 
= — raumenų sukimu, nes skau- E 
E dėjimai ant patalo paguldo. z 
ž CAPS ICO COMPOUND = 
E mostis lengvai prašalina viri- Ę 
E minėtas ligas; mums šiandien > 
E daugybė žmonių siunčia padė- E 
E kavones pasveikę. Kaina 50c., S 
E per paštų 55c. ar dvi už $105. E 
E Dukart tvirtesnė 75c. z
= Knyga: „ŠALTINIS SVEI- E 
E KATOS” augalais gydytis, kai- = 
E na 50 centų. Ę

1 JUSTIN KULIS Ė 
E 3259 South Halsted Street, E 
E CHICAGO, ILL. E 
jįiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiniiiiiiimiiiiiitE
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Balandžio, 
Mėn.,

lįŽL Ą. Gutauskas I 150 III 
300 kį.‘, ’ Detroit, Mich.

.197. , J. Visbara
202 kp., Roslindale,

K. Namaksy
T. Tattan
J. Walantis
J. Walantis J r.
D. Budvitis
J. Cunyn
B. Cunys
B. Pašakorienč
A. Roach

207 kp., So. Manchester, Conn.
207. J. McIntosh

208 kp., Chicago, 
M. Hense

III
II

90. J. Arentas_ A 500
fti; V. Degėsis" A 500

60 kp., Grand Rapids, Mich.
92. I. Girnis
93. V. Bakanas
94. V. Aleksynas

64 kp., Baltimore,
95. K. Laukaitis
96. M. Petrulionis
97. O. Ruops

66 kp., Ansonia,
S. Bujanauskas
O. Višniauskienė
M. Jakubauskienė
M. Juodis
J. Mikolaitis

314 kp., E. St Louis, III.
3>o. A. Kassly C
3> 1. W. 
3>2.
313. P.
3 >4- S.
3>5. J- 
3 >6.

59. No. 56848,-Jurgis Savickas, 50 
m., iš 93 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
bal., 1935 m. Mirė 29 d. geg., 1936 

Heidelberg, Pa., nuo apoplexy, 
išmokėta jo mote- 

27 d. birž.,

250
250 
>50 
>50 
>50

II 300 II 
Mass.

II

Alex 
Brazinski
Slesur 
Slesur 
Bcndick,
Uga

Waichel

s.II 
II 
II

Md.
I 

II
I

Conn.
G
II

III 
II
I

m., 
Pomirtinė 
riai, Onai 
1936 m.

300
300
300

I
1
I

300 I
250 I
300 I
250
>5o
>50
>50

1000
250

I 
I

$150 
Savickienei,

198. 
>99-.
200.
201.
202.
203.
204.
205.

20. No. 6101, Pranė Atnbrazienė, 
į SLA. 25 d. 
d. vas., 1926 
nuo hemorr- 
išmokėta jos

n
C
II
C
II

500
300
250
300

A.
W.

mnuo inkstų 
$150 išmokėta 
Šinikonienei, 23

>50
300
150

, 1905 m. Mirė 9 
M t. Carmel, Pa., 

$150 
Ambraziutei, 25 d.

HI 
1 
I 

IV

1
—1318. H. Loranz
— 3>9- C.
— 320.

jo
d.

Bilienė, 
SLA. 5

47 
d. 

Mirė 21 d. vas., 1936 
nuo duodenal 
išmokėta jos 
d. bal., 1936

iš 30 kp., įstojo į 
1922 m.
Scranton, Pa., 
Pomirtinė $1,000

Biliut, 4

1

Matcušas Toluba, 
įstojo į SLA. 13 d.

m.
4&476 
kp;, 
m. Mirė 12 d. vas., 1936,

III., 
Pomirtinė

Mikas Kisielius, 
įstojo į SLA. 5 d.

Kazlauskienė.

Išmokėtos Pomirtinės
Gegužio ir Birželio 

1936 Metų.
t. No. 38136, Barbora 

metų, 
rugs., 
metų, 
ulcer,
vyrui, Povilui 
metų.

2. No. 37469, Ona
62 m., iš 2 kp., įstojo į SLA. 15 d.
saus., 1922 m*. Mirė 12 d. kovo, 1936 
metų, Forest City, Pa., nuo vėžio li
gos. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
sunui, Antanui Kazlauskui, 4 d. bal., 
1936 m.

3. No. 35687, Vincas Batvinis, 62 
metų, iš 140 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
lapkr., 1920 m. Mirė 28 d. saus., 1936 
metų. Charleroi, Pa., nuo appendici
tis. Pomirtinė $206.75 išmokėta jo 
moteriai, Agnieškai Batvinienei, 4 d. 
bal.,

4 
71 m*, 
mėn., 
m.
of foot, 
moteriai, 
vo, 1936

1936 m.
No. 1442, Mateušas Minkus, 
, iš 75 kp., įstojo į SLA. saus.

1902 m. Mirė 9 d. kovo, 1936 
Los Angeles, Cal., nuo gangrene 

Pomirtinė $150 išmokėta jo 
Marei Minkienei, 4 d. ko- 
m.
33830. Mikas Mažeika, 64 

274 kp., įstojo į SLA. 1 d.
Mirė 2 d. kovo, 1936 

nuo cerebral 
$150 išmo- 
Mažeikienei,

Medelienė, 
į SLA. 6 d.

metų, 
lapkr., 1919 m. 
m.. Spring Valley, Ill., 
hemorrhage. Pomirtinė 
keta jo moteriai, Onai 
4 d. bal., 1936 m.

6. No. 36172, Katrė 
55 m., iš 247 kp., įstojo
vas., 1921 m Mirė 11 d. kovo, 1936 
m., Aliquippa, Pa., nuo vėžio ligos. 
Pomirtinė $1.000 išmokėta jos duk
teriai, Bladei Mcdeliutei, lt d. bal., 
1936 m.

7. No. 366I2, Juozas Marcinkevi
čius, 52 m., iš 203 kp., įstojo į SLA. 
t d. geg., 1921 m. Mirė 22 d. kovo, 
1936 nr., Sebastopol, Pa., nuo cereb
ral hemorrhage. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai. Rožei Marcin
kevičienei, 11 d. bal., 1936 tu.

8. No. 18723. Pranas Pampalas, 
6q m. iš 147 kp.. įstojo į SLA. 12 d. 
vas., 1913 m. Mirė 1 d. bal., 1936 m., 
Giranhille, Pa., nuo dusulio. Pomir
tinė $300 išmokėta jo dukteriai, Mag 
dei Pampaliulci, 11 d. bal.,

9. No. 51663, 
tienė, 43 m., iš 
10 d.
1936 
gitno 
Lėta 
u d.

10.
čius. 
1 d.
193b 
nary

1936 m.
Petronė Augustai- 

75 kp., įstojo į SLA 
kovo, 1929 m. Mirė 14 d. kovo, 
m . Springfield. 111., nuo užde- 
plaučių. Pomirtine $300 išmo

jus vyrui, Vincui Augustaičiui, 
bal., 1936 m.
No. 10138, Tarnas Ivaškevi- 

62 m., iš 64 kp., įstojo į SLA. 
rtfgp ,» <ęo7 rft Mne -M) d. .saus., 
m„ Baltimore, Md., nuo coro- 
thrombosis. Pomirtinė $150 iš

mokėta jo moteriai, Saliomijai Ivaš
kevičienei

11.
metų, 
birž., 
metų, 
gos. 
vyrui, 
metų.

12.
56 m.
rugp..
metų. McAdoo, Pa., nuo thrombosis 
of mesentery. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Marei Staniulionie- 
nei, 18 d. bal., 1936 m.

13. No. 35809, Jonas Valungevi- 
čius. 60 m., iš 57 kp., įstojo į SLA. 
5 d. gruod., 1920 m. Mirė 16 d. spal.,

nuo už- 
$300 iš- 
Kazlaus-

u d bal., 1936 m.
53794- Anelė Luciėnė, 48 

is 74 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
1930 m. Mirė 17 d. geg., 1935 
Chicago, UI-, nuo širdies li- 

Pomirtinė $900 išmokėta jos 
lames Lucus, 18 d. bal.,. 1936

Ko. 19696, Jonas Staniulionis, 
iš 54 kp., įstojo į SLA. 31 d. 
1913 m. Mirė 29 d. kovo, 1936

>935 m., Worcester, Mass., 
degimo plaučių. Pomirtinė 
mokėta jo seserėnai, Onai 
kicnci. 18 d. bal., 1936 m.

14. No. 20501, 
iš 246 kp. 
1914 m. 
Plymouth, 

Pomirtine 
riai 
1936 m.

1.5.
65 m. 
liep., 
metų, 
gos. 
sutini, 
bal.. 1936 m.

16. No. 4628, 
67 m., iš t kp., 
liep., 1904 m. 
1936 tn., Edwardsville, 
dies ligos. Pomirtinė 
ta jos vyrui, Antanui 
d. bal., 1936 m.

'Vincas 
, įstojo 
Mirė 23

nuo uždegimo plau- 
$150 išmokėta jo 
Kulbokienei, 18 d.

metų 
saus., 
metų,

Onai

, Simas Gruzdis, 52 
, įstojo į SLA. 2 d. 

Mirė 30 d. kovo, 1936
Pa., nuo džiovos, 

išmokėta jo mote- 
>8 d. bal.,

$300
Gruzdicnei,

No. 7457 
. iš 30 kp., į 
1906 m. 1 
Scranton, 

Pomirtinė 
Antanui

Petrauskienė,Pranė
įstojo

Mirė 3
, Pa., nuo širdies li-

$150 išmokėta jos
i Petrauskui, 18 d.

d. bal., 1936

Pranė Stašinskienė, 
įstojo 

Mirė
į SLA. 30 d.

12 d. kovo. 
Pa., nuo šir- 
$150 išmokė- 
Stasinskui, 18

42 m^ iš. 52 kp., įstojo 
spal.
m.,
hage. Pomirtinė
dukteriai, Mildai 
bal., 1936 m.

21. No. 1192, 
63 m., iš 38 kp.,
liep., 1900 m. Mirė 21 d. vas., 1936 
m., Brooklyn, N. Y., nuo coronary 
occlusion. Pomirtinė $>5Q išmokėta 
jo dukteriai, Vivijonai Tolubiutci, 25 
d. .bal., 1936. m..

22. No. 18598, Marė Petkevičienė, 
57 m., iš 6 kp., įstojo į SLA. 12 d. 
saus., 1913 m. Mirė 14 d. bal., 1936 
m., Plymouth, Pa., nuo apaplexy. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui, 
Simui Petkevičiui, 2 d. geg., 1936 m.

23. No. 45210, Jonas Dutkus, 43 
m., iš 101 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
spal., 1925 m. Mirė 1 d. vas., 1936 
m., 
tės. Pomirtinė $150 išmokėta jo bro
liui, Ignui Dutkui,

No. 376?3.
57 m., iš 64 kp., įstojo į 
vas., 1922 m. Mirė 4 d. 
m., Baltimore, Md., nuo 
plaučių. Pomirtinė $>50 

jo moteriai, Marei Adomavi-

. 1925 m.
Paterson, N. J., n.uo saužudys-

2 d. geg., 1036 m. 
Pijušas Adomavi- 

SLA. 
kovo, 
užde- 
išmo-

jo 
d.

47 
d.

26 d. spal., 
nuo hemorr- 

išmokėta

No. 30917, Antanas Turkevi- 
45 m„ iš 185 kp., įstojo į S. 

kovo, 1918 m. Mirė kovo 
m., Indiana Harbor, Ind., 
ligos. Pomirtinė $600 iš- 
inoteriai, Onai Turkevi- 
geg., 1936 m.

18059, Ona Rauliškienė,
rš 19 kp., įstojo į SLA. 18 d. 
1912 m. Mirė 22 d. bal.. 1936 

Tohica, III., nuo cerebral apo- 
Ponrirtinė $600 išmokėta jos 
Kaziui Rauličkiui, 9 d. geg.,

m., iš 304 kp., įstojo į 
saus., 1915 m. Mirė 26 
m., Buffalo, N. Y., nuo 
mirtinė $600 išmokėta

čius, 
3 d. 
1936 
gimo 
keta
čienei, 2 d. geg., 1936 m.

25. No. 40591, Leonas Rimkus, 48 
nr., iš 74 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
rugp., 1933 m. Mirė 19 d. bal., 1936 
m., So. Chicago, Ill., nuo vėžio 
gos. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
moteriai, ’ Antaninai Rimkienei, 9 
geg-, 1936 m.

26. No. 35651, Petras Viliušis, 
m., iš 55 kp., įstojo į SLA. 6 
lapkr., 1920 m; Mirė 
>933 Chicago, Ill.,
hage. Pomirtinė $528.26 
jo brolio ir sesers įgaliotiniui, Lie
tuvos Konsului, Chicagoje, 9 d. ge
gužes, 1936 m.

27- 
čius,
L. A. 3 d. 
18 d., 1936 
nuo širdies 
mokėta jo 
čienei, 9 d.

28.
63 m, 
rugp., 
m.
plexy 
vyrui 
1936 m.

29. No. 22590, Juozas Čeponis, 57 
SLA. 17 d.

d. vas., 1936 
džiovos. Po- 
jo moteriai,

Onai Čcponicnei, 9 d. geg., 1936 m.
30. No. 28566, Juozas Giedraitis, 

60 m., iš 221 kp., įstojo į SLA. u d. 
vas., 1917 m. Mirė 14 d. bal., 1936 
m., Duryea, Pa., nuo throntbo phle
bitis. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Konstancijai Giedraitienei, 
9 d. geg., 1936 m.

31. No. 17790, Petras Butkus, 59 
m., iš 239 kp., įstojo į SLA. 10 d. 
gruod., 1910 m. Mirė 8 d. bal., 1936 
m., Syracuse, N. Y., nuo coronary 
thrombosis. Pomirtinė $150 išmokė
ta jo moteriai, Katrei Butkienei, 9 d. 
geg., 1936 m.

32. No. 
nė, 56 m., 
d. kovo, 1925 
>935 m. 
ligos, 
dukteriai, 
geg-, >936

33 No. 
m., iš m 
lapkr.,' 1924 m. Mirė t d. spal., 1934 
m., Philadelphia, Pa., huo širdies li
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jo tė
vo įgaliotiniui, Lietuvos 
9 d. geg., 1936 m.

34. No. 24573. Juozas 
65 m.’, iš 10 kp., įstojo į 
nigs., 1915 m. Mirė t d. 
m., Philadelphia, Pa., 
embolus. Pomirtinė $300 
jo moteriai, Antaninai 
nei, 16 d. geg., 1936 m.

No. 40453. Jadvyga 
, iš 134 kp., įstojo 

1923 m. Mirė
III.,

•43894, Domicėlė Svidrie- 
, iš 18 kp., įstojo į SLA.

15 m. Mirė 20 d. gruod., 
Westville, . Ill., nuo vėžio 

Pomirtinė $150 išmokėta jos 
Agnieškai Brucienei, 9 
m. 
43159, Feliksas Linkus, 
kp., įstojo į SLA. 2

d.

46 
d.

Konsului,

Klevinskas, 
SLA. 1 d. 
geg., 1936 

nuo cerebral 
išmokėta 

Klevinskie-

Jasiunienė, 
į SLA. 12 

22 d. vas., 
nuo vėžio, 

vyrui,

Kinder 
Sherman 
Martin 
Kurelaitė 
Gettz 
Antonovich 
Antonovich

M.
M.
L.
A.

Jašmontienė, 
į SLA. 1 d. 
d. bal., 1936 

Philadelphia, Pa., nuo širdies li-
Pomirtinė $>50 išmokėta jos

Antanui Jašmantui, 27 d. 
1936 m.
No. 34026, Anastazija Vizgai- 
40 m., iš 114 kp., įstojo į S. 
2 d. lapkr., 1919 m. Mirė 22 

>933 m-> W. Hazleton, Pa., 
Pomirtinė

250 
300 
600 
300 

______ r. - >50
68 kp., Lee Park, Wilkes Barre, Pa. 2o8-

j 209. M. Brenza 
210. O. Jagiclla 
2*t i. .N— Šmitienė

211 kp., Mahanoy 
M. Sadžiutė 
A. Labašauskas 
A. Svidriutė 

Arlauskienė 
Labašauskienė 
Ambrazienė 
Kulinskienė 
Kulinskas 
Sadauskas

98.
99-
100.
101.

>50 
300 
>50 
500 
500 

Mass.
I 

IV

I
I
I
I

1322.
I 323.II 

III.
300 I

C
II 

IV 
II
I

S.300 
1000 
300 
>50

City, Pa. 
III

m., Chicago, Ill., nuo sutruškinto 
pakaušio. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo vaikams, Elenai Valentis ir 
Juozui Vasilkus, 23 d. geg.', 1936 m.

40. No. 34189, Aleksas Šimkonis, 
65 m'., iš 211 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
gruod., 1919 m. Mirė 28 d. bal., 1936 
m., Mahanoy City, Pa., 
ligos. Pomirtinė 
moteriai, Marei 
geg., 1936

41. No. 
m., iš 94 
birž., 1927 
Zeigler, 
čių.
broliaduktei, 
d. geg.,

4-’ 
70 m. 
vas., 1910 m. Mirė 10 d. bal., 1936 
m., Baltimore, M d., nuo cerebral
hemorrhage. Pomirtinė $150 išmokė
ta SLA. 64 kuopai, Baltimore, Md., 
23 d. geg., 1936 m.

43. No. 13784, Rožė Lenonienė,
53 m., iš 47 kp., įstojo j SLA. 27 d. 
bal., 1909 m. Mirė 16 d. geg., 1936 
m., Passaic, N. J., nuo vidurių li
gos. Pomirtinė $1,000 išmokėta jos 
vyrui, Jurgiui Linoniui, 29 d. geg., 
1936 m.

44. No. 
kas, 
8 d. 
>936 
vos. 
teriai 
d. geg., 1936 m.

45. No. 3118, Motiejus Matulis, 
m., iš 
saus., 
m.
to pakaušio. Pomirtinė 
keta jo 'seseriai, Onai 
nei, 29 d. geg., 1936 m.

46. No. 37357, Vincas
60 m'., iš 156 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
lapkr., 1921 m. Mirė 18 d. kovo, 
1936 m., Benton, III., nuo susižeidi- 
nio? Pomirtinė $300 išmokėta jo 
vaikams: Juozui, Antanui, Broniui ir 
Pranei Karnauskams, 
1936 m.

47. No. 7219, Ona 
70 m., iš 40 kp., įstojo 
bal., 1906 m. Mirė 1 
m., Pittsburgh, Pa., 
plaučių. Pomirtine 
jos anūkei, Onai 
d. birž., 1936 m.

48. No. 44864,
55 »>• 
rugp., 
1936 m., 
ligos. Pomirtinė $121.87 išmokėta 
jos vyrui, Antanui Šlajui, 6 d. birž., 
1936 m.

49. No. 18653, Juozas Gudzinskas,
54 m., iš 34 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
vas., 1913 rir. Mirė 1 d. geg., 1936 
m., New . Britain, Conn., nuo džio
vos. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
teriai. Agnieškai Gudzinskienei, 
d. birž., 1936 m.

50. No. 34600, Jonas Drobnis, 
m., iš 218 kp., įstojo į SLA. 8 
vas., 1920 m. Mirė u d. geg., 1936 
m., Middleport, Pa., nuo cerebral 
apoplexj'. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, J ievai Drobn.ienei, 20 d. 
birž., 1936 nr.

51. No. 36391, Andrius Kasevičius,
56 m., iš 5 kp., įstojo j SLA. 15 d. 
bal., 1921 m. Mirė 2 d. birž., 1936 
m., Plymouth, l’a., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo broliui, 
Antanui Adamkevičiui, 
1936 m.

52. No. 
m., iš 221 
mėn., 1903 
m*., Duryea, Pa., nuo 
Pomirtinė $150 
Juozui Kašiubui,

53. No. 4-2925
nė, 35 m., iš 246 kp., įstojo į SLA. 
3 d. rugp., 1924 m. Mirė 17 d. bal., 
1936 m., Plymouth, Pa., n.uo cereb
ral hemorrhage. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jos sūnaus globėjui, First 
National Bank of Plymouth, Pa., 20 
d. birž., 1936 nr.

54. No. 28688, Andrius Petuška, 
63 m., iš 34 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
kovo, 1917 m. Mirė I d. birž., 1936 
m., New Britain, Conn., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Onai Petruškienei, 27 d. 
birž., 1936 m.

55. No. 55091, 
nė, 44 m., iš 63 
14 d. gruod., 1931 
1936 m., Chicago, III., nuo encepha
litis. Pomirtinė 
dukteriai. Marei 
birž., 1936 m.

56. No. 19260, 
58 m.

nuo uždegimo plau- 
$150 išmokėta jo 

Izabelei Kisieliūtei, 23 
1936 m.

15857, Antanas Genčlickis, 
iš 64 kp., įstojo į SLA. 4 d. 

1910 m.
Baltimore

36606, Antanas Dambraus- 
42 m., iš 161 kp., įstojo į SLA. 
geg., 1921 m’. Mirė 2 d. geg., 
m., Christapher, III., nuo džio- 

Pomirtinė $300 išmokėta jo nro- 
, Barborai Dambrauskienei, 29

66 
d.76 kp., įstojo į SLA. 30

1904 m. Mirė 18 d. bal., 1936 
Brooklyn, N. Y., nuo sutruškin- 

$150 išrno- 
Tamošiunie-

Karnauskas,

6 d. birž.,

Rutkauskienė, 
į SLA. 30 d. 
d. geg., 1936 

nuo uždegimo
$150 išmokėta 

Rutkauskiutei, 6

Elzbieta Šlajienė, 
š 18 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
1925 m. Mirė 18 d. kovo, 

Westville, HI., nuo inkstų 
$121.87

13

56 
d.

20 d. birž.,

430, Pranas 
kp., įstojo j 
m. Mirė 12 d. geg., 1936 

širdies ligos,
išmokėta jo sunui, 
20 d. birž., 1936 m.

Veronika Siliskie-

Kašiuba, 75
SLA. saus.

60. No. 22085, Marė 
52 m., iš 107 kp., įstojo 
spal., 1914 m. Mirė 28 
m., 
gos.
vyrui, 
birž.,

61. 
tienė, 
L. A.
d. birž., 
nuo cerebral embolism. 
$166.66 išmokėta jos dukteriai, Onai 
Bašinskiutei, 27 d. birž., 1936 m.

Nauji Nariai Priimti Prie SLA. 
Balandžio, Birželio ir Liepos 

Mėn., 1936 m.

5 kp., Plymouth, Pa.

C4>

1. A. Daukšis II
8 kp., Meriden, Conn.

2. J. Mankus
10 kp., Phila., Pa.

G

3. J. Rozans • III
11 kp., Waterbury, Conn.

3oo

-’50

600

4.

5-
6.
7-

III
III
II

v

6oo

600
600
300

>03-
77

104.
86

105.

A. Masalonis C 
kp., Rockford, Ilk

E. Strazickienė II
kp., N. S. Pittsburgh,
5. Sadauskienė G
kp., E. Chicago, Ind.

O. Deckerienė
V. Cukur
6. Beržinienė 
kp., Bridgeville, 
M. Platakiutė

m 
m 
IV

106.
107.
108.

90
109.

101 kp., Paterson, N.
110. A. Adams

107 kp., Phila., Pa.
m. M. Barauskienė

108 kp., Carnton, III.

II

500

300

500

600
600 

1000

500

300

I

2>3-
I 2’4-
I 2>5.
I 2I&'

217.
218.
219.

j 220.

M.
A.
M.
M.

S. Butkus
V’. Dabrilienė
K. Zekus

III
III
IV

8.
9- ’
10.
11.

12.
>3-
>4-

M. Balkauskienė III
13 kp., Minersville, Pa.
O. Senkienė
A. Šlapikas
B. Mockapetris

14 kp., Cleveland, Ohio.
M. Vcrbcla 
O. Anderson

A. Luizienė 
Luiza 
Auk'ščiunas

. P.- Palšis 
Babarskas 
Šerkšnienė

Ambrose 
Abraitis 
Bielskienė

Poltericnė

P.
A.
Dr.

P.

I.

C
C
I 
I

III 
C
I 

C 
C 
II 
C
I 

Mass.
I

>6. J.
17- J-
18.
>9- J.
20. N. Wilkelis

17 kp., Brockton,
21. S. Tamulevičicnė

21 kp., Detroit, Mich.
22. A. Levu lis
23. M. Keblaitė

23 kp., Shenandoah,
24. A. Staniškiutė
25. A. Subačiutė
26. F. Kuckailis

I 
III 
Pa.

G
IV

25 kp., Stoughton, Mass.
27. J. Petrikaitis I
28. A. Dervinis I

28 kp., Port Carbon, Pa.
29. A. Špokas
30. K. B rilius

30 kp., Scranton, Ta.
3>

IV
III

33-
34-

A. 
O. 
A.
J.
M.
J.

Janušaitis 
Kašinskiutė 
Burke 
Dudevičaitė 
Galkauskas 

Pankevičius 
Scfčunas 

Mockus
Dr.
O. Arbačauskiutė
P.
J.

P. Sack

Marish 
Vilkaitis 
Liepa 
Pašukonis

36.
37-
38.
39-
40.
4>.
42.
43- J.
44- E.

36- kp., Chicago, Ill.
J. Petraitis
P. Venskus

Venskienė 
Sutkus 
Janulienė 
Jurkienė

45-
46.
47-
48.
49-
50.

II

500 
500 
>50 
>50 
500 
600 
500
150 
500 
500 
300 
500 
>50

150

>50
600

500
IOOO

1000

>50
>50

1000
600

300
A 500

300
500
300
300
500
500

II

II

C

III
III

C

II 
III 
III 

I 
III 

E 
II

E.
P.
B.
O.

51. J. Miklik
52. A. Rouzen

40 kp., Pittsburgh, Pa.
53- A. Akelaitis
54. A. Kirbelis
55- O. Biržietienė
56. J. Šopiš'1
57- J. Poviliūnas

41 kp., Lawrence,
58. M.
59- J.
60. A.
6>. A.
62. C.
63. J.

42 kp., Grand Rapids, Mich.
64. A. Kašinskas
65. S. Andriušiutė

43 kp., So. Boston,
66.
67.
68.

Dvareckas 
Kamila 
Kapeika 
Ignatavičius 
Cilčienė

Vaškelionis

II
II

I 
Mass.

II
II
II

III
II 

III

500
500
600
600

1000

300 
600 
600 
>50 
600 
500 
300 
300

300 
300 
500 
500 
>50

300
300
300
600
300
600

I
II .

III ‘

>50 
1000 
300 

1000600
1000
600
600

1000
300
300
300
300

I IV 1
Conn.

A 500
330 kp., Dorchester, Mass.

A.
A.
A.
E.
W.
B.
P.
A.

325.
318 kp., Worcester,

326.
327.
328.

J. Dabrila (senas)
325 kp., Terryville, 

I|329. J. Čaplikas

II
I 
I

600 
600 
600 
600 
150 
>50 
300 
300 
300 
>50 
600 
300 
>50 
300 
>50 
300

III
III
III
III

I—. B.
212 kp., Kenosha,

221. P. Jakutis
222. S. Vaičeliunas

214 kp., St. Louis,
223. P. Aštasauskas
224. L. Senkus
225. A. Rudokas

217 kp., Chicago, 
2ž6. V.
227.
228.
229. 
2JO- 

232.
233-
234- 
235.

Wis.
II
II
II

300
300II 

Mo.
II

IV

1OOO
I

IV

112. J. Petritis II 300 I
I no kp., Plains, Pa,

n3. M. Montvila m 600 I
— 114. K. Šadlauskas III 600 II

115 kp., Wilkes Barre, Pa.
II 115. E. Matukonienė III 600 —

I 116. M. Aidukaitienė III 600 —
I 122 kp., Chicago, III.

117. M. Gaidelienė III 600 I
— 118. A. Sabaliauskiutė I 150 —T-.

• — 124 kp., Hartford, Conn.
— 119. S. Girdės III 600 II
— 120. P. Dubiskas G 500 —

III 121. J. Zablaitis II 300 I
— 122. Jz.Medon.iS' G 500 I
— 125 kp., Melrose Park, m.
— 123. J. Narsutis III 600 I

III 124. I. Narsutis III 600 I
II 125. J. Stokes - II 300 III
— 126 kp., New York, N. Y.
— 126. M. Murienė III 600 III
— Pav. kp., New York, N Y

127. A. Karalius . G 500 —-
II 127 kp., Lynn, Mass.

128. M. Kleinotienė A 500 I
I 129. A. Sinkevičius II 300 I

II 131 kp„ Norwood, Mass.
130. P. Miles IV 1000 III

— 131. A. Mai nones G 500 —
III >32. J. Grinevičius G 1000 III
III >33 kp-» So. Milwaukee, Wis.

>33- A. JJrlakienė II 300 I
I 134. G. Metkienė II 300 I
I 135. C.r Urlakieuė II 390 , L

136 kp., Cleveland, Ohio
III 136. H. Čerauka t A 500 —

I 152 kp., E. New Pork1, N. Y
137. P. Lavinskas II 300 II

— 138. M. Swingle I >50
—**- >39- J- Zewert-.-..? -j; -KC L- •>50.- J
— 140. M. Cibųlskienė ... III 6o° 4-
— 141. P. Stankūnas I 560 1
— 142. A. Mureika I 150 '
— 143. A. Lukoševičius I 500 . *-■;
— 144. S. Večkys I 150 —T,
— 145. A. Katiliūtė I >5° —
— 146. P. Kriaučitikas I >50 -- -
— 147. O. Balvočienė I >50 I
— 153 kp., Du Bois, Pa.

III 148. B. Stankevičius II 300 I
— 164 kp., Frackville, Pa.
— 149. G. Merleni IV 1000 III

150. J. Merleni III 600 I
— 151. V. Gudaitis III 600 III

I 152. A. Pascavagc IV 1000 III
I 168 kp., Stamford, Conn.

— >53- T. Aunse II 300 II
— 154. M. Galinski II 300 —
— 169 kp., Ambridge, Pa.
— 155. S. Evalga II 300 I
— 174 kp„ Bay Ridge, Brooklyn, N Y.

156. A. Česlauskas A 500 11
__ 157. Z. Shedlow I >50 —
_- 158. 0. Aukštolicnė I 150 I
■ 159. K. Waitelis IV 1006 ‘ —

I 160. P. Miller IV 1000 I
I 161. A. Buividienė I >50 ——t

162. A. Cergelis II 300 — i
III 163. O. Daukantienė IV 1060 ■—

I 164. S. Aromiškis I t$o ■■ 1
I 165. J. Katinis I >50 - ■ ■.

__ 178 kp., Chicago, IIL
._ 166. P. Matoz IV 1000 nr
__ 167. J. Monkus IV 1000 111

188 kp., Boston, Mass.
II 168. S. Sarafinas IV 1000 111
__ 169. B. Sarafinas IV 1000 111

170. G. Sarafinas IV 1000 111
I 171. V. Sarafinas IV 1000 111

172. P. Šuriliutė I >50 1
I 193 kp., Toledo, Ohio.

.... . 173. S. Šimkus I >50 111
I 194 kp., Roxbury, Mass.
I 174. B. Skirstonas I >50 1

__ 175. M. Kastant II 300 1
I 176. S. Krikstaponis I >50 1
I 177. S. Zerolis I >50 i|

178. V. Berniunienė I >50 1
I 179. O. Zeroliutė II 300 1

180. A. Darulis III 600 1
_ _ 181. J. Brasiskis II 300 —- 1
— 195 kp., Pittsburgh, Pa.
— 182. J. Krakauskas III 600 111

I 183. L. Poplauskienė III 600 — 1
I 184. J. Poplauskis II 300 I
I 185. K. Stapusaitis JV 1000 — 1

186. E. Morkuniutė G 250 — 1
__ 187. J. Morkuniutė III 600 - ■■■II 1

188. J. Morkūnas G 250 —• 1
III 189. J. Sherman III 600 11

I " 198 kp., Akron, Ohio.
II 190. A. Kupriutė II 300 I]
II 191. A. Trumpikas II 300 I

192. A. Gutauskas G 500 —— 1
>93- J- Stokos I >50 ui

I 194. J. Versiackas IIJ 600 II'
II 195. K. Guskienė III 600 II

300
1000
600

III.
E.

Radys 
Vaitkevičienė 
Butkienė 
Shcmaitis 
Urbikicnč 
Radis 
Vitkus 

Budrcckicnė 
J. Pakalnis 
J. Pakalnienė

236. M. Petrulienė
237. D. Bakienė
238. V. Šlažienė 

226 kp., Chicago,
239- A.
240. K.
241.
242. 
243- 
244. 
245-
246. E. Kančienė
247. J. Mickevičius 

236 kp., Toronto,

M.
Š.

J-
N.

O.

M
M.

Šakys 
Milaknięnė 
Mittskus 
Juozauskas
Dnbois
Norvilienė 
Kcmešienė

III.

ę

T 
II 
II

III
I

II
II
II

II
I

IV
IV
II

I

IV
1

IV
III

Ont., Can.

>50 
300 
300 
>50 
60 o 
>50 
>50 
300 
300 
300 • 
>50 
300 
>50

1000 
1000 
300 
>50 

1000 
1000 

>50 
1000 
600

150

248. E. Reinartienė I >50
249. J. Pienus G 500
250. N. Pocius I >50
25>. Z. Laurinavičienė I >50

I 
Pa.

II 
Pa.

H

300

300

III

I
III

A.

Siauris 
Siauris 
Gabrunaitė 
Walulis
Dilserick 

Olsen 
Lusis 
Lusiutė

Jankiutė 
Lutka
VVicas 
Petrauskiutė 
Vasiliauskiutė 
Chininą 
Gedraitis 
Janulis

III 
II 
I 

II 
I 

II

330.
33>.
332.
333-
334
335-
336.
337.
338.

1 339
~ 340.
1Į 341.

342.
343.
344
345 -

336 kp.. N. S. Pitts’burgh, Pa.
346. O. Ivanauskiutė G

342 kp., Easton, Pa.
347. D. Zaboras III
348. B. Krisiukas III

345 kp., Brooklyn, N. Y.
349-
350.

352.

A.
w.
E.
E.

I
I

II
I
I

250

600
600

245 kp-. Newark, N.
252. I. Budrėckis

246 kp., Plymouth,
253. J. Pinkėvičius

■-Ž47 kp-’ Aliquippa,
254. . E. Einikis , .
j.aa59 kP-’ Aąhlaąd,, Pa.
255. M. Colitz
256. O. Colitz

260 kp., Chicago, Ill.
257. J.< Sri tbas

262 kp., Waukegan, Ill.
- - • n

C
I.I 

III

E

p.
E.

Grinius 
Keinagiutč 
White 
Urmanienė
Rukienė 

Skrusdis 
Jokubauskas
Marcinkus 
Marcinkienė

259. E.
260. B.
261. T.
262. A.
263.
264.
265.
266.

276 kp., Chicago,
P. Bu law
A. Grigg
K. Steponavičius
M. Baroniutė
A. Nckrosh, Jr.
A. Mankiutė
J. Steponavičius
V. Grigg
E. Grigg

II

III
III.

I

I

I

I

1000
300

150

300
1000
300
600
300 

1000
300
600
600

>50 
>50 
>50 
>50 
>50 
>50 
250 
i?o 
150 
>50

>5° 
>50 
300 
>50 
>50 
>50

Michelson 
I’ask vic 
Tiškevičius 

Masenaitė 
Norbutaitč

354- J. Yurevitz
Lavinskiutė 
White 

Playtis 
Tiškevičius 
Orman 
Kwarrcn 
Zablackas 

Citavičiutė 
Baranauskas 
Bush

August 
Bagdonas

356.
111 357. 

11 358.
Į 359- 

11 Į 360. 
HI 361.
~ 362. 

363.
1 364.
1 365.
1 Į 366. 
I

III

O.

I
II

J-

E.

B.

1

I 
II 

Mass.

300 
>50 
300 
>50 
>50 
>50 
>50 
>50 
>50 
>50 
300O.

359 kp., Dorchester,

I

367. E. Brazaitis G 250 —
362 kp., Cleveland. Ohio.

368. K, Parish II 300 —M

369. J. Petkus III 600 —T

3/0. I’. Dragūnas III 600 I
37>. Z. Žilinskiutė I >50 I
372. P. Rajnaška 1 >50 II

364 kp., Detroit,
373- V. Smailis

Mich.
I >50 —-

365 kp.. Jamaica Plain, Mass.
374- B.

A.
Banulis
Jacobson
Kontautas
Pallon

Janulis

r 000
>50
>50 

1000 
300

I
11 376.
11 I 377-

378.
367 kp., Port Chester, N. Y.

>50
>50

I

I

A.
F. II II

’ 379
380.

Ii
M.

Budrienė
Miškinis I

I

I
Vaikų Skyrius.

Laipsniai
kp., Cleveland, Ohio.
Abraitis 
Chesnes 

kp., Scranton, Pa. 
Sakevičius 
Paškevičius 
Paškevičius

Paškevičius 
Paškevičiūtė 
Paškevičius 
Sefcum
Biliutė 
Liepaitė 
Peckiutė 
Banevičiūtė 
Banevičiūtė 

Banevičiūtė 
Banevičius 
Banevičius 
Kavaliauskiutė 
Marcinkus

Fogelis 
Fogeliutė 
Scniauskas

23. J. Seniauskas
24. E. Seniauskiutė

40 kp., Pittsburgh, Pa.
25. D. Virbickaitė

60 kp., Grand Rapids, Mich.
26. P. Lucas

77 kp., Rockford. Ill. •
27. L. Daugirdaitė

169 kp., Ambridge, Pa.
28. P. Kinderiutė

178 kp., Chicago, Ill.
29. V. Garpštas

188 kp., Boston, Mass.
30. A. Marmakas

193 kp., Toledo, Ohio.
3t. V. Sutkaitis
32. J. Latak

195 kp., Pittsburgh, Pa.
33. P. Morkūnas
34. A. Morkuniutė

236 kp., Toronto, Ont, Can.
35. A. Šimonis

285 kp., Linden, N. J.
36. D. Stankus 

330
37- E.
38. R.
39- E.

I 40. L-

1 J ir
11

30 1 '
14- E.

5 A.
6. J. ]
7- J-
8. R.
9- O.
io. E.
.1. O.

1 12. D.

>3-
>4-

I ....
I

IT ’
II- -
n .
n ...

1
1 ■■■
1 ••

268.
269.
270.
271.
272.
273-
274-
275.
276. O. Skeveriutė

285 kp., Linden,
277. K. Stankus
278. P. Stankus
279. J. Milavienė

a87 kp., Brooklyn.
280. M.
281. A.
282. M.
283. 

I284.

285.
286.
287. E.
288. V.
289. P.

28g kp., Harvey, Ill.
290. A. Atnbert

293 kp., Wilsonville,
291. V. Roglis

295 kp., Granville, Ill.
292. J. Ataras I

297 kp., Greenfield, Mass.
293. D. Mieliauskienė
294. V. Čeriauskis, Jr.

299 kp., Rumford,
295-
296.
297.
298.
299.
300.
30 J.
302.
303. 
.304-
305.
306.
307.

305 kp.. Manchester, N.
307. V. Kuslcika II

311 kp., W. Frankfort, I1L
309. Z. Bedoki'enė II 300

N.
III 
II 
II

600
300
300

B.

M.
300 
300 
300 
>50 
150
300 

1000 
300 

1000
300

IIKairis
Kairis 
Daunoraic 
Daunoraic 
Bacevičienė
Mockus
Schegaus

Sinusicnė 
Sinus 
Mitchell

<6. P.
II

I
I

II
IV

I I 
r18.

>9-
20.

E.
M.
J. f -I 150

II 300 
Mass.
III
III
III

I
II

III
II
II

III
Conn.

H

35- 
42 m., 
d. liep. 
1036 m., Chicago, 
Pomirtinė $300 išmokėta jos 
Kaziui Jasiunui, 16 d. geg.. 1936 m.

36. No. 6745, Petras
50 m., iš 41 kp., įstojo 
saus.. 1906 m. Mirė 7 
m., Lawrence, Mass., 
ligos. Pomirtinė $150 
seseriai, Paulinai Aladavičienei. 16 
geg-, 1936 m.

37. No. 27140, 
m., iš 135 kp., 
rugp., 1916 m. 
>935 rot, 
degimo 
mokėta 
Samuel 
metų.

38. No. 2607, Mikas Paltanavičius,
60 m., iš 43 kp., įstojo į SLA. lapkr. 
mėn., X901 m. Mirė 4 d. geg., 1936 
m.. So. Boston, Mass., nuo širdies
ligos. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo
moteriai, Stefanijai Paltanavičienei, 
23-d. geg., 1936 m.

39. No. 31614, Juozas
iš 251 kp., įstojo

birž., 1918 m. Mirė 27

Zablackas, 
į SLA. 31 d. 
d. bal., 1936 
nuo kepenų 
išmokėta

Marė Mankauskie- 
kp., įstojo į SLA. 
m. Mirė 8 d. birž.,

$600 išmokėta jos
Slapetaitei, 27 d.

J.

M. 
P. 
P.
M.

Zoza
Apšiegienė • *
.Gilbert
Zaletskas
Kvetkauskas
Aliukonienė
Gudaitienė

I
IIV

II
600
606
600
>50
300
600
300
300
600

IV 
III. 
IV

1000

1000 III

I II•50

II
I300

II
d.

j.

iu.
m 600

T

I

III
m.

d. bal.,

150
150

III
III

I

II
I
I

I
I 
I

G
III
III

B.
S.

J. 
A
J.

1000
1000

150

Kulbokas, .58 
į SLA. kovo 
d. kovo, 1936

83.
84.
85.
86.
87.

I
III

300
300

jo 
d.

>50 
600

Pečiukoniutė 
Valukas 
Valiukienė 
Kirmelevičius
Jenulevičicnė

600
300
600
600
300

150
150
>50 

H.
300

Dyraitienė, 
SLA. 8 d. 
geg., 1936 
širdies li-

$600 išmokėta jos 
Muliolienei, 27 d.

II 
Me.

IV
Kazys Burokas, 

įstojo į SLA. 6
Mirė 3 d. gruod., 

, Philadelphia. Pa., nuo už*
plaučių. Pomirtinė $150 iš- 
jo turto administratoriui, 

B. Brenner, 16 d. geg., 1936

Vasilkus, 65 
į SLA. 9 d.

1936

R.
M.
A.
E.

57 kp., Worcester, 
d. birž.,188, P. Evanauskienė 

89. M. Rarmorvich

r

1

H

-

m., iš 221 kji 
mėn., 1903 m. 
m., Duryea, Pa., 
čų. Pomirtinė 
moteriai, Joanai 
bal., 1936 m.

18. No. 25746, 
m., iš 282 kp., 
saus, 
m.. 
Pomirtinė 
nai. Onai 
1936 m.

Jurgis Zinkus, 56 
įstojo į SLA. 2 d. 

. 1916 m. Mirė 3 d. kovo, 1936 
Frecmanspur. III., nuo dusulio. 

$150 išmokėta jo seserė- 
Mičiulienei, 18 d. bal..

19. No. 54393, Tclesfovas Ražic- 
kis. 43 m., iš 86 kp., įstojo į SLA. 
8 d. kovo. 1931 nr. Mirė 22 d. kovo, 
1936 m., N. S. Pittsburgh, Pa., nuo 
peritonitis. Pomirtinė $1,000 išmo
ksta .jo moteriai. Elzbietai Ražickie- 
nei, 25 d. bal., 1936 m.

Marė
iš 362 kp., įstojo į

1913 m. Mirė 20 d. 
m., Cleveland, Ohio, nuo 
gos. Pomirtinė 
dukteriai. Marei 
birž., 1936 m.

57. No. 41554, Antanas Žiupsnis, 
61 m., iš 275 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
gruod., 1923 m. Mirė 13 d. geg., 
1936 nr., Springfield, III., nuo plau
čių ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo žmonai, Kristinai Žiupsnienei, 27 
d. birž., 1936 m.

58. No. 54035, Juozas Doweiko, 
46 m., iš 139 kp., įstojo j SLA. 6 d. 
lapkr., 1930 m. Mirė 31 d. geg., 1936 
m., Chicago, TU., nuo cerebral he
morrhage. Pomirtinė $150 išmokėta 
io dukterims: Jennie, Antaninai ir 
Veronikai Dowekiutėms 
1936 m.

70.
7>.
72.
73- J. Walunas
74- J. Petraitis

51 kp., Bridgeport,
75- J. Voroneliutė

53 kp., Chelsea, Mass.
76. P.
77- B.
78. D.
79- J.
80. E.
81. V. Gansevičienė

55 kp., Chicago,
82. A. Juranienė

56 kp., Penn, Pa.
Shipkosky 
Dapkus 
Katėnas 
Katenienė 
Lazauskas

150
600

1000
500
600
600

III
II

III
III
II

Mass.
IV 1000
III 600

Kaulaičiutė 
Kaulaičius 
Šleksienė 
Burba 
landus 
Norbutas • 

Popieraitis 
Jasutis 
Sabaliauskas 
Sabaliauskaitė 
Dragoon 
Kasparienė

A. Milišauskas

I
I
I
I
I
I

III
I
I

kp., Dorchester, Mass.
Lekiutė
Lekys
Petniliutė 
Stasulis

i- ___________ '



io.50
40.00

49-003lĄS
' ”335 56.00

47-00
76.5O

16.00I
5883975

60.50

D. 
L.
E.
M;

^>30

<945

i6433
7753

•4659
9x2 

3346 
25009 
’577

5 46 
273
4 55

’636^ 
4863 
88į> 
6778T

|eigb£ II-tro Bertairiio^ e y*. 
Balandžio, Gegužio ir Birže* 

bi <

J. Skroblienė, Richmond Hill, 
’ Y. .....................  7.50

41. kP. StarauIiŠ
365 kp4'Jamaica Plain, Mass.

42. A. Kontautas
.43. S. Kontatitas
■44. J. Kontautas
*45- A. Ivas

lid;-1936 Metų;
.‘Kuopa Balandžio Gegužio- Birželio

■1 ’’4 20613 ^72
2 52CČ- 6itj8 ^35^
3 ‘1023 968 1446
4 6040 •8838 6182
5 16306 9665 8396
6 3’96 5740 3049
7 18866 24888 27409:
8 žzss ’637 2290.

I|.’3S 
,1’36

I 137 
1 ’J8 
1į 139 
1114b 
1’41 
I ’ 42

X<fc
I ’44 

’45 
146 

Į’4> 
į 148 
.’49 
150

16)33
2921

5456 Į Viso

1354 2di8T^tfee<t-------- ^264
>11^' 425Oi 383il'7O3<f-38

- 8<b
59^ ^JinYale'
127 b •4^5 ] 'Aie. — ’— 2496
416# * e

w 9648 75>8fŠtrėėt-------- 3000
6069- 5^7 5^59^1 Carpenter

504 — —— 3099 p&^-th
—- — 26^6pgtreet-------- ' ' - 1

335*
2475

9 
10 
11 
12 
’3 
U 
’5 
16 
«7 
18 
•9 
20

28

3i

33
34
35

39 
•40
41

43
44
45
46
47
48
49
50

53

55
56
57
58
59
60
6!j

63
64
65
66
67
68

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

00

93
91
95
97
98
99

10O
101
102

104
165
106
107 
io8
109
’ 10

M3

”5 
i 16
1’7
n8
1’9
120
121
122
»24
125
126

f27 
iaė
129 
131 
132
»33 
’34

10J6
2538
7945

152
153

1154

17413 
42713 
'1832 
4638 
7140 
16214

• 9’7 
7303 
3771 

25468 
i42i 
1064
1001 
3776 
39§i 

1312x8 
24934

4300 
•5707 
19167 
25216 
38765

4182 
30073
3772 

17700 
11520 
12707 
26693

1108 
2423 
4757

874

35986
5259

6^47
54^2
5625

31315

1390
9657
4555

21745 
’3335

6840
8084

4862

11438

1726

2829

4284
3679
1348
3603

16956
6469 

149’5
4011
5957 
3042 
1403
5533 
6082
3549
4187
1516 

’4686

8758
3880
2999

10120
1841
3738
4476 
345’' 
9068

1026

145

1996

2475 
1404* 
2799
2108
. JL^t'

9844 
583S‘ 
57’0 

1271d' 
13762 
2383 
3401 

.3801

4051
71432
9797

19951
26673

5177

8234-
13934

954

6076 
3341 

’7’94
2859
S77

1001 
4’26 

13664 
9111 

23395
6252 
3733 
6096 

13016 
’>437 
34039

19747 
4#5 - 

’330’ 
10523 
9038 

20386

i%o
40<n

1186
658 

31204- 
6110 

’3578
4i94
4266 
79# 
3966 

37689

9871

’2583 
’2496

’922 
20663
46lO 

’2045
2547 
-’1'56 
2982 

10688
66t^>
7648 
”5#*

6641
2033

37oo
1461

6199'
’9677
6283

4837 
77ą\ 
37# 
;o$3 
4^ 
69%

3929'

4$12 
'■’6*5 
9264

2žfe

9367 
i#3
73fr 

5246

24bV
968

”fid

W3 
4545

3986

6670 156 
9129 J >5 7 

26809 į’58 
27236 ’59 
3336'1 ’# 
5’95 I 

10482 jj’62 
178221’63 

9°4į.1^4 
’834] 
35’71 
3837- 

30832-

837
1001

6160
8929

2478
7333

17472

465
166
167
168
169 

.170

172
173

’i74
176

477
178
179
180

- - P3 

220684. r85 

4544 
X4873I/87 
#07 188 

14602 189 
255^ |’9° 
'696 P1 
4’d192 

3276 193 
____ 1194 

10241 I95 

___196 
3-7SA j 
50401 

•465-1 ’» 

4221 
5455 

12617 
4758 Į203 

25863 I ^4 
_____ 205

1889T206 
8338 J’207 
5597 208 

23929 209 
”389 2,10 

1*364 211 
634’ 2,2 

5923 213 
” 4 7$ 74 

17*” ] 215

200
201

539 217 
’656 218 

__ I 2T0
4301 220 

24218 221 
147’ 222 
5957 223 
288‘t 224 
2764 226 
53” 227 
292712^8 

— _ Į230
589Ž 23’ 
705^ Į 232 
8148 233 
87971234 

5891* j 235

38^71-37 
iO3k(,238 

53Š9 239

4”oi-24

105&5 [244 
54fe j'245 

12654'] 246 
3^7 H7

54*22 I 250

3395 Į 252 
■ i‘38 f 253 
2791Į 254

1915 | 256 
3*4 f257 

5786 258 
3^6 259 

1^52 260 
4&į(j 26’ 
1602 ^2 

_iii_|263 
2’9^ I 264

I 265

16914 1267

3’47 
2305 
924k 
’488 
’ idt 
1210 
’9& 
3666

129’5
625 

9772 
4475 
990*1 

’7207 • 
2392 
2423 
1263 
H97

*1*34 
8767 
2029 
’555 
2566

1017b 
2823
910 

2612

3169

4576

83, 
8'94 

»21Ą 
54b 

lo474
<&S

3659
4826

=&£
2658
1662

14*669
2546

4492
7595 
2’86 
860

991

43&4
7535

874

1816

9141
1172

30369
6789
4077

837
2869
1560 
3559 
4-467

*• 292
8432
2395

’3231
8360
2107
8013
7356
4524,

2929
27612
15664

183h
7963

1071

7044

3877
3794
2629

ib94°
4077

*5454

3748 
3834 
3470 
874 

37oo 
’421 
A4 
3854 
1172

3617
So

289

6364
2499

2929
939
29?

*3989 
2446 
4484 
1396

9394
”540
2948

,OS95

2635
2296
i6dA

’2329 
’307 

.r 9524

1071
2798
1618

894

3448 
53>2 
3198

’ 5538
2351 
1'836 
8638 
#68-

942T2g8: 
2733’I289 
^583T2# 

29i 
17894 292 
49£1293 
5^8. 294 

,r9o8]W5 
! 6881 
”^73l 
“625 
’*47^5' 

4,59Šį 
6298 

16Ž16 
^342 į

f&jA 

IO94L364
T ~| 3^5 
“b 7 > 

3*7 
2™į3ij9 
2837. ,3’0* 
38’3 
7935 ] 3Y2 
3420
7,^]3?i4 

39’6 3^-* 
2*57 I3Į6 
25351ji7 
36*3 L318 
2538 f 321 
$7’4 -322 
48631323

— 71325 
8741326

~ — 327 
27721329

—.— ±339__

354^
5596

Mdššr 3 s. ir 3^ d.
Š. ‘ RilšsSs, Provlndėtftė,

■' R: L fs. ir 1 & . ..................
Ė. Klimattiend, Chicago,

IH; Z s: Ir 5 d; '...........
Į M* 'jtfodsnukiene,- Anšoniay

‘ Cotm. 2 š.'ir'5 d: ........
R.’ 'Tamulionienė, Middleport, 
^65 P‘X s. ir' 1 d: '..'............

—t— Į P. Kazbko-rtienė, Chelsea,
Mass. 4 s. .................................

297
298
299

361
362 
'363

13274’ 331 
’*83“ 332 

io#3 333 
5084 334 

------^.335 
578-336 

3308" 338 
5504 340 
I5&3 341 
2789 
5832 
1031 
292 

11387 
2800 
5357

2980

343
345
547
349
35O'
351
3Š2 ,

921^ 
213^ 
3’Ū’ 
123d 
375 

''5& 
6243

1128
5402*

21V2
J -

167^

458o

161 rtk
1432
9041 
28^ 
6580
7076
2677

697 
2730

w
11691

4388

!°455
3216
1320

13<74' 
4»Ž> 
608 

1647d' 
4'lfo
456

103Š

280^8 29600

943
21W

M#’
2535
2*3’3

io*#
14$

23c®

30^

264

1840
4^3

4106

71'1'2
*<jr

1341 
ri<&' 

30^0 
2^’19 
6^7

'355
557t ■ ■

1 359 
93561:366 
7316T361 
2^4 f 362. 
2904] 364 

27810] 365, 
14405 1367 
I7oi’l 37’ 
6382 j 37> 

— — 1373 
1071 ] Sugrąz.

_ ] moksleivių
29611 paskolos 500

------- - Panaikinti ' 
_ _ | orderiai 420

.Sugrąz. 
atlygini
mas —
•Atmokėti

9249
1954 2#4

5487

1997
3456 

■ *

7126
6lI7
I584 
497 

1761

”777

4475 
35Š2 

i558r[bond 

4’43 Lsai 3102500 .
Sugrąž. 
mortg. 

•.basko-

146V

24^6

5666

1776

•• -3-

53’8

5569

$69,559.23 $34,205.43 $'i$’,65i.i8 
t. I®. Sagarhagienė, Cliffside

Balžtidžto -------- $6b,55923 k j g. s
Gegužio ........... * 3412O5.4He MėCuHor, Buffalo,
Bir'zėlio .................. ’8,6$i.i8 j p

’ M 
' Viso — $1^3,415.84 [

—- —|*A\sJc/rtife ’ sugrąžintas 
—- — j !b'edurbių pask'dfas' .

61211.Atskyrus* sugrą'žihtĮš
6655 1 moksleivių- paskolas
7269i*Atsky.rus sugrąžintas

1369k
202Jt 
7214.

2SŠ»‘p

9613'b 
/s iĮmi 
2904 r

’mortg. paskolas ' 
Atskyrus atmolcetuš 

bondsus .............•

15-00

24.00

3600

900

2500

18.00

9300

LP. Toleikis; Benld, 
III? 3 s. ir 2f d. ...........

M‘. Sėriifs, Plymouth,
Pa. 9 s. ir 2 d............. ..

A. Voskienė, Binghamton, 
.* N. Y. 8 s. ir 3 d................
,S., Zuromskis, Silver Creek, 

I Pa. S' s. ir 3 d? .................

M: Smith, W. Jeannette,
Pa. f s.' .................................

| K. Jakubauskas, Hudson, 
| Mass.' 6 s. ..........................
Ja. Mickiutė, Eastharnpton,

Mass. 3 s. ir 1 d.
E. Ražickienė, N. S

Pa. 5 s....................
J. Kerlavage, Frackville,

Pa. 4' s.. . ....................
M. Lucienė, Arlington, 

Mass. 6
F. Ernest,

Mass. 4

-. 9 00

5400

................... 38.00
Pittsburgh, 
................. 15-00

48.00

M.
J.
O.

Rumford, Me. 365
4.28
2.02
463

Baltrėnas, Linden, N. J. 
Gaubas, Hillside, N. J. 
Litvinienė, Dearborn, Mich. 
Sčhevo, Dearborn, Mich.
Paukštienė, Grand

Rapids, Mich................................
Latvinskas, S. Boston,

Mass.
Wiskont

Wiskont, Rumford. Me.
Breziėnė,
Kapočius,
Sw*okienė, Port Carbon, 

. Styrna, Scranton, Pa.
Jerusevičius, I^awrence, 

Mass. ........................ :..........
F. Linčiauskas, Lawrence.

Mhssl .....................................
D. Jucius, Chicago, III.
K. Kriaučiūnienė, Dearborn, 

Mich...........................................

Westville. Ill 
Hartford, Conn.

Pa
M. 11.29

4 -’4

405
.80

27.00s.....................
S. Boston,
s. 36.00ir 1 d.

41,800.00

3-00

88.00
Viso — $5’517-00

ii?

$97-79

Algos:
K. P. Gugis, Chicago, III.
SLA. Iždininko pagelb.,

Chicago, Ill. ........................
F. J. Bagočius, S. Boston,

Mass. ............. ...............‘..........
SLA. Prezidento pagelb.,

So. Boston, Mass................
M. J: Vinikas,

New Y'ork, N. Y’.................
Š. E. Vitaitis,

Viso įėjo 65,995.565^36
’353
2364 ] Išmokėjimai Antro Bertainio, t. y.

9b<>į: Balandžio, Gėgiižėfc 'Ir Birželio 
25^S] Men., 1936 ny.t

9^851 ' balandžio mėn.
2-^įLPomirtiriių (Žiūrėk į 
7401 atokaitą) ...........

5050{f/ Pašelpos ligoje: • ,

“l-'V. Stravinskienė, Kingston 
’$96 Pa. 6 savaites ir 3' d. . 
$359|{s. Kunigonis, Plymouth, 

’8798I• pa. 6 s. ir 3 d....................
~ ~ J. Rasitilis, Charleroi,

*4 Pa‘ 4 s- »r 2 <f- • .............. ■
1726 1-t> Bostėnė,. Waterbury, 

\1928 Cdnm 2 s. .................L...
■- 33754 E. BitSntenė, Baltimore,

t°66| jJ{d s................................................ 9.00
1671 -Į j paįyens^as,. Pittston,

- -/‘Z-Z’ | ‘ PA. 2 s................ .. /. L

A.-' Pečiulis, Baltimore, 
4757] t Nid: 9 s. ir 1 d. i..... 
6975- * 1

/»•’ -t;
22.50

■ - 7 00

•41.50

37-00

J.
Kelionės ir sugaištys:

Buchinskas, Binghamton.
54 00

41.66

36.00

13’ 40

8,456.75
32.50 196.00

19-50

19-50

1300

12.00

’W 
84^ 

15437 
6^ 

<1% ' 
&57

5i8d

379.
•‘642 ’

6^io
1Š52

!i 4’3
1236

500

7584

1077510

4889

(^42 49’7 4896 los 500600 45000
1617 8ž4» 83$ ■Nuoš. 5’7744' •479995
2092 203k ■IIM — flfAdm. ‘ ’5454 10627
2947 " “ 3784’ — 2»Ž5 iRendos * - - - - - -*• •• - - - .
25Ž6 3668 PN. Y.

968 1665' -namo ■ 6700 ’6700

7O2
44#

566

Vy Ub'avičius, Chicago,
1 Ill. 12 s. ir 1 d. ... .’.Y...
A. iMak'arevičius, Zanesville, 

Ohio 13 s. . . .........
M. Gecevičienė, Middland
4 Park, N. J. 2 s. ......................
K. Sarpalius, Coal Canter, 

Pa. 3 d? ...... .......... ...............
M: Š-iugždinienė, Pittston, 
/ Pa. 9 s. ........................
A. Junča, Trenton,
? K. J. 4 s. ...............................
S.‘ Kričinienė, Pittston,
j Pa. 6 s. ...'................
P- Mašlauskienė, New '

Kensington, Pa. 4 s. ir 1 d.
O. Ginevičienė, Minersville, 

|h?«* 7 s* ir 2 d- ....................
Mtilvihill, Roslyn,

j < Washi ,.. s. .L.'...................
ĮM. Becker, Tolede^ ■
r t Qhib' 4 s. ir 5 d. ..................
Į S. Šlekys, Cleveland,
I Ohio : 18 s. ir 3 d. ..--------
| A.į Augunas, St.' James,
| N. ‘Y. 18 sav. .. ,1‘....................
] J. f Naujalis, Mayview, 
r Pa. 7’ s: i.. ;■........ ...... . .'....
| J. ' Motuzą, Wilkes Barre, 

Pa. 4 s. ir 4 d. ................
,] A. Kmeliauskas, Phila., 
I' Pa. 4 d..........................’....... .. ......
|S. Sakalauskas, Osceola Mills, 

, Pa. 6 s. ir 3 d. ........... 
| J. Mozerienė, Terre Haute, 
L Ind. 3 s. ir 3 d: ....................

A. Rasilevičius, Tower City, 
Į * Pa. 15 s. ir 3 d................ ....
|,-T. Žukas, Tuscarora, 
|, Pa; 2 s. ir 1 d...............
Lv. *KYftičinskienė, Worcester, 
L Mass. 26 s. ............................
LP;’ Balsevičius, Chicago,

Ill; V s. ir 5 d.- ... .i:.........
1 ’57Š6'Lj. Jakubonis, Mahanoy 

7847 |. * City, Pa: 9 s. 1......

-449
1184- 
5852 
78# 
5256

264I

49’3'

"W

53$) 
5’438 

i 2937

1470

500

14.0d

• • 73-56

133-00

7500

12.00

40.00

61.50

32.OO'

12.50

120.00

33-50

42.00

11.00

45-75

P. Bajoras, 
New York, N. Y. .

M. L. Vasil,
New York, N. Y. .

K. J. Paulauskas,
- New Pork, N. Y.
M. Aušriutė,

’ New York, N. Y.
N. Pietariutė,

- ' New York, N. Y.
A. Karkauskiutė,

i* New York, N. Y.
B. Vizbariutė,

New York, N. Y.
H. Miliauskiutė,

New York,
A. Pupeliutė,

New York,
O. Aušriutė, 

New York, N.

196.00

146.20

146.20

136.00

114.00

90.00

83-’4O

.. 80.90

78.80

.. 67.40

.. 67 40

5973
3238

3744

1917

4^3b‘kThorrrp* 
i488TsonviHe,' 

—’ — LČonn?,'- 98'1 ■" 
5Ž5>|-Pleasant v 
i$58 Street 9000 
114b uWat'erWj-

14227

7258
I2D71

4873
3249

2§5^ 
7Bt6 
4^9'

2165
-74^

3282

127-
12083

19452
1932

2730
35’8
6077
367

2836

13*9

5066
565!

3*7

F. J. Bagočius, S. Boston.
Mass. '.....................................

K. P. Gugis, Chicago, III.
J. Mažukna, N. S. Pittsbw

Pa.................................................

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New

Lithuanian
Brooklyn, 

Postmaster, 
„Tėvynės” krasa.

Press Corp.

Viso

44 JO
147 43

91.14

22.83

213 90
20.39

267.05

— $5-4-’z

.. 6.0d' Viso — $1,606.21

621-631
S^jjMairt 
i’4591/Street' — — 

—'2^ [Edwardr- 
^SofiviileV Pa., 
^ifpi77-W 

— —11 Zerby

4750 
-it—i JAtlantic

2Y«4 į CityJ'-N. J: 

10261128 So.
-2 -: Maine

4 206 I Ą ve* *’ 2918
2*58 Į Brooklyn,

34826*

11875

Įvairus išmokėjimai: 
American Trust & Safe

Deposit Co., Chicago, 
L. C. Smith & Corona

Typewriters, N. Y\ . 
SLA. 236 kp., Toronto.

Ont., Can.........................
Nt’l Fraternal Congress 

Amer., Chicago, 111. .
A. A. Olis, Chicago, 111. 
Raštinės reikale 
Appraiscriams 
Įvairus išmokėjimai 
Popiera spaudos 
Krasa, tel., ekspr.
SLA. nuosavybių

III.

of

38 50

1938

2500

• 56.67
I 10.25 
24 04 
15-00 
4-00 

2I8.8R
(adm.) 

darb.. etc.
ir icl.

išlaid.
ir N. fondo:N.

10.00
2,193 20

Viso — $2,857 28
10.00
10.00
10.00
10.00
8.00
8.00

Paskolos:
Mahanoy 

............. .. 6.000.00

Investment*! ir
F. ir M. Šliužas, 

City. Pa..........
W. Shedlow (PirnTo mortg.

paskolos), New York, 
X Y........................................... 5,500.00

1 š. ................................
Pėtrilicnė. Pittsburgh,

Pa. 4'- s. ir 1 d. ...................
1 J. Zapolis, Chicago, 

i55-i81’ UI. 3-s.........................................
Į J. Kazragis, Chicago, 

Ill. 10 s. ir 2 d. ... .. ....
V. Augustaitis, Chicago,

5,450.06 | m. '2 d........................................
J. Judickas, Duryea,

Pa. 18 s. ir 2 d....................
K. Poška, Phila.,

Pa. 7 s: ir 3 d........................
P. Jurkinas, Worcester, 

Mass, i s. ir 1 d. .........
T. Valašinas, Pittston, 

Pa!. 13 s. ir 5 d...............
P. Oakšienė, St. Louis,

* Mo. ii s. ir 1 d....................
J. Buragas, Springfield, 

Ill. 10 s. ir 5S d...............
J. Brazdžionis, Binghamton,

T N? Y. 4 s. ir 3' d.................... 40.50
L. Kasokas, Sesser,

Ill. 6 s. ir 4 d..........................
M. Brazinskienė, Marissa,

Iii. ty s. ”ir 4 d.........
A. Pečiulienė, Norwood,

I' Mass. 7 s. ir 2 d. .............
J. Branišaiiskaš, Springfield, 

į ‘ 11Ė 4 š. ir 1 d. ..................
B. Bražinskas, Plains,

Pa. 10 s. .................................
A:_ Savickas, Rockford, 
'• Ill. 7 s. ................... .................
M. Blaškevlčienė, Spring

P Valley, Ilk 14 s. .................

A.* Kunca, Kenosha, 
; Wt's. 2 s. ‘...............................
C. Dičbanienė, Springfield,

Ill. 5 s. ir 5 d........................
J. Visčiulis, Scranton,

Pa. 5 s; ir' 3 d. ................
4.50 Į V. JazUkevičienė, New
• I Haven, Conn. 1 s. --------

54.00 V. Ravinskas, Plymouth, 
j Pa. 24 s............................. 162.00

24.00 A. Gilienė, Pittsburgh; Pa. I s. d.oo 
A. Annis, Aliquippa, Pa: 11 s. 95.00 

36.00 A. Jchaitis, ShaTt,
]? Pa. 8 s. ir 5 d............. ..

25 00 l'P. ; Vilutienė, Rhinelandėfi
• y Wis. 10 s. ir 3 d...................... 126.60

44.00 J. Rokus, Shaft,
Pa. 7 s. ir 3 d. ............. .

12.00 Į A. Miškinis, Bridgetvater, 
Mass. 7 š. -----

29.00- P. Steponaitienė, MčAdoo, 
| pa’ 18 s. ir 1 d. ....

9’-5O'|T.. Dargienė, Moundsville, 
* \V. Va. 1 s. ir 5 ^ -- •• •

90 00 O. Luišienė, Springfield, 
Ill. 4 s. ir 4 d..............

21.00- E Tamošaitienė, Rockford, 
Ill. 2 s. ir 2 d..

’4-Ob S • Vaičiūnas, Albany,
I N. Y. 5 s. ir 4 d.................

4 do v. Žukauskas, Nanty
| Glo; Pa. 4 s...............................

’9-50 A. Ruzas, Rockford, 
| Ill. 2 s. ir 2 d.........

21.00 a. Mikolaitis, Amsterdam, 
N. Y.' 1 s. ir 1 d...............

69 75 I J. Blažienė, Norwood,
I Mass. 3 s. ir 1 d...............

13 061 J Jarašiūnas, Curfis
1 Bay, Md. u s......................

60.00 |.J. Pličvaitis, Wilkes Barre, 

Pa. 5 s. ir 5 d.
47-00'LA. Levanas, Livingston, 

IH. 13 s. ir 3 d. .. ... ....
40.50’] P. Malaškevičienė, Phila., 

d. - .... ...........
Tamaqua, 
d. :...........
Kingston, 

d.............
27.oo']’A. Skaržinskieriė; E. 

Vandergrift, Pa. 6 s. ir 
72.00 A. Leščinskas, Tamaqua, 
36.00]- Pa. 5'5. ir 3 d: .......

|J. Žvingila, Frackville, 
4’-5oį; Pa. 6 s. ir 4 d. ...........

pV. Strinkauskas, Pittsburgh 
ir 2 d.....................
W. Jeannette,

90-06 
P-

2i.6d

127-56*1

16.50

56.00

Y.

J’ 8.00 
8joo 
8.00 
8.00
5 00

Viso — $ f f.500.00

Viso bal. mėn. $31,284.87

5.00
5-oo
5.00
5.00
5.00 
500 
5-00

Pomirtinių (Žiūrėk į 
mirusių atskaitą) .......... 8,778.26

Pašeipos ligoje:
I. Sta'.ys, Brooklyn,

N. Y. 5 savaitės ir 2 dienos
S. .lėsiukynas, Auburn,

Ill. 5 s. ir 4 d..............................

Pašelpos iš
J. Butkevičienė, Worcester, 

Mass. .:................................
M. Jusčienė, Springfield, 

Ill. ........ ...................................
S. Rukuzienė, Mohawk, N. 1

I P. Sarčius, Gary, Ind.
Į J. Kazlauskas, Brooklyn, N. 

Eičienė, Springfield, Ill.
Berniackas, Pittston, Pa. 
BLažaitis, New Haven, Conn- 8.00 
Brazas, Plains, Pa.

A. .Qruaiunas, Pittston, zPa. .. < 
P. Paleckis, Buckner, III. 
J; Spudvilas, Hamrrtond, Ind.
J. Antanaitienė, Mayview, Pa.
K. Bartašienė, Spring Valley,

Ill. ....................................................
10 50 I R/ (Bertąšiunienė, Pittston, Pa.

Į O. Burneckienė, Cuddy, Pa. 
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 
J. Grybietfe, Wilkes Barre, Pa. 

Gudaitiėnė, Terryville, Conn. 
Hoffmann, Milwaukee, Wis. 
Jacevičienė, Coal Centre, Pa. 500 
Juraitė Grand Rapids, 

Mich............................. ...............
M. Kalinauskiutė, Springfield,

19.00I I,,: .................................................
I M. Kavaliauskienė, Pittston, 

Pa.......................................................
00 ] J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 

. j M: Miliauskienė, Waterbury, 
4900I „I Conn....................- ...................... • • •

Platakienė, Charleroi, Pa. 
SaYpatiene, Wanamie, Pa. 
Skiečienė, Pittston, 
Slavėnienė, Wilkes

68.00

E.
J- 

,8oo|m.

24.00
2900

16.50

z J B
6300 -M

3400
24.00

6000

T. Švėgžda, S. Fork, Pa. 4 s

5.00 P. Burdžius, Westville, 
]]] >0 S .................................

5.00 P. Petrauskas, Indiana
Harbor, Ind. 6 s. ir 3 d. ..

5.00 A. Petuška, New Britain,
5.00 Conn. 9 s.......................................

P. Vaišnoras, \X aukegan.
00 Hl jo s ..................

5.00 K. Dičkus, Scranton, Pa. 8 s.
5.00 A. Paulauskas, Westville,
5.00 HI. 12 s..........................................

M. Lukailienc, Springfield.
5.00 Ill. 6 s. ir 1 d..........................

J. Valukonis, Pittston.
5.00 Pa. 5 s. ir 3 d..........................
500 V. Cebatorius, May view.

Pa. 5 s. ir 5 d..........................
500 A. Kvedaras, Scranton.
5.00 Pa. 3 s............................................

M. Krisčiunienė, Pittston,
5.00 Pa. to s. ir 5 d......................
500 A. Nutaitis, Plains,
5.00 Pa. 24 s......................................
500 L. Gečas, Kenosha,
500 Wis. 1 s. ir 5 d........................
5.00 A. Kvedaras, Kenosha,

Wis. 12 s....................................
500 P. Paulauskienė, McKees
5.00 Rocks. Pa. 1 s. ir 4 di —.

A. Lukošius, Chicago,
5.00 HI. 3 s...........................................
5.00 T. Barisienc, Courtney, Pa. I
5.00 B. Orbačienė, Lawrence,
500 Mass. 3 s. ir 1 d....................

A. Kliauga, Springfield,
500
500

[II j « ir 5 d. ......................
J. Urboniutė, Leechburg,

Pa s ir 1 d...........................
5.00 A. Pivnickas, Lawrence.
5.00 Mass. 2 s. ir 5 d. ...............
5.00 O. Račkauskienė, Canton,
500 Ill. 11 s. ir 2 d. ....................
5 00 S. Zataveckas, Plymouth, 

Pa. 4 s. ir 2 d: .................
P. Savickas, Pittsburgh.1.00

Pa. 12 s ir 4 d........................
J. Gilis, Wilkes Barre,

4-38 
I 79

Pa 12 s......................................
D. Kupstas, Wilkes Barre,

2.76 Pal 6 s. .....................................
352 M. Pakarkliėnė, Chicago,
365 III. 4 s. ir 1 d..........................

J. Sinkevičiene, Chicago,
4.80 III. II s........................................

3900

27.00

36.00

3600

3300

50

36.00

3250

162.00

2000

10R00

*3 50

1900

3300

8 50

3400

26.00

7400

36.00
s. 6.00 •

60.00
7200

Pa.
Barrc,Ei 'Orenderienė, Minden,'

P W; Va. 4 s. ir 1 d/^t'iV.
:N. Liikošiėnė, Buffalo,

N. Y. 3 s. ir 1 d. '...'.... I ■ MJ < - J '• ’
HP/ Vaitekutis, Shenandoah,
F’ P^ 3 s- .......... •••:••
hA. Žilius,’ Dearborn, 

14952].- Mich. I2T s.............
].j. Bęnikaf-fiš, Chicago, Ill. 6
|;O. Čerkatiškienė, Stamford,
I Conh. 9 s-.’ir 5 d................
p.J. Rice, Dearborn,

—I* Mich. 5 s. ir 2 'd?...........
J J, Jasaitis? E. Chicago, 
h Ind: 6 V’ ir 3 d..............
I P. Mafakatfskięnė, Shfentfndoah;

' J| Pavijo ir 1 d.
95od Į.J. Marcinkevičius, .Bristol
, Conn.' t 'rs. ir 3 d. ........... 6.75

IP,, Zabafaukkiene, Terrte 
H-aute, ‘Ind. 5 ir 3 d 

,. f U. Zokidrfė, Chicago,
— —t Ill? 1 Š? ......................

. . , J P. .Vensiovas, Brooklyn;

>■ 6700
03 • < • ” ■

s.

L Pa. 8 š. ir 1 
25.00 P. Vasiliauskas,

I Pa. 3 s. ir 2
28.50 F. Šim'kevičius,

* j-r Pa. 7 -s. ir 3

64.00 jf Pa-. 2 s.
’ j K. Poknis, 

39:001 Pa. 2 s.
’ J J. ‘ Nacienė, 

46.00

•4 d:

10.60

33-00

Barre

49-50

60,00

49O°jiM

'Pa. ................................
-M. Tolubienė, Wilkes

Pa. .................... ............
V. Valaitienė, Southhr

, P. Zakarauskienė, Terre Haute.
20.00 . ,Ind......................................................

O. Žiugždienė, Silver Creek, Pa-
A. ir J. Mizarai, Shenandoah, 

; Pa. .................................................
L. Babktis, Chicago, Ill. •
L Balčius, Youngstown, Ohio

U00Lm. Beckeris, Raritan, N. J.
. ] J. Drobnis, Middleport, Pa.

V. Gilys Denver, Colo.
•J. Kiria, E. Port Chester, 
j Conn...................................................
,J. Kožičius, S. Fork, Pa .
P. Leonavičius, Cleveland,

Ohio ................................................
M. Lietukas, Springfield, III-
K. Menčinskas, St. Louis, Mo.

54.00 I j Pcleckis, Cairnbrook, Pa.
M. Rumševičius, Spring Valley 

149-06 T m .. .............................................
■K. Ruzgis, Chicago, Ill.

36.00 p Slamiškis, Trumansburg,

24.00

2! .OO

Zeigler, 
III.' 2 s. ir 5 d..........................

J. Kaminskas, S. Fork, 
Pa. 7 s. ..................................

[»A. Lubamirskienė, Shenandoah
24-7$ ] Pa. 17 s. ir 4 d........... ..

j'P. Raugėlienė, Wilsonville, 
6.061- Pa. 9 s: .......................................

|*Z. Pranys, Warehouse 
60.06 If Point, Conn. 12's. ir 5 d.

].K. Grabauskas, Minersville, 
73:56k Pa. 4- s. .....................................

Z. Stankienc, Chicago,
> IW I s. .........................................
Į1M. Gihevičiv.s, Minersville, 
Ij Pa, 6' s. ................ 
-J. Žižitmas-, Thomas,
; W. Va. 6 s. ir 4 d. ...............
J. Jarfkauskas, Pittsburgh, 

I Pa. 4 s. ir 3 d........................
-A. Martišauskas, Muskegon, 
< Micft. 3 s. ir 1 d: ...............
kj. Vidutis, Rhinelander, 

; Wis.* 2 s. ir 1 d........................
»N’. Patašiertė, Los Angeles, 

_ j Cal. 2 Š. ir ; 5 <t. ... :...........
A. K’lhelii, Lftfll®!? J* 2 s. 24:60 I'M. Rindzevičius, Springfield, 

A. Paulėkas, LaWreYicd, Ill. 6 s. ir 3 d. .

53-00

T949 1 i93-’^7 
4^5’ 

3351 
4*35 
4*33\

367 ’oZ^So- 
1452 Į 31 ichigan

iA.v£ 10000 
’6423*25 Sb: 
IWaShteriaw* ’ 
|Avdf '13152 
34»§^7 Sb:

rtow'e*

Gradtl*
Street 1Ą&

H1-, ^5 
i.E. iWth -
StrdKf 10000

.] O - White, Btiflaldį 
/ K N{''P. 8' s. ir i' tf. . 
— I'V^. Kiškdnfe, Mindett,

1 : W. Va^ 4 s. ir 3 d. 5^:o6-
- - r > '1 J.^^Mtfciejiinienė, S: Norwalk,

oik 9's. ......... .. 54-‘oo—— —IIII - —• — 1 S. Phillips, Hartford,
Conn. 14 s-. ir §•* d’ ............. 82.56

*A. Staroliutė, S. BbfetOti, . ■- « I

“ —— .- 2896 Mass. 8 s. ir r d.' ........... .... 98.00
1V. AMesta, DorchtsfCY, • 1

Mass. 9 s. ............................... 54106— - —• — 1 •V. M^ali; Dearborn; - ’ . • .1

1 miHi. t2 s. '5....’........ 11.00
*V. 'Gtraitis, Grand’ RifyJids, J • w j

1562 3842 Mich.' 8» s. iF d!' $6.<fe

L. 
36.00 p

I P.

32.25

Svipas, Ne 
Varnagiris, 
Vedeckis, 
Vedeckis,

w Kensington Pa- 
, Kingston, Pa- 
iCcero, III- 
Cicero, iii.

— $31Viso3669270 
27’

47ŠŠ 1272 
2182 | 273 
844} I 274* 
7i<& L275 
&& P76 
>827’ 277 
9877 27ff*

26.00

11568 58^2 
651d 

13073

iTttfft mokesty s:
38.00 ] O. Žvirbliene, Scranton, Pa.

] J. Belch, Scranton, Pa.
9-50 ];M. Naginavich, Scranton, 

j J. Pocius, Scranton, Pa.

Sugrąžintos
72.00

4624 Pa. 76.00

132.00

• 1875
I05» 
159®

12776 
žiojo

’•7-00 |.R. Čepauskienė, Scranton, Pa- 
J J. Tamkelevičius, Shenandoah

78.00 Heights, Pa

21339 W
’377LAy** I2639
2678’1*3^ 

22^7' W.tfFttr



A. Užkurėnąs, Gkn Robbins,
Ohio 4 s. ir 4 d.......................... 14.00

E- Tamulonienė, Nanty Gio,
Pa. 6 s. ir > d........................... 27.75

P. Puckorius, Racine,
WU. 5 S. .................. 60.00

J. Ragauskiene, Phila.,
Pa. 8 s. ir 4 d. ................ 52.00

R. Matulavičius, Tamaqua,
Pa. 4 s........................................... 18.00

J. Viaktaris, Plymouth,
Pa. 1 s* ir 3 d........................... 18.00

P. Deimantas, Waterbury,
Conn, 1 s. ir 2 d. .................. 14.00

C Aleck, Amsterdam,
N. Y_. .8 s.  ........... ................... 48.00

V. Gudzienė, Amsterdam",
N. Y. 3 s. ir 1 d.................. 28 50

M. Zcgunienė, Grand
Rapids, Mich. 4 s. ir 4 d. ..21.00 

Z. Juškaitė, Amsterdam,
N. Y. 10 s. ir 1 d.................... 61.00

J. .Gawans, Arlington,
Mass. 6 s............... ................... 36.00

Z. Siratas, Grand Rapids,
Mich. 4 s. ir 5 d........................ 40.50

O. Rizelicnė. Brockton,
Mass. 3 s. ir 4 d.................... 22.00

O. Turkevičienė, Indiana
Harbor, Ind. 7 s. ir 2 d. .. 3900 

A. Rimkienė, Chicago,
111. 4 d............................................. 200

A. Ragelis, Pittston,
Pa- 14 s.......................................... 84 00

J. Želvis, Brooklyn,
N. Y. to s. ir 1 d.................. 3050

O. Balsienė, New Haven,
Conn. 7 s. ir 2 d.................... 44.00

V. Margelis, Athens,
Ill. 3 s. ir 3 <1........................... 15.00

A. Zusinas, E. Vandergrift,
Pa. 8 s. ir 2 d. ...................... 25.00

J. Grigaliūnas, Springfield,
III. 24 s...................................... 144.00

S. Jenušauskas, Denver,
Colo. 13 s...................................... 39 00

K. Birštonas, Spring Valley,
III. 8 s............................. ............. 24.00

O. Želionienė. Shenandoah,
Pa. 17 s. ir 2 d.......................... 70.00

V. Rusilavičius, Tower City,
Pa. 2 s. ir 3 d.......................... 11.25

V. Armonas, Spring Valley,
111. 4 s. ir 3 d........................... 27.00

O. Mažeikienė. Spring Valley,
Hl. 6 s. ir 3 d........... ................. 58.50

K. Grajauskas, Tamaqua,
Pa. 10 s. ir 4 d....................... 48.00

R. Lileikienė, Pittston,
Pa? 6 s. ir 1 d............................ 18.50

K. Jąsiunas, Chicago,
Til. 8 s. ir 5 d............................ 5300

K. M ačys, Cleveland, . I
Ohio 3 s. ir 4 d.................... 24.0*

S. Česnulevičius, Worcester,
Mass. 1 s.................................... 12.00

D. Vaitekunienė, Hartford,
Conn. 5 s................ ................... 22.50

M. Daunora-, Nanticoke,
Pa. 11 s........................................ 120.00

I. Lodienė, Springfield,
III. 3 s. ir 5 d............................ 17.25

M. Rauskienė, Chicago,
III. 1 s........................  12.00

O. Rozenskienc, Akron,
Ohio 8 s.......................................... 24.00

O. Maslauskienė, Plymouth.
Pa. 4 s.......................................... 36.00

M. Baltic, E. White Plains,
N. Y. 1 s...................................... 12.00

J. Širmulevičiutė, E. White
Plains, N. Y. ,ti2 s................ 138.00

E. Žilionis, Meriden,
Conn. 7 s........................................ *42.00

M. Leimonienė, Cleveland,
Ohio 4 s. ir 5 d. , ............... 29.00

M. Grišienė, Chicago,
Ill. 13 s...........................................101.75

E. Gulbickicnė, Lowell,
Mass. 2 s. is 1 d...................... 13.00

V. Stuporas, Midland Park,
N. J. 3 s. ir 4 d........................ 11.00

I. Gvazdauskas, Adamson,
Okla. 5 s. ir 5 d........................ 35-00

I. Saputis, Chicago,
HI. 12 s. ir 5 d........................ 38.50

J. Rudzevičius, Baltimore,
Md. 2 s.....................................4.. ii.oo'

K. Matulevičienė, Brooklyn,
N. Y. 2 s. ir 4 d. .............. 32.00

V. Bartininkienė. St. Louis,
Mo. 5 s. ir 4 d........................ 20.00

P. Simonas. Simpson, , .
Pa. 2 s. ir l d........ . ................. 9.0Q

V. Bartnikas, Frackville, ;f, *
Pa. 12 s.  ...................... 36.00'

J. Barauskas, Dearborn,
Mich. 13 a.,-------..................... 106.50

V. Luipšis, Elizabeth, >
N. J. 3 s. ir 2. d. ..................... 30.00

V*r Paukštis, Brooklyn, • .
N. Y. 5. s. it- 2 d.................... 32.00

J. ~ Paulavičius, Benton, x ;
111. 17 s. ir 1-d. v........ 158.00

P. Norkevičius, New Britain, 1
Conn. 10. s. ir lid. ................ 6,1.00

J;. Jotka, Cuslet. Mich. 7 »• 84.00
J. Ambrutis, Maha noy City,

Pa. 40 s. ir 3 d....»------------ 94 5°
E. Deivikienė. Chicago, -s ,

111. ,42 S, ir 2 d.;g.l...................... 14-00;
F. F:agdzis, Pittsburgh, .«• „ |

Pa. 3 s. ir 1 d. ...................... 28.50
M.S Sinkevičienė,. S. Boston,

Mass. 1 s. ir 4 d.................... 10.00
J. Balnis, Worcester,

Mass, n s it 2.d.................... 34-OQi
V. > Jasėnas, Jackson,

Mich. 3 s- *r 3 d..................... 4200
T. Adomavičius, Worcester, - •.- ,

Mass, i s. ir 2 d......................... 400
J. Maižiešius. Pittston,. Pa. 7 s. 84.00 
€X' Žukauskiutė. Courtney,

Pa. 13 . ............................................ 9100
J. Pėža, Norwood. .• a c j

Mass. 2J s.»ir 4 d................160.50
Lt Andrijauskas, Youngstown,

Ohia.d^L ir -^.d.t -. xj............... 4000,
J. Patinskas, Worcester,

Mass. 8 s. ir 3 d................... 54-00

P. Thomas, Akron, -r
Obio 2 s.\»r L d,, . .................. 26.00

S. Jesiukynhs, Auburn,
111. 4 s....................   2400

A. Banionis, Pittston,
Pa. 24 s...................... .................... 1890a

M. Ginevicius, Minersville,
Pa. 7 s. if 4 d. .................. 46.00

K. Strikuiis, Waterbury,
« Conn. 17 s. . .............................. 75-00
J. Noreikiene, Akron,

Ohio 7 s. ir 3 d...................... 33-75
E. Plikaitienė, Hartford,

Conn. 8 s...............................  28.00
V. Danielienė, Osage,

W. Va. 3 s., ię 3 d................ 24.75
O. Luišienė, Springfield,

III. 2 d................................................400
P. Bernotavičienė, Shenandoah,r

Pą. t- s„-   ............... 6.00
K. Jakubauskas, Hudson.

Mass. 7 s. ir 2 d.................... 60.00
J. Navickas, Buffalo,

Nt Y. 11 s. ir 4 d................ 105.00
A. Pilvelis, New Haven,

Conn. 11 s.................................... 48.50
P. Lapinskas, Worcester,

Mass. 10 s. ir 4 d.................... 64.00

Viso — $5.28750

Atlyginta organizatoriams:
J. Lekys,. Dorch,ęstęr, Mass. 16.50
F. Ružiutė. Rockford, Ill. 7-75.
F. Szanardiris, Peoria, Hl. >-75
J. Vilčinskas, Steubenville, <

Ohio ............     7Q0
A. Nokšas, Tacoma, Wash. 1-50

Viso — $34-5°
d

Algos:
R. P. Gugis, Chicago, Ill. 72-25
SLA. Iždin. pagelb.,

Chicago, Ilk 67.50
F. J. Bagočius, S. Boston, . ,. > » 
.Mass. ...................   41-66;

S LA. Preziden to pagelb.,
So. Bostoin, Mass............ .. 3600

M. J. Vinikas, , x
New York, N. Y.................... 294.00

S. E. Vitaitis, . > ■
New York, N. Y.'.................. 294.00-

P. Bajoras,
New York, N. Y..................... 219.30

M. L. Vasil, ’
New York, N. Y..................... 280.20

K. J. Paulauskas, . s . . , ;
New York, N. Y................... 204.00

M. Atišriute,
New York. N. Y.................... 17100

N. Pietariutč, ....
New York, N. Y. ...... ......... 135.00

A. Karkąuskiutė,
New' York, N. Y.................... 126.00

B. Vizbariutė,
Nw York, ‘N.-'W. MągĄcv

H. Miliauskiutė, ‘ ;
New York. N, Y. ........ 123.06

A. Pupeliutė,
New York, N. Y.................... 103.00

O. Aušęiutė,
New York, N. Y.................... 1052x1

Viso — $2,396.91’

Pašelpos iš N, k N. fondo:
J. Butkevičienė, Worcester,

Mass............................ ;.................   10.00
M. Jusčienė, Springfield, Hl lO.QO. 
S. Rukužįenč, Mohawk, N. Y. JO.QQ-
J. Kazlauskas, Brooklyn, N. Y. 10.00 
M. Eičicnė, Springfield, Ill. 8.00 
P. Berniackas, Pittston, Pa. 8.00
K. Blažaitis, N®W Haven, n-

Conn. . .•............................  8,qo
J. Brazas, Plains, Pa. 8.00
A. Dručitmas, Pittston, Pa. 8.oo’
P. Paleckis, Buckner, JH- 8.90.
J. Spudvilas, Hantmond, Ind. 8<qo.
J. Antanaitienė, Mayview*, Pa. 5.0O
K. Bartašienė, Spring Valley,

III....................      5.4»-
O. Bumeckienč, Cuddy. P* 5-00;
O. Dambrauskienė, Wyoming,

Pa.......................... 5«o
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5-00 
J. Grybiene, Wilkes Barre, Pa. 5-od^ 
E. Gudaitienė, Terryville,

Conn.-! ........... 5-0O
J. Hoffmann, Milwaukee, *Wis. 5.00.
U. Jacevičienę. Coal Center,

Pa. ...'.......... ................................ 5 00
M. Juraitė, Grand Rapids,

Mich.............................. . .t............... 5-00
J. Kadarienė, Wyoming, Pit. 5-00 
M. Kalinauskiutė, Springfield,

Ill. .....................
M. Kavaliauskienė, Pittston,

> Pa. ..................................................
J. Kulikauskienė, Pfąina, Pa-
P. Leonavičius, Cleveland,

Ohio ........4,...........
M. Miliauskienė, Waterbury, 

I’ Conn. ..... X. _______ ;* • • •
B. Platakienė, Charleroų ^a- 
M. Sarpalięnė/ Wanamie, Pa- 
A. Skieėvenė, Pi.ttstqn, Pa.
M. Slavėnienė, Wilkes Barrę, 
.i Pa............. - 4......... • • • •
M. Stąniukinienė, Kingston, 
j Pa. ____ _4,...»..*
M- Tolubienė, Wilkes Barre,

Pa............................. .......... .................
V. Valaitienė, Southhold,

N. Y................. ................................
P. ,Zakarauskienė, Terre

Haute, * Ind- *
O. Žiugždienė, Silver Creek,

Pa. . ..........,.. >4*-—•
A.- ir J. Mizarai, Shenandoah, 

Pa. .... . ............. ..
P. Adomaitis, St. James, N. .
L. Babkus, Chicago, Ill-
J. Balčius, Youngstown, Ohio
M. Beckeris, Raritan, N. J.
J. Gečas, Cleveland, Ohio 
-V. Giiis, * Denver, -Colo.. *
P. 'Januška. Pittsburgh. -Pa-
J. Kiria, E. Port Chester,

Conn.................................................... 500
J. Ko^ięiųs, S- Fork, Pa.; 5.00
M. Lietukas, Spingfield, III- 500
K. , Meiftcinska?, §4,.., Louis, Mo. 5.00
J. Paulius, Fountain, Mich. 5.00
J. Pelęękis, Cairbrook, Pa. 5.00
M. Rumšęvičius, Spring

Valley, III........................................ 5.00
K. Ruzgis, Chicago, Hi. 500
P. Slamiškis, Trumansburg, A.

111... ..............:...................... 5-00
J. Svipas, New Kensington, Pa. 5,90
L- Vamagiris,. Kingston, Pa. 5.00;
P. Vedeckis, Cicero, Ill. 5-Q0
J. Veveris, Westville, Ill. 500

Viso — $326.90
t 'v b-t.Ą ->4 1

Pąsik.olęs ,.SLA». nariąrps-będar- 
braips užsimokėjimui duoklių:

J. Valionis, Pittston, Pa. $538
J. Valvonis, Pittston, Pa. 4.06
A. August, Richmond Hill,

N.Y-................ .. . ,.......... ............. 5op
O. Vielienė, Auburn. Ill. 4.74

Viso. — $29.18

Sugrąžintos mokesty s:
M. Stirna, Scranton,. Pa. 30.30 
E. Saulepskienė, Minersville,

Pa...................   9.60
P. Sulėkus, Richmond Hill, 

. N, Y............. .................................... 7-34
O. .Stankus; rChicago, Ill.. 5.27
J. K'zikas, Pittsburgh, Pa. 5,02
J. Mikolaitis, Nanticoke, Pa. 4.40
J. Navądelskis, Pittsburgh, Pa. 4.23
J, Siaurukas, Scr'antpn. Pa- 4.15
M. Lengvinas, Chicago, Ill. 3.74
S. Šimkus, Scranton, Pa. 3.59
A. Bundoris, Dorchester,
; Mass................... .. ..................   3.33
P. Kirslis, Dorchester, Mass. 2.70
J. Gribas, Ansonia, Conn. 2.56
S. Vaivadienė, Philadelphia,

1 Pa-. ...............   , 2,52
P. Tuleikis,. Dorchester, Mass. 1.69
U. Burkauskienė, Manchester,

Conn. ............................................. 1.15
P. Kleizienė, Manchester,

Couth . 4-36
V. Stonis, Steubenville, Ohio 1.56
J. Martin, Cleveland, Ohio 7.08
K. Budreyicitis, Baltimore, Md. 6.91 •
J. Čiąpįenė, Chicago,) Ill. 5.21.
K. .^Jarbutienė, Cleveland,

* Ohio-................     4.67
P. Savickienė, Jackson, Mich. 4.34 
O. Jonaitienė, Rumford, Me. 4,05
J. Seųkięnė, St. Louis, Mo. 3.80 
A. > Statkus, Chicago,. Ill. 3.53 
M-’ Litvinas, Dearborn, Mich. 3.44
K, Maslauskas, Cleveland, Ohio 3.32
W. Honjard, Jš.; Bpstoų, Mass. 2.57
J. Zikienė, Hartford, Conn. 2.35
K. Bruškis, Calumet Park,
t H —•   1.50
E. Martiųkienė, Springfield, III. 7.60 
J. . §įtaęilauskas, Grand Rapids, ,

Mich. ..............    4-59
S. Gaidis, Chelsea, Mass. 4.39 
S. Šimkus, Scranton, Pa. 4.18,

Viso — $170.93
f, J « ,>4 a-.r 1
Kelionės ir sugaištys:

S. Cibulskis, Far Rockaway,
N. Y. ...................   40.95

Ręv, M. Valadka, Lawrence,
• Mass............... .................................. 15.00
M. J. Vinikas, New York,

• N> Y. ...............    150.90
K. P, Gugi s, r. Chicago, III. 65.35
V. Kalvelis, Brooklyn, N. Y. 32.00 
J. K. Mažukna, Pittsburgh,
. Pa. ...................    iii;76:
W. Smulkštis, Minersville, Pa. 75.80

Viso — $491.66

„Tėvynes’ reikaluose:
N. Y. Edison, Co.,
i New York* N. „X, .................... 27.31
Industrial Laboratories,

• JJew York, N. Y..................... 12.00
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y. .................. 282.010'
Amer. Printers' Supply Co.,
• iXork, N.. Y. ............ 26.98
Consolidated Edison Co., ,.r ,
• New Yorky >N- Y........................ 7.28,
E. W. Blatchfqrd Co., |

New York, N. Y, .................. 90.00
F. H. Levey Co. Inc.,

New York, N. Y........................ 8.25;
„Tėv.” krasa, etc. 298.39

Viso — $752.21

BIRŽELIO MEN.
.. 8.8036.00 5.00

5-00
5.00

Pomirtinių (Žiūrėk į 
mirusių atskaitą) ....

. t, į -j, f
y Pašelpos ligoje; 
A.« Slavinskas, Stamford,_

Conn. 4 savaitės ir 2 dienos 
T. Švėgžda, S, Fork, Pa. 9 s. 
A. Burdziląuąkas, Pana,

III. 5 s. 3 d...................................
J. Mikelionis, Plymouth,

Pa, s, ir 3 d, ......................
A. Buras, Wilsonville.

III.. 5 -s. ir 5 d. ■ ..,. ,r....,.. 
V. t Mocįejunas, New Britain, 
> Conn. 4 s. .ir 2 d. .. .. ..
A. Pužas, Mahanoy City,

Pa. 9 s- 4 d......... ..
v.t Balčiūnas,. Easthampton,

Mg§ą. 4 s. ...... -*
M, Rętkienė,. Westville,

Ill. n s. ir
M. Šąpurienė,

III. 5 s. ,t ,d.
P.; Laųkutienė,

III. Ii s. ir
J. Vidutis, Rhinelander,

WiS- 7 d, ..........2;,..
J. Kalinauskas, Frackville, 

Pa. 2 s. ir 2 d.............
J. Pocius, Kenosha, 
, Wis. 24 . s. .......... .. ;•«.. .
M. Jųsčįęnę, Springfield,

Ill. 12 s. .. ........................
J. Karalius, Worcester,

Mass. 3 s. ........................
T. Danilevičius, Benld,

Ill. i s. ..•............. ..........
V. Jurkonienė, Springfield, 
, III. 21 s. ir 1 d. ...... 
P. Tatnošiunicnė, Pittston,

Pa. 12 s. ir 5 d. ..-I-..
P. Jerčiokąs, Mindęn, 

s. ir 3 d.......
Youngstown, 

ir 5 d.
Wilsonville,

6,238.53 i

54-00

16.50

34 90

52.00

58.00

24.06

3 d.............
Westville

Benld 
i d.

34-00

41:25-

• 53-35

• • . 3-50

14.00

162.00

8550

30.00

6.00.

63.50

65-59

5I0PĮ

11.90

W. Va. 10
M. Subonis, 

Ohio 1 s.
B. Narakas,

III. 6 s. ir '-3 d.
J. Vasiliauskas, Worcester,

Mąss. 12 s. ir 3d,.,.............
A.- Miškeliunas, Niagara

Fąlls, N. Y. 5 s. ir 3 d. .. 
A. Kąvaliauskas, Port ■.

Carbęn, , Pa.
V. Gutauskas, 

Conn. 4 s.
A. Lukšėnąs,

Hl. 7 s.
J. Gąisris, Cicero, III. 3 
P. Pučkorius, Rącine,

Wis. 4 s. ir 3 d-*• 
P. Zulis, Niagarą Falls, 
; N.- Y, 1 s. ir 4 d.
B. Galdikienė, Akroą,»

■ ' 10 , s. ir .1 d.
E.

N. Y. 10 s. .
J-

3 s. ir-3 d. • 
New Britain,

Chicago,

s.

19-50-

63.00

49 50

10.50

24.00

j. 1 Andriuškevičius, Springfield, 
HV 3 ! S. ..... ......... ............

M. Dambrauskienė, Akron, 
Ohio 5 s, ir 5 4- r: - e-

V. Stankevičius, Springfield 
Ill..4 s. ir 4 d.................

M. Petkienė, Worcester, 
4 Mas£. 10 s. ir 5 d.............
A. Ragelis, Plymouth, 
• Pa. .4 d. .............
J. , Gowans, Arlington,

Mąss, 6 s. ir 1 d. ___ _
P., Jakubėnas, S. Boston, 
.. Mąšs. 3 s., ir 2 d. ,------
Ą. Alekna, Jeannette, - Pa. 
J. Ksenavičius, Richmond

Hili, N. Y. 20 s. ir 2 d. .
;J. • Miniauskas, Glendale, 
? Pai..,2 s. Įr L d ......

"E.-. Rutkauskienė, . Glendale,
- Pa, .5 s., ir 1 d. ..................
O. Petkienė, Manchester,

N. , H- 1 s. ir 1 d. ...............
E.
s.
S.

.s;

1

17.50

56.00

65.00

6.00

36.50

• 28.50 
s- 906

97-00

19 50

46.50

Port Chester,
10.50

Boston, 
ir 1 d-

36.00

18.00

82.09
36.00-
6 -vi
36.OO-

12.00

45-75.j

K. Bartašienė, Spring, Valley,
Ill............................. ............................

O. Bumeckienč, Cuddy, Pa-
M. Dignaitienė, Pittston, Pa.
J. Grybienė, Wilkes Bajre,

Pa........................................................
J. Hoffman, Milwaukee, Wis.
U. Jasevičienė, Coal Center, 

Pa....................................................
M. Juraitė, Grand Rapids, 

Mich...............................................
J. Kadarienė, Wyoming, Pa.
M. Kalinauskiutė, Springfield,

Ill.. ...................................................
•M.
E.

5.00
500

5.00

5.00
5.00

Com Exchange Safe Deposit
Co., New York ....... ............

SLA. Albumo Fondui
priklauso pinigai ..................

Mellon Nt’l Bank, Pittsburgh,
Pa........................................................

Raštinės reikalai
Appraiserianis
Valstijoms 20.00
Popiera spaudos darbams, etc. 87.32
Krasa, tel. ir tel.
Literatūra
SLA. nuosavybių

301.00

595
39 72

14145 
S14 

išlaidos 1,298.96

O.

B

M.
A.
M.

Pa.
Pa.
Pa.

500
5.00
500
5.00

Viso — $2,013.34

500

500! 
5-00i

-
500
»»1 

5001 
500. 
5-00 
5-00

500!
■ 6 < 

500:

500

500

500’

500

500 
500 
500 
500 
500 
500 

A-.Q9 
5-09

įvairus išmokėjimai: .........
JAS- Lopatto, Wilkes Barre, 
V tPa.J; (Legalf.reik-)i .’**•■ • < • - 30400 
Mellon Nt’l Bank, Pittsblrgh,
L-Pa. v; i... •«••’ ■ ■ • •:......... 318.86
The Northern Trust Co.,

< Chicago, Ul i. .Nd................. 2.76
Statei Ins. Fund, New
i > Xttrk, 4N. f:Y».v ............. 102.05
FMeliiyi & -Deposit Co., t As ;

Boston, Mass. .. »«*.. .\ . 196,88 
M. Kūlis,- New tYork, N.. Y. 56100 
A. Shallna, St. Boston, Mass. 75x10 
Raštinės seikarlai 26.68
Įvaiųs reik. 29.^8
Valstijoms - 454»
Popiera spaudos-darb., etc. 656Č74 
Krasa, tėl. ir tel. 13163
Literatūra 2^0
Pašaliniai dąrbąi i - 32.60
SLA. nuosavybių išląid. 894.18 
SLA. Daktaro Kvotėjo lėšos 114.00

Viso — $2,98743

Paskolos ir investmentai:
I. Budrecki, New York, 

N. <Y. (Pirmo mortg. 
paskola) .......   5,000.00

Viso — 5,OOO.OQ

Viso gėgwžės--mėn. $26,254.60

Grikiepė, Brooklyn,.
E- • ■

Benikaitis, Chicago;3
Ill. 6 s. ir 2 d. b....,
Klimaitis, Silver Creek,

Pą. i s. ir 5,d. ......
J. Samąlictnis, Racių-e,. )Yis. 1 s. 900
P. Bučinslęienė, Binghamton,

N. Y. 5 s. ir 2 d. .
M. Baronienė, Chicago,

III. II s. ir 3 d,* .. .
M. Mickevičius, Wilkes Barre,

Pa. 3 s. ir • į - d. . ......................... 28.00
P. Radzevičienė, Westville, 
v Ill. n s...................................
M. Sutkienė, Chicago,

III. 5 ,s. ir 4;,d-
I. Gudeliu, Niagarą Falls,

N, ,Y. 4 s. ir 4.d, .........
A. Karpauskienė, Johnston

City, Ill. . 5 .
P. Vexislovas, Brooklyn,

N. Y.-6 s. .............
L. Jonaitis, Cleveland.

Ohio 16 s. ir-5 d. . » .
S. Butkevicius, Pęrth Amboy,,

N. J. 8 s. ir{.4. d- •• ••:• •••*., 5000
K. Uža, Hamilton, Ont.,

Canada 2 s. ...... .,...........
A. Jakniunas, Akrqns

Ohio 12 įfi,3 d, .............
D. Morkieqe, Nąųty Gio,

Pa. 5 s. ir 4- d. ....... .
J. Mikelionis, Shaft, Pa- 4
V. Morkis, Napty Gio, 
i Pa. 24 s. , ......... ...................
E. Juknevičifcne, Gary,

Ind. 5 s. ir 1 d. —...........
M. Sjlvestravičieuė, Bristol 

: Conn. 24 8,
P. Jovaišas,, Madi&qp, Ill. 5 s-
M. Gutauskienė, Niagara

Falls, N. Y. 13 ą. ir 2 d. ..
E. Brubaker, Du Boist 

Pa; :l. s........
K. Mikutis, Mt.

Pa. 8 s,. ir 2
E4 . Luhauskiutė, 

Pa. - 6 s.
I. šaltienė, Rhinelander, 

.Wis*' n •%' ..
J. Smailis, Sęrąptou, Pa. 3
jf Žebrys, Lowell, Mass, 14 ' y8.od-
V. Moliušis, New Brii&nl,

Conn. 8 s.t ir 5 d- -------
A. Slaugys,. Kingston,

Pa. 4 s. ir 3 d. ........
E. Gavenienė, Chicago,

IHt 6 s. ir 5 d- • • • • •
A- Rentąųskas, Chicago, 
. III. i s. ...............

M. Cfemerka, Duryea,
Pą. 9 .s. if 3 H-*•.. . .. •

V? Kasparaitis,• Buffalo,
N. Y. .2 s. ir ,2 d. .....

P. Juškis, Spring Valley, 
» Hl; 8. s. ir i d.it..-...........
A: Riųkis, Willamette, 

l Ore.. 4 6.
M; Dirsienę, Worcester,

Mass. z3 a.- k 4 d. .
Ą; ’Lanrzbergieęrč, Chicago, 
,. IU. .4. S4-jr c? d, — • •
D. kucionienė, Worcester,

Mass. 4 s...............................

60.00

• 37.00.
J-

0,50

33.06

69.00

67.50

33-00

.. 56.00

,60 XX)

, 72.90

166.00

24.00

Į 13-00

.. 30,00 
s. 36.00

108.00

61.00

89.00
45-00

112.00

Carmel, 
d. -.<• 
Easton

6.00

38.00

72.OQ

R. ...6(jjąo
§• 36,60

4400

Š.: UĄban,
Cojpn?, 3

J. Budris, 
j Mass.. 3
A. Bąrtasęvičius, . Linden,
- N. J. 2 s. jr 1 d, ....................
E, Paškauskienė, Gary, 
j' Ind. 2 s. ir .5 d. ........................
P. Rodgers, McKees Rocks,

P&; Z s. ir 5 į ., .............
K. Rutkauskas, Chicago,

III. 4 s..........................................
P. Baliukęmis, Wijkes Barre,

Pa. 14 -s. ar v 4-* .................
M. Pajaujienė, Dearborn,

Mičh. 9 s. ..:—
O. Poviliauskienė, Kenosha,

Wif. > 8 s,............................. ..
S. Pikalavičius, Williamstown, 

, . Pą, .3 - s.. ...........
Or-.-Sųbąčienė, Shenandoah, 

4. Pa. . 13 s. ......................
B. Benzinienę, Chicago,

I1L 13 s. ir, 4 d:> •
M. Kučauskienė, Rockford, 

11^4:8. j...,.........
J. Stanyniene, Gilberton,

Pa. 7 s. ,.........   ■ •
;A. - 'Jasinskienė, W. Frankfort, 
■ hl.;; s,
K. Žiupsnienė, Springfield,
; m. 3 s. ................. .....................
M. Vidm'ontienė, Chicago, 

Ilj,, .7 ;s,. -įr- 2 d. ....,.........
V. Balsevičius, Scranton,

Fa. 10 s. ir 5 d, ...................
P. -Barisąs, Chicago,

;1 UI.. „17-s. ...........
A. Kvedaras, Kenosha, 

Wjs. 8 s. ir 1 d. ..............
J. Čepulis, Thompsonville,

Conn, 6 ,s. ir 3 ,d. ........ 
P. Verbickienė, Haverhill,

Mass. 2 s. ir 4 d.................. ..
J. rPetravičius,. Chicago, 

Ill. 2 s. ir, .2 d.
E.! Morkevičienė, Thomas, 
i W. Va. \2 s....................
M. Vldunienė, Lawrence, 
, M>ss-. 3.;s. ir 3. d- .. ...••* 
M, Burdulienė, Canton, ■ ’’

III. 20 s..........................
J. A. ir V. Doweiko, Chicago,

Ill. i s. ir 2 d- •••'•............... 4-00
V. Bagdonas, Girardville,

Pa. 4 d.
O. Stočkunienė, W. Frankfort,

HI. 5 s. ię. 3 
J. Kazlauskas, 
j Pa. 2 s. if, 1 
A. Pajekalięnė,

Conn. 3 ir 3 d..................
O. Savickienė, Glendale, 
’ Pa. 6 s. . .....................................
O. Petuškienė, New Britain,

Conn. 5 s.....................................

13 00

1700

■47-00

16.50

112.50

40.50

36.00

27.00.

50.00

61.50

68.00

3150

• 24.00

9-00

88.00

130.00

5100

36.75

58.50

32.00

26.00

54-00

31-50

6o.OO

■‘f 6.00

27®0' 
2; >7 > 
41. QO

900

H4-0Q

2i.b6

33-56

3600

■ 22.00,
'Vi-sC, į

, 26.00

24OO

d............... .. .
Frackville, 
d...................
Anąonia,

36.00

1950

21.60

5400

iso

t Algos: ,!•
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
SLA. Iždin. pagelb., 
j Chicago, Ill.
F. J. Bagočius, S. Boston, 
; Mass..................... . ....................
-SLA. Prez. pagelb., 
j So. Boston, Mass...............
M. J. Vinikas, 
j New York, N. Y...............
S. E. Vitaitis, 
’ New York, N. Y...............
P. Bajoras, 

New York, N. Y...........
M. L. Vasil, 

» New York, N/Y...............
K. J. Paūlauskas;
■ New York, N. Y...............
M. Aušriutė,

New York, N. Y. ...........
N. Pietariutė,

New York, N. Y...............
A. Karkauskiutė,

New York, N. Y................
B. Vizbariutė, .

New York, N. Y..............
H. 1 Miliauskiutė, 

New York, N> Y. ....
A. Pupeliutė, 

New York, N. Y..........
O. Aušriutė, t.

New York, N. Y................

Kavalauskienė, Pittston, Pa.
Kielienė, Lawrence, Mass.

Kulikauskienė, Plains, Pa.
Dambrauskienė, Wyoming,

Pa. .......................................
Platakienė, Charleroi, 
Radzvilienė, Pittston, 
Sarpalicnė, Sheatown,
Skiečienė, Pittston, Pa. 
Slavėnienė, Wilkes Barre, 

Pa............................ ............................
M. Staniukinieuė, Kingston, Pa-
J. Strazdienė, Wyoming, Pa.
J. Tolubienė, Wilkes Barre, 

Pa....................................................
V. Valaitienė, Southhold,

5.00
5.00
5.00
5-00
;.oo

5.00
5.00
5.00

;.oo

5.00
P. Zakarauskienė, Terre Haute,

Ind. .................................................. 5.0°
O. Žiugždienė, Silver Creek, 

Pa....................................................
A. ir J. Mizarai, Shenandoah, 

Pa....................................................
Adomaitis, šf. James, N. Y 
Babkus, Chicago, Ill.

Balčius, Youngstown, Ohio 
Beckeris, Raritan, N. J.

Gečas, Cleveland, Ohio 
Gilys, Denver, Colo. 
Januška, Pittsburgh, Pa.

S. Fork, Pa.
Leonavičius, Cleveland, 
Lietukas, Springfield, 

Lukas, Detroit, Mich. 
Menčinskas, St. Louis,
Paulius, Fountain, Mich. 
Peleckis, Cairnbrook, Pa.
Rumšęvičius, Spring Valley

500

P.
L.
J-
M.

P.
J. . Kožįčiu
P.
M.
J-

Ohio 
HI.

M o.
J.
J;
M.

III..................................................
K. Ruzgis, Chicago, Ill.
P. Slamiškis, Trumansburg,

N. Y.
P. .Slipka,
J. Svipas,

Pa. ...
T. Stukas,

;L. Varnagiris, 
P-. ’ Vedeckis, Cicero, III.
J. -Voveris- Westville, Ill.

Hartford, Conn.
New Kensington,

New York, N. Y.
Kingston, Pa.

iS-OO.

5,099-75

5400’

41.66.
1

4500

196.00

Investmentai ir
Įsigijimas įvairių 
Bruck Weisner Bldg.
A. Stelmokas,

III. (moksl.

paskolos:
bondsų 46.205.97

17,045.00

pask.) 200.00

Viso — 63,450.97

Viso birž. men. $79,928.82

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
500
5.00
5.00
5.00

5-00
5.00

5.00
5.00

500
500
5.00 
5.00 
5.00

Viso — $33100

Paskolos SLA. nariams-bedar- 
r biąms užsimokėjimui duoklių: 
S. ir O. Kazakevičius, Chicago,

Ill. J.....................      9-24

Viso $9 34

Richmond

Richmond

Richmond

Richmond

■4 33

4 70

3-88

1.87

1-53

a ‘ ■ O 
196.00

• • 196.95;

.. 307.15

.. 202.49

.. 114.00

90.00

... 84.00;

. . 82.00

. 82.OO

•Viso

Pdšelpos jas K. it N. fondo : 
Butkevičienė, Worcester, 

Mass..................... ....................... ..
M. Jusčienė, Springfield, Ill. 

Rukužienė, Mohawk, N.' Y.
Eičienė, Springfield, ?f|l. 

Berniackas, Pittston, Pa.
K. Blažaitis, New Haven, 

Conn. ... .»-j... .f............. ..
Brazas, Plains** Pą. t » 
Dručiunas, Pittston, Pa. 
Paleckis, Buckner,- įll. . 
Spudvilas, Hammond, Ind. 
Antanaitienė, Mayview, Pa.

J-

S. 
M.
P.

J.
A.
P.
J.

Antro Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka:

Pomirtinių ........... .................
Pašelpos ligoje ........... ..
Atlyginta organiatoriams 
Algos .....................................
Pašelpos iš N. ir N- Fondo 
Sugrąžintos mokestys .... 
Kelionės ir sugaištys .........
„Tėvynės” reikaluose .........
Įvaįrųs išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinti 
gale kiekvieno nrėn. po 
antgalviu „Įvairus išmo
kėjimai”) ................... ...............
Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams ..... ...................
Paskolos ir investmentai ;

$33473 54

34 50 
5,906.62 

968.00 
38869 

1,156.23 
1,789.02

",858.05

3842 .
79»95° 97 -

Viso — $137,468.29 •• 
Išskyrus paskolos SLA.

nariam s-bedarbiams
Išskyrus paskolas 

moksleiviams ........ .....
Išskyrus paskolas pirmo 

mortgičiaus .............
Išskyrus Bruck Weisner 

nuosavybę
Išskyrus bondsu

Kovo 31 
pinigų 

Balandžio, 
birželio,

38.42

200.00

.. 16,500.00

17,045.00 •
46,205.97 -

Viso išmokėta $57,478.90 
d., 1936 m. *
buvo .................. 1,647,369.69

gegužės ir 
1936 m. įėjo .. 65,995.56

Balandžio, 
birželio, 
mokėta

Viso — 1.713.36525 
gegužės ir 
1936 m. iš-

57.478.90

Lieka — $1,655,886.3

SLA. 
N ejudomos 
Morfgičiai 
Valst. Bondsai .... 
Įvairus Bondsai 
Inventorius (Spaust. 
Pinigai Taupomose 

Sąskaitose .........
Pinigai Einamose 

Sąskaitose .........
Administratoriaus Sąskai

toje ..............................
Paskolos Moksleiviams 
Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams ...............

Abelnas Turtas: « 
Nuosavybės $357,428.90 .. 

. 385,025.00 
30,000.00 

■ 823,45528 
tt.) 8,23571

33,473 31

112,37467

1,500.00 - 
... 7.855 00

9,608.04

. Sugrąžintos mokestys:
J. Urbikienė, Chicago, Ill.
A. Jankauskas, Richmond

Hill, N. Y.
A. Bičkunas, 

Hill, N. Y.
A. Šnirpunas, 

Hill, N. Y.
A. Žilinskas, 

Hill, N. Y.
S. Brusokas, 

Hill, N. Y.
SLA. 12 kuopa, Nanticoke, 

Pa............................................ ..
J. Laurenovich, Stamford, 

^Conn................................................
Z. Butzdienė, Stamford, Conn.
O. Kukantienė, Maywood, Ill.
V. Zinkevic, Brockton, Mass. 
J- Makarevičius, New Haven, 
j Conn..................... .............................
M., Brazauskienė, Cleveland,

Ohio ................................ ..............
Ą. Misiūnienė, Waukegan, Ill. 
Ą. .Lukauskas, Waukegaii, III.
J. Vaičiūnas, Carnegie,
P. Savickienė, Jąckson, 
A. Straus, Easton, Pa.
A. Daukantas, Jamaica,

Tamošaitienė, Dorchester, 
Mass, ..................................... ....

Ji Kadwnas,* Brooklyn, N. Y.
D. Krukauskas, -Jamaica, N. Y.
P. Dravinskas, Roslindale, 

Mass.
J. Vaičiūnas, Carnegie, Pa.
A. -Žutaut, Chicago, Ill.
I. Budreckis, Newark, N. J.
J. Sakalauskas, Gary, Ind.
K. Yochus, Cleveland, Ohio
M. Dererškevičienė, Cuddy, Pa.
P. -Gvazdaitis, Newark, N. J.
Z. Kippec, Akon, Ohio
U. Gudaitienė, S. Boston, Mass.

Pa.
Mich.

10.71

6.61

4 67
3-^7

3-54

3-50 
3-44 
2.85
2.79
1.84 
1-35 
5 33

5-23
4.02
2.93

1 29 
6.16 
6.01 
594
4 3‘ 
2-93 
1.83 
1.42 
ils

119 95

Viso — $1,767,954.91

M. J. Vinikas,

... 76-00
-, . v ‘ 

. . . 70.00 
Vr—------
$1,903 50

10.00
10.00
10.00
8jq0
8.00

. 3.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00 
5*66

Kelionės ir sugaištys: 
E. Mikužis, Chicago, III. 
J. Valaitis, Brooklyn, N. Y.

209.90
40.00

Viso — $249.90

„Tėvynes” reikaluose: 
Consolidated Edison Co..

New York, N. Y. .. 
N. Y. Edison Co., New

York, N. Y. ...............
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y............
„Tėv.” krasa, etc.

. JlNOMA
ŠVEDŲ AMERIKOS

Linija i
(Per Gothenburgą, Švediją)
Patogi ir Greita Kelionė

Pigios Laivakorčių Kainos ...
Laivų išplaukimai iš New York *■

KUNGSHOLM ------------- Spalio 2r
GRIPSHOLM---------------- Spalio aj
DROTTNINGHOLM Lapkričio 19 
GRIPSHOLM-------------Gruodžio 8
Platesnes žinias apie kelionę . 
teikia vaitui ir, parduoda lai
vakortes visi musų autorizuo
ti laivakorčių agentai ir visi j 
švedų Amerikos Linijos Sky
riai. i -
SWEDISH AMERICAN LINE 

636 Fifth Ave. and 4 W. 51-st Street,
Rockefeller Center, N. X. City.

9 15

2353 CASIMIR P. PALMER 
DETECTIVE BUREAU 7

170 Broadway, New York, N. Y.
Telefonas: BArday 7-4177
Naktinis—ACademy 2-6325

Biuro savininkas yra prityręs lie
tuvis detektyvas Kazys Pilėnas. Da
ro vertimus ir patarnauja visokiuose 
reikaluose. Patarimai dykai.

100.00
37996

Viso — $512.64

, Įvairus išmokėjimai:
E. W. Blatchford Co.

New York, N. Y. . .. 90.00



SLA. Penktas Apskritys Mines 
Susivienijimo 50 Metines 

Sukaktuves
' New York, N. Y.—Lietuvos 
Atstatymo Bendrovės name, 
spalių 4 dieną penkto apskričio 
valdyba laikė speciali susirin
ki i', kuriame d alyvavo pirm. 
A. S. Trečiokas, vice pirm. J. 
B irneikis, iždin. A. B. Strimai
tis, sekr. P. Bajoras ir organiz. 
F. Morkus. (Nors buvo kvies
tas, bet susirinkime nepasirodė 
SLA. 5 rajono generalis orga
nizatorius V. Matusevičius.)

Šiame susirinkime išklausyta 
praeito išvažiavimo rengimol 
raportai ir nustatyta tolimesni1 
apskričio veikimo planai. Ka-I 
dangi praeitas išvažiavimas pa
vyko neblogai ir kadangi dau
gelis dalyvių pageidavo, kad 
toje pačioje vietoje (Liberty 
Parke Hillside, N. J.), prie pir
miausios progos ir vėl butų su
rengtas apskričio išvažiavimas, 
tai nutarta tą vietą jau dabar 
rezervuoti ir išvažiavimą reng
ti gegužės mėnesy, 1937 me
tais.

Padaryta keletas nutarimų 
delei apmokėjimo sąskaitų ir 
užsivilkusių skolų.

Kadangi SLA. 50 metinės su 
kaktuvės veik jau čia pat — 
nutarta jas iškilmingai pami
nėti, surengiant programus ’ 
New Yorko ir New Jersey vai- • 
stijos — vieną Brooklyne, o ki
tą Newarke, o jei aplinkybės 
leis, tai ir Cliffside, N. J. New 
Jersey programo surengimu į- 
gabota rūpintis apskričio pirm. 
A. S. Trečiokas, vice pirm. J. 
Bumeikis ir iždininkas A. B. 
Strimaitis, kur bus surengta 
prakalbos, p. Strimaičio paruo-1 
štas „Moters Teismas” ir ope- į 
retė „Adomas ir Jieva”. Ope-; 
retę „Adomas ir Jieva” vai,din- | 
ti nutarta pakviesti daininin-l 
kus-vaidilas K. B. Kraučiuną, 
M. Strumskian? ir V. Bukšnai- 
tj. Pakalbėti nutarta pakviesti

„Tėvynės” redaktorių, S. E. Vi- 
taitį.

Brooklyne programo suren
gimu rūpinsis sekretorius P. 
Bajoras ir organizatorius F. 
Morkus. Čia bus surengta kon
certas, prakalbos ir šokiai. Jei 
bus galima tą salę gauti, tai 
parengimas įvyks Ukrainų sa
lėje, 101 Grand Street, Brook
lyn, N. Y. Kalbėti šiame paren
gime bus kviečiamas SLA. 
Sekretorius Dr. M. J. Vijikas. 
Brooklyn© parengime bus ko
operuojama su SLA. 126 kuo
pa, kaip iniciatore, kuri šiuo 
reikalu jau yra į New Yorko 
apylinkėje gyvuojančias SLA. 
kuopas atsišaukusi.

Brooklyne ir Newarke paren 
girnai įvyks lapkričio 22 dieną.

o jei bus galima surengti ir 
Cliffside, N. J., tai tenai paren 
girnas įvyks lapkričio 21 dieną, 
kur programą pildyti bus kvie
čiami tie patys vaidylos ir kal
bėtojas S. E. Vitaitis.

Šių kolonijų, kur augščiau 
minimi parengimai bus rengia
ma, draugijos, kliubai ir kuo
pos prašomi nieko nerengti ir 
imti dalyvumą SLA. organiza
cijos svarbiuose parengimuose, 
kur bus atžymima vienas žy
miausių musų organizacijos į- 
vykių, būtent 50 metinės gy
vavimo sukaktuvės, ko dar jo
kia lietuviška draugija iki šiol 
nėra sulaukusi. SLA. kuopos ir 
nariai jau dabar kviečiami šiuo 
se parengimuose skaitlingai da
lyvauti. Už kooperaciją šiame 
svarbiame momente SLA. penk 
to apskričio valdyba jau dabar 
visiems taria širdingą ačiū.

P. Bajoras,
SLA. 5 apskr. sekr.

Clevelando Lietuvių Kultūrinio 
Darželio Atidarymas

PRAŠOME PARAMOS.
štai jau, sekmadienį, spalių 

11 dieną, įvyks pilnas ir for- 
malis atidarymas Clevelando 
Lietuvių Kultūrinio Darželio. 
Darželis, kaip jau daugybei ir 
kitų miestų lietuvių žinoma, 
randasi viename iš gražiausių 
Clevelando miesto parkų — j 
Rockefeller Park. Dvidešimts į 
trijų tautų žmonės Clevelando1 
irengdinėja savo Darželius gre
ta lietuvių, bet lietuviai, nors! 
būdami viena iš mažiausių gru
pių, pirmutiniai atidarys pilnai 
įrengtą savo Darželį.

Pastatymas ir išpuošimas šio 
musų tautai kultūrinio monu
mento kainuos virš $50,000. 
Graži suma pinigų. O kiek prie 
to įdėta triūso, energijos ir pa
siaukojimo iš Clevelando lietu
vių pusės, piniginiai ir įkainuo
ti negalima.

Lietuvių Darželis padirbdin
tas Lyros pavidale, kas lanky-

tojui šio Darželio primns lie
tuvių būdą kaipo dainų tautos 
žmonių. Iliuminuotas Birutos 
Fontanas — tautos stabmel
dystės laikus. Gedimino Stul
pai — tautos stiprybę ir pasi- 
rįžimą. Dr. J. Basanavičiaus, 
Dr. Vinco Kudirkos ir Poeto 
Maironio stovylos — dabarti
nės naujai prisikėlusios Lietu
vos dvasią.

Susivienijimų Sukaktuvės.
Prie Lietuvos atgimimo labai 

daug pasidarbuota -ir musų iš
eivijos Amerikoje — kalbos ir 
papročių išlaikymo atžvilgiu, 
morale ir finansine parama tė
vynei, kaip pavienių taip ir or
ganizacijų.

šiemet minėjome dviejų A- 
merikos lietuvių didžiausių or
ganizacijų auksinius jubiliejus. 
Organizacijų, kurios yra lietu 
vybės šulai, dailės, kultūros, 
kalbos saugotojos — Susi vieni-

jimas Lietuvių Amerikoje ir 
Lietuvių Romos-Katalikų Susi
vienijimas Amerikoje.
Amžinam paminėjimui šių 

dviejų organizacijų auksinio 
jubiliejaus, šį rudenį Clevelan
do Lietuvių Darželyje pasodi
nama toms organizacijoms po 
medi. »

Kadangi Lietuvių Kultūrinis 
Darželis bus gyvu liudininku 
musų tautos meno, kultūros ir 
istorijos kaip amerikiečiams, 
kitataučiams ir musų pačių vi
sos išeivijos jaunajai ir atei
nančiai kartoms gražiu primi
nimu savo tautybės, todėl Cle
velando Lietuvių Kultūrinio 
Darželio Sąjungos ir visų Cle
velando lietuvių yra vieninte
lis noras, kad prie šio taip di
džio musų tautai monumento 
išpuošimo prisidėtų visa musų 
išeivija, nes iškaltos į akmenį 
prie Gedimino stulpų pavidalo 
raidės išdidžiai visiems sako:

LITHUANIAN GARDEN

Prašcimc Parąihos.

Prie Clevelando , Lietuvių 
Kultūrinio Darželio Sąjungos 
gali priklausyti kiekvienas lie
tuvis ar lietuvė nežiūrint kur 
jie gyventų; taipgi draugijos 
ir kuopos gali tapti Darželio 
Sąjungos nariais.

Mokestis yra sekančiai:
Amžina narystė----- $25.00
Metinė narystė_____ $1.00
Aukos priimama visokios, ir 

ypač dabar, kada reikalinga šį 
rudenį baigti Darželio gėlynų, 
medžių ir krūmų sodinimas ir 
Birutos Fontano įrengimas, vi
suomenės parama .būtinai ir 
skubiai reikalinga.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO

VILNIAUS UŽGROBIMO 
DIENA.

Newark, N. J. — Vilniui Va
duoti Sąjungos Newarko sky
rius ragina visus Newarko ir 
apylinkių lietuvius minėti spa
lių 9 dieną. Parengimas su ata
tinkamu šiam reikalui progra
mų įvyksta sekmadienio vaka
re, 8 valandą, spalių 11 dieną, 
Lietuvių šv. Jurgio draugijos 
salėje, 180 New York Avenue, 
Newarke.

Šv. Cecilijos choro vaidylos 
perstatys ištrauką iš „Mirgos” 
—„Vytautas Kalėjime”. Daly
vaus šv. Cecilijos choras. Kal
bas pasakys sekanti kalbėto
jai: Juozas Tysliava, „Vieny
bės” redaktorius, gerb. Simu
tis, Lietuvos gen. kons. sekre
torius, kun. M. Brundza, nese
nai atvykęs iš Lietuvos, kun. I. 
Kelmelis, vietinis klebonas ir 
Vincas Uždavinys, V. V. Są
jungos atstovas.

Vilniaus ir dalies Lietuvos 
užgrobimo reikalas visiems lie
tuviams yra vienodai svarbus, 
o ypatingai mums, Amerikos 
lietuviams, kurie esame savo 
aukomis nemažai prisidėję, kad 
Lietuva .butų laisva ir nepri- 
klausomnga pilnose savo ribo
se su sostine Vilniumi. Taigi 
visi ateikite ir kitus paragin
kite dalyvauti. Įžanga tik 10c. 
Rinkliavos (kolektos) nebus. 
Programas bus pradėtas saky
tu laiku ir baigsis 11 valandą, 
nesivėluokite.

A. S. Trečiokas,
V. V. S. Newarko skr. sekr.

Aprodė visas įdomesnes kultū
rines ir istorines vietas bei Į- 
staigas, kas labai stebino ne
tik jį, bet ir jo sūnų bei abi 
amerikietes moteris.

Jo bendrakeleiviai, sūnūs 
Pranas ir marti su sesute ne
galėję kartu sugrįžti iš Lietu
vos su juo, nes ištikusi nelaimė 
juos sulaikė dar apie penkioms 
savaitėms Lietuvoje. Besiren
giant grįžti Amerikon iš gimi-

■ nių važiuojant į Vilkaviškio 
i geležinkelio stotį, pasibaidė ark 
j liai, vežimas apvirto ir penia
Griffin nusilaužė koją. Ji pa
guldyta Dr. Zacharino ligoni
nėje Kaune ir ims apie 5 sa
vaites iki koja sugis ir galės 
išvykti atgal į Ameriką. Todėl 
p. Lubinas turėjo grįžti vienas. 
Lietuva labai patenkinti kaip 
jo sūnūs Pranas, taip ir abi

■ amerikietės moterys, nežiūrint 
įvykusios nelaimės.

Apie tris dienas paviešėjęs 
New Yorke p. Lubinas išvyko 
į namus, į Los Angeles, Calif.

! se tautinio namo 15 metų su- 
; kakties paminėjimo iškilmėse.

—o—
Ilgus metus veikusi, o prieš 

keletą metų sustojusi veikti p. 
A. Kurelaičio vedama vakarinė 
lietuvių kalinis ir rašto mokyk
la, šį rudenį ir vėl rengiasi at
sidaryti to paties A. Kurelai
čio vadovybėje. Dabar p. A. 
Kurelaitis tik registruoja bu
siančius savo mokinius ir kaip 
greitai susi registruos reikalin
gas skaičius mokinių, mokykla 
tuoj bus atidaryta ir pradės 
veikti. Linkėtina p. Kurelaičiui 
gerų pasekmių jo sunkiame 
darbe, o lietuviams tėvams pa
tartina leisti savo vaikučius i 
tą mokyklą, kad jie pasimoky
tų lietuviško rašto.

P. P. Jaras.

Kadangi Darželio įrengimus 
baigiant Clevelando lietuviai 
pasidarė dar ir skolos, todėl 
jūsų auka bUs maloniai priim 
ta kaip dabar, taip ir po Dar
želio atidarymo dienos.

Kiekvienam aukotojui bus 
prisiųsta liudijimas arba na
rystės kortelė, kartu ir Lietu
vių Darželio paveikslas.

Aukas ir narystės mokestį 
siųskit Darželio Sąjungos val
dybos sekretoriui arba iždinin
kui.

Clevelando Lietuvių Kul
tūrinio Darželio Sąjunga:
Adv. P. V. česnulis — 

pirmininkas,
. Ona Mihelichier.ė — 

vice pirmininkė, 
Jonas Brazauskas — 

vice pirmininkas,
K. S. Karpius —

... • sekretorius,
6820 Superior Ave„ 

Cleveland, Ohio,
Marė Mišeikienė — 

finansų sekretorė,
P. P. Muliolis — 

iždininkas, 
6606 Superior Ave., 

Cleveland, Ohio, 
Julė Salasevičienė,
Ona Baltrukonier.»5 —

iždo globėjos.

SUGRĮŽO Iš LIETUVOS 
K. LUBINAS.

Spalio 1 d., laivu „Manhat
tan” sugrįžo iš Lietuvos SLA. 
75 kp. .iš Los Angeles, Calif., 
ilgametis sekretorius p. Kastas 
Lubinas. Išlipęs iš laivo tuo- 
jaus atsilankė į „Tėvynės” re
dakciją ir pasidalino savo įspū
džiais patirtais Lietuvoje. Lie
tuva p. Lubinui labai patikusi, 
pastebėjęs visame jos gyveni
me didelę pažangą, o Kauno 
negalėjęs pažinti, tiek pasikei
tęs. Anot p. Lubino, šiandien 
'Kaunas jau puikus miestas ir 
pastatų Kaune yra tokių, kokių 
ir Amerikoje sunku užtikti. 
Jam labai patikę Kūno Kultū
ros Rūmai.

Lietuvos sprotininkai ir vi
suomenės veikėjai p. Lubiną, 
jo sūnų sportininką Praną ir jo 
žmoną bei jos sesutę labai pui
kiai priėmę, vaišinę ir pagerbę.

BALTIMORE. MI).
Minės 15 Metų Sukaktį Lietu
viu Tautinio Namo. Atsidarvs *. — 

Vakarinė Mokykla.
Šių metų spalių 17 d. sukan

ka lygiai 15 metų, kaip vietos 
lietuviai pasistatė savo puikų 
tautinį namą-salę. Salės Ben
drovės direkcija, norėdama iš
kilmingai atžymėti sukaktį, už 
kvietė visas vietines draugijas 
ir kliubus, kad imtų dalyvumą 
netik iškilmėse, bet ir prisidėtų 
prie surengimo tų iškilmių li
tas darbas rado pritarimo. 
Draugijos ir kliubai prisiuntė 
savo atstovus, iš kurių ir tapo 
sudarytas rengimo komitetas. 
Tas komitetas jau atlaikė šešis 
posėdžius ir nustatė visą iškil
mių programą.

šeštadienį, spalių 17 d., bus 
prakalbos ir koncertas. Prakal
bose dalyvaus ir bus pagerbti 
visi buvusieji Salės Bendrovės 
prezidentai, kartu ir dabarti
nis, jų bus vienuolika. Po pra
kalbų bus šokiai. To vakaro į- 
žanga nemokama. Sekmadienį, 
spalių 18 d., bus iškilminga va
karienė su Įžanga $1.10. Vaka
rienės rengimo komitetas .suda
rytas specialiai vien tik iš mo
terų, kurios jau nekartą yra 
pasižymėjusios parengimų ruo
šimu.

Tų iškilmių rengimo komite
tas nuoširdžiai užprašo visus 
Baltmorės lietuvius be skirtu
mo pažvalgų imti dalyvumą to-

BROOKLYNO IR APYLIN
KĖS LIETUVIAMS.

Lietuvių Liaudies Teatras 
smarkiai ruošiasi pastatyt* see 

; noje puikų veikalą iš Lietuvos 
valstiečių gyvenimo, vardu 
..Ant Bedugnės Krašto” seka
momis dienomis: sekmadieny, 
spalių 11 d., pradžia 1:30 vai. 
popietų: šeštadieny, spalių 17 

i d., pradžia 8-tą vai. vakare. 
Sekmadienį ir šeštadieni po vai 

i dinimui bus šokiai prie gero 
orkestro. Įžanga 50c. ir 75c. 

Į vaidinimui. Vien tik šokiams 
. 35 centai.

Lietuvių Liaudies Teatrui va 
dovauja artistas Jonas Valen
tis, taipgi vaidintojai surinkti 
tinkamiausi.

Visi vaidinimai ir šokiai į- 
vyks Ukrainų Svetainėje, 101 
Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Todėl Lietuvių Liaudies Teat- 

| ras kviečia Brooklyn© ir apy
linkės lietuvius nepraleisti pro
gos, pamatyti šį puikų iš liau
dies gyvenimo paimtą veikalą 
ir Įvertinti musų grupės dėtas 
pastangas ir triūsą.

P. Baranauskas,
L. L. T. sekretorius.

LANKĖSI REDAKCIJOJ.
Spalio 6 d. lankėsi „Tėvynės” 

Redakcijoj nesenai iš Lietuvos 
atvykęs p. M. Motuzas, jo bro
lio Mečislovo, seniaus iš Lietu
vos atvykusio ir gyvenančio 
Brooklyne, lydimas. Abu jauni, 
inteligentiški vaikinai. Svečias 
yra filmininko p. Kazlausko 
bendradarbis ir pereitą vasarą 
abudu -nufilmavo Lietuvoje gra 
žiu vaizdų, kuriuos dabar rodo 
Amerikos lietuviams.

Sekantis vakaras įvyks spa
lio 16 d., Lietuvių Amerikos 
Piliečių Kliubo salėje, 80 Union 
Avė., Brooklyne. Prasidės pri
prastu laiku vakare. Įžanga 
35c. suaugusiems, 15c. vaikams.

Radio Artistų Koncertas
RENGIA LIETUVIŲ RADIO DRAUGIJA

VADOVAUJANT J. GINKUI

KAM ATIDĖLIOTI užsisakymą telefono, kuomet taip mažai 
kainuoja namuose telefono turėjimas? Gyvenamuose namuose 
telefono prijungimo patarnavimas New Yorko mieste yra numažin

tas nuo $5.00 iki $3.00. Ir mažiau, negu trys penktukai per dieną 
palaikys telefoną jūsų namuose.

Tik pagalvokite, kiek daug telefonas atlieka už tokį mažą už
mokestį. Tai yra parankus ..pasiuntinys" — ypatingai pageidauja
mas audringame ore. Jis sutaupina jūsų laiką ir žingsnius. Jis su
teikia greitą pagelbą skubiuose atsitikimuose. O jūsų vardas tele
fono knygoje (Telephone Directory) palengvina jūsų draugams ir 
pasitaikiusioms biznio progoms jus surasti.

Užsisakant telefoną tik pašaukite ..Business Office”, arba pa
kalbėkite su bile kuriuo telefono darbininku.

NEW YORK 
TELEPHONE COMPANY

ANGLŲ KALBOS KLASĖS.

Hackensack, N. J. — Viešų
jų mokyklų viršininkas prašo 
paskelbti šios apylinkės lietu
vių žiniai, kad Hackensack 
miestelyje viešoji mokykla 
prie Broadway, su spalio 5 d. 
pradeda teikti dienines ir va
karines pamokas ateiviams ir 
šiaip norintiems mokytis. Vel
tui mokinama anglų kalbos, 
rašymo, dėstoma Amerikos is
torija, civika, pilietybė, pradinė 
ir augštesnė aritmetika, pro- 
gresyvė matematika, literatū
ra, mokina viešai kalbėti, siūti, 
aliejais piešti ir kt. Pamokos

JUOZAS OLŠAUSKAS, 
kanklininkas, Amsterdam, N. Y.

KONCERTE DALY
VAUJA:

Apolonija Stoškiutė, Wor
cester. Mass. — sopranas. 
V. Tamkiutė — mezzo-so
pranas. Aldona Lutkus — 
sopranas, A. Pmkxis — so
listė, Juozas Olšauskas. Am
sterdam — baritonas, F. 
Dulkė — tenoras. K. Hoff- 
manas — tenoras, A. Taut
kus — baritonas. R. Kur- 
dmaitis — kompozitorius, 
V. Bekeris ir J. Vedegis, 
Brooklyno Vyrų Choras, 
Radio Kvartetas. APOLONIJA STOŠKIUTĖ, 

Worcester, Mass.

Sekmadieny, Spalio 18 d., 1936

ĮDEKITE TU TELEFONĄ ATGAL ŠIANDIEN
Mažiau, negu trys penktukai per dieną palaikys telefoną jūsų namuose.

prasideda 7:30 ir tęsiasi iki 
9:30 vai. vakarais. Patartina 
šios- apylinkės lietuviams nau
dotis šiomis' pamokomis. Mo
kyklą galima parankiai pasiek
ti važiuojant autobusu No. 34.

Grand Paradise Svetainėje
315 GRAND ST., KAMPAS HA V EMEYER ST., BROOKLYN, N. Y.

Koncerto Pradžia 4:15 
šokių 7715

ĮŽANGA: 
Koncertui ir šokiams 50c. 

Rezervuotos Vietos 75c. ir $1.00


